
20
18

Veletrhy Brno    |    6.–9. května

XXVI. Výroční sjezd
české kardiologické společnosti 

O
d

b
O

r
n

ý
 

p
r

O
g

r
a

m

akce byla označena společností ethIcal Medtech jako "coMpliant" 



6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

1110

N
ed

ěl
e

Po
nd

ěl
í

ROTUNDA (pavilon A)
8:30	 Česká	internistická	společnost
9:30	 	Joint	session	European	Society	of	Cardio-

logy	and	Czech	Society	of	Cardiology
10:30	 Přestávka
11:00	 	Sympozium	AstraZeneca	Czech	Republic	s.r.o.
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.	
14:00	 Přestávka
14:10	 Sympozium	Pfizer,	spol.	s	r.	o
15:10	 Přestávka
15:20	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
17:20	 Přestávka
17:30	 	Ing.	arch.	Eva	Jiřičná:	

Kam	kráčí	moderní	architektura	třetího	
tisíciletí	?	Následuje	slavnostní	otevření	
výstavy	fotografií	E.	Jiřičné	v	pavilonu	A2

18:00	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A3) 
8:30	 	Volná	sdělení	-	plicní	hypertenze	a	

chlopenní	vady
9:30	 PS	Plicní	cirkulace
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	diabetologická	společnost
12:00	 Přestávka
13:00	 Sympozium	Medtronic	Czechia	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 Česká	asociace	srdečního	selhání
15:10	 Přestávka
15:20	 Česká	angiologická	společnost
16:20	 Přestávka
16:30	 Volná	sdělení	-	arytmologie	IV.
17:40	 Konec	programu

PRAHA (pavilon E – I. patro)  
8:30	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti
9:30	 Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus
10:30	 Přestávka
11:00	 Sympozium	BAYER	s.	r.	o.
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	SERVIER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 Česká	společnost	pro	aterosklerózu
15:10	 Přestávka
15:20	 	Česká	asociace	intervenční	kardiologie
16:20	 Přestávka
16:30	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
17:30	 Konec	programu

BRNO (pavilon E – I. patro)
8:30	 PS	Preventivní	kardiologie
9:30	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
10:30	 Přestávka
11:00	 	Sympozium	Mylan	Pharmaceuticals	s.r.o.
12:00	 Přestávka
13:00	 Sympozium	Merck	Sharp	&	Dohme	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus
15:10	 Přestávka
15:20	 Sympozium	Novartis	s.r.o.,	Pharma
16:20	 Přestávka
16:30	 Sympozium	Pfizer,	spol.	s	r.	o.
17:30	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)
8:30	 Česká	asociace	intervenční	kardiologie
9:30	 Česká	asociace	intervenční	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 Sympozium	sanofi-aventis,	s.r.o.
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Amgen
14:00	 Přestávka
14:10	 	Sympozium	Teva	Pharmaceuticals	CR	s.r.o.
15:10	 Přestávka
15:20	 Sympozium	AstraZeneca	Czech	Republic	s.r.o.
16:20	 Přestávka
16:30	 Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus
17:30	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
8:30	 To	nejlepší	z	české	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Pediatrická	kardiologie
12:30	 Oběd
13:00	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
14:00	 Přestávka
14:10	 Sympozium	CARDION	s.r.o.
15:10	 Přestávka
15:20	 	Vrozené	srdeční	vady	-	obvyklé	i	méně	

obvyklé	indikace	k	(re)intervenci
16:20	 Přestávka
16:30	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	

dospělosti
17:30	 Konec	programu

PAVILON E,  I. patro, foyer
8:00	 Posterová	sekce	–	lékařská	I.
18:00	 Konec	programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro)
8:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	I.
9:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	II.
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	profesí
12:30	 Oběd
13:00	 PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	profesí
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	KardioTech
15:10	 Přestávka
15:20	 Volná	sdělení	-	technici	I.	
16:20	 Přestávka
16:30	 Volná	sdělení	-	technici	II.
17:30	 Konec	programu

OSTRAVA (pavilon E - II. patro)
8:30	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus
12:30	 Oběd
13:00	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
14:00	 Přestávka
14:10	 Sympozium	Merck	Sharp	&	Dohme	s.r.o.
15:10	 Přestávka
15:20	 PS	Kardio	35
16:20	 Přestávka
16:30	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
17:30	 Konec	programu

PAVILON A3
8:00	 	Posterová	sekce	–	sesterská
18:00	 Konec	programu	R

odborNý Program – schéma

ROTUNDA (pavilon A)
11:00	 	Členská	schůze	České	kardiologické	

společnosti	I.
12:00	 Přestávka
14:00	 	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus
15:30	 Přímé	přenosy	z	intervenčních	pracovišť
17:30	 Přestávka
17:45	 	Členská	schůze	České	kardiologické	

společnosti	II
18:45	 Přestávka
19:00	 	Slavnostní	zahájení	XXVI.	výročního	

sjezdu
20:00	 	Slavnostní	otevření	firemních	stánků	v	

pavilonu	A1
22:00	 Konec	programu

			

MORAVA (pavilon A3)
15:20	 	Aktuality	v	srdečním	selhání	a	plicní	

hypertenzi	2018
16:20	 	Sympozium	PRO.MED.CS	Praha	a.s.
17:20	 Konec	programu

			

PRAHA (pavilon E – I. patro)
14:00	 PS	Kardio	35
15:30	 Konec	programu

			

BRNO (pavilon E – I. patro) 
14:00	 Volná	sdělení	-	arytmologie	I.
15:30	 Volná	sdělení	-	arytmologie	II.
16:30	 Volná	sdělení	-	arytmologie	III.
17:30	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)
14:00	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
15:30	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
14:00	 Sympozium	Medtronic	Czechia	s.r.o.
15:00	 Konec	programu

PAVILON E,  I. patro, foyer
8:00	 Posterová	sekce	–	lékařská	I.
18:00	 Konec	programu

PAVILON A3
8:00	 	Posterová	sekce	–	sesterská

schéma odborného programu – neděle 6. 5. 2018  

schéma odborného programu – pondělí 7. 5. 2018  



6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

1312

Ú
te

rý

st
ře

da

ROTUNDA (pavilon A)
8:30	 	Interdisciplinární	sympózium	:	Neurokar-

diologie
9:30	 	Stanovisko	odborných	společností	

k	umírněné	konzumaci	alkoholu
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	asociace	srdečního	selhání
12:00	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A3) 
8:30	 PS	Kardiovaskulární	rehabilitace
9:30	 	Volná	sdělení	-	kardiovaskulární	rehabili-

tace	a	varia
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Kardiovaskulární	rehabilitace
12:00	 Konec	programu

PRAHA (pavilon E – I. patro)  
8:30	 PS	Kardio	35
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
12:00	 Konec	programu

BRNO (pavilon E – I. patro)
8:30	 Česká	asociace	intervenční	kardiologie
9:30	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
10:30	 Přestávka
11:00	 	Volná	sdělení	-	intervenční	kardiologie	

a	prevence
12:00	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)
8:30	 Volná	sdělení	-	srdeční	selhání	II.
9:30	 	Volná	sdělení	-	srdeční	selhání	a	kardio-

myopatie
10:30	 Přestávka
11:00	 Volná	sdělení	-	arytmologie	V.
12:00	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
8:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	V.
10:00	 Konec	programu	

OSTRAVA (pavilon E - II. patro)
8:30	 Volná	sdělení	-	hypertenze
9:30	 	Vrozené	srdeční	vady	-	výzva	pro	součas-

nou	kardiologii
10:30	 Konec	programu

PAVILON E,  I. patro, foyer
8:00	 Posterová	sekce	–	lékařská	II.
12:00	 Konec	programu

PAVILON A3
8:00	 	Posterová	sekce	–	sesterská
12:00	 Konec	programu	R

ROTUNDA (pavilon A)
8:30	 Slovenská	kardiologická	společnost
9:30	 Sympozium	Novartis	s.r.o.,	Pharma
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	asociace	ambulantních	kardiologů
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.
14:10	 Přestávka
14:15	 	VIP	sekce:	Blok	plátců	a	zřizovatelů	

zdravotní	a	sociální	péče
14:45	 Přestávka
15:20	 HOT	LINES	-	intervence
16:20	 Přestávka
16:30	 	VIP	sekce:	Blok	plátců	a	zřizovatelů	

zdravotní	a	sociální	péče
17:30	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A3) 
9:00	 Volná	sdělení	-	akutní	kardiologie
9:30	 Volná	sdělení	-	intervenční	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Pediatrická	kardiologie
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Herbacos	Recordati,	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 Soutěž	mladých	kardiologů	-	I.	část
15:10	 Přestávka
15:20	 Soutěž	mladých	kardiologů	-	II.	část
16:20	 Přestávka
16:30	 Soutěž	mladých	kardiologů	-	III.	část
17:30	 Konec	programu

PRAHA (pavilon E – I. patro)  
8:30	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
9:30	 Česká	asociace	ambulantních	kardiolog
10:30	 Přestávka
11:00	 Sympozium	BAYER	s.	r.	o.
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	SERVIER	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie
15:10	 Přestávka
15:20	 Česká	asociace	srdečního	selhání
16:50	 Konec	programu

BRNO (pavilon E – I. patro)
8:30	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
9:30	 Sympozium	Pfizer,	spol.	s	r.	o.
10:30	 Přestávka
11:00	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
12:30	 Oběd
13:00	 Sympozium	Novartis	s.r.o.,	Pharma
14:00	 Přestávka
14:10	 	Interdisciplinární	sympózium:	Hemodyna-

mické	podpory	2018
15:10	 Přestávka
15:20	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti
17:20	 Konec	programu

PAVILON A3
8:00	 	Posterová	sekce	–	sesterská
18:00	 Konec	programu

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)
8:30	 Česká	internistická	společnost
9:30	 Česká	asociace	akutní	kardiologie
10:30	 Přestávka
11:00	 Česká	společnost	pro	hypertenzi
12:00	 Přestávka
13:00	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
14:00	 Přestávka
14:10	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod
15:10	 Přestávka
15:20	 Česká	asociace	intervenční	kardiologie
17:20	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E II. patro)
8:30	 Česká	asociace	srdečního	selhání
9:30	 Česká	asociace	srdečního	selhání
10:30	 Přestávka
11:00	 	Sympozium	Roche	s.r.o.,	Diagnostics	

Division
12:30	 Oběd
13:00	 Česká	asociace	intervenční	kardiologie
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	Preventivní	kardiologie
15:10	 Přestávka
15:20	 Sympozium	ResMed	CZ	s.r.o.
16:20	 Konec	programu

PAVILON E,  I. patro, foyer
8:00	 Posterová	sekce	–	lékařská	II.
18:00	 Konec	programu

OLOMOUC (pavilon E – I. patro)
8:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	III.
9:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	IV.
10:30	 Přestávka
11:00	 PS	Plicní	cirkulace
12:30	 Oběd
13:00	 	Blok	České	společnosti	pro	trombózu	

a	hemostázu
14:00	 Přestávka
14:10	 Česká	diabetologická	společnost
15:10	 Přestávka
15:20	 Volná	sdělení	-	srdeční	selhání	I.
16:20	 Přestávka
16:30	 Volná	sdělení	-	chlopenní	vady
17:30	 	ROČNÍ	SETKÁNÍ	INVESTIGATORŮ	PROJEK-

TU	SECURE	V	RÁMCI	ČESKÉ	REPUBLIKY
18:30	 Konec	programu

OSTRAVA (pavilon E - II. patro)
8:30	 	Interdisciplinární	sympózium:	Management	

významné	karotické	stenózy	2018	-	Intervenční	
kardiologie	x	vaskulární	chirurgie	-	kdo	vítězí	?

9:30	 	e-Health	programs:	Successful	concept	in	
an	international	context

10:30	 Přestávka
11:00	 	Implementace	e-Health	do	běžné	klinické	praxe
12:30	 Oběd
13:00	 	Sympozium	Edwards	Lifesciences	Czech	

Republic	s.r.o.
14:00	 Přestávka
14:10	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
15:10	 Přestávka
15:20	 PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
16:20	 Přestávka
16:30	 	Genetika	v	kardiologii	–	vybrané	případy,	řešení
17:40	 Konec	programu

schéma odborného programu – úterý 8. 5. 2018  schéma odborného programu – středa 9. 5. 2018  



ro
TU

N
d

a

14 15

roTUNda (pavilon a) –  neděle 6. 5. 2018
6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Ro
tu
n
d
a

roTUNda (pavilon a) –  neděle 6. 5. 2018

N
ed

ěl
e

N
ed

ěl
e

11:00-12:00     Členská schůze České kardiologické 
společnosti I.
Předsedající:	M.	Táborský,	P.	Widimský,	A.	Linhart,	P.	Ošťádal,	
J. Janoušek,	M.	Branny	(Olomouc,	Praha,	Třinec)

11:00	 1. ZPRÁVA	O	ČINNOSTI	ČKS	ZA	ROK	2017
M. Táborský	(Olomouc)

11:15	 2. ZPRÁVA	O	ČINNOSTI	ASOCIACÍ	A	PRACOVNÍCH
SKUPIN	ČKS
J. Janoušek	(Praha)

11:25	 3. ZPRÁVA	O	HOSPODAŘENÍ	ČKS	ZA	ROK	2017
P. Ošťádal	(Praha)

11:30	 4. REVIZNÍ	ZPRÁVA	ZA	ROK	2017
M. Branny	(Třinec)

11:35	 5. DISKUZE	A	HLASOVÁNÍ	O	PŘEDNESENÝCH
ZPRÁVÁCH

12:00	 Přestávka

Česká asociace pro srdeční rytmus 
14:00-15:30    IMPLANTABILNÍ PŘISTROJE SE NIKDY 

NEOMRZÍ
Předsedající:	P.	Pařízek,	P.	Neužil	(Hradec	Králové,	Praha)

14:00	 6. CRT	V	PODMÍNKÁCH	ČR:
DATA	Z	MULTICENTRICKÉHO	REGISTRU	EHRA	CRT
SURVEY	II
A. Bulava	(České	Budějovice)

14:15	 7. LEADLESS	KARDIOSTIMULACE:	JE	PO	5	LETECH
STÁLE	SMYSLUPLNÁ?
P. Neužil	(Praha)

14:30	 8. ŘEŠENÍ	PROBLÉMŮ	KARDIOSTIMULACE	A	ICD
M. Novák	(Brno)

14:45	 9. PRAKTICKÝ	PŘÍNOS	MONITORACE
IMPLANTABILNÍMI	PŘÍSTROJI
V. Vančura	(Plzeň)

15:00	 10. EXTRAKCE	STIMULAČNÍCH/DEFIBRILAČNÍCH
ELEKTROD
K. Sedláček	(Praha)

15:15	 Diskuze

15:30-17:30  Přímé přenosy z intervenčních pracovišť
Předsedající:	P.	Kala,	P.	Widimský,	M.	Táborský	(Brno,	Praha,	
Olomouc)

15:30	 11. LIVE	CASE	1:	KATETROVÝ	UZÁVĚR	OUŠKA	LEVÉ
SÍNĚ	V	PREVENCI	CMP	A	SYSTÉMOVÉ	EMBOLIZACE
M. Branny,	J.	Chovančík	(Třinec)

15:52	 12. LIVE	CASE	2:	TAVI	TRANSFEMORÁLNĚ
S	IMPLANTACÍ	CHLOPNĚ	PORTICO
M. Sluka,	J.	Ostřanský	(Olomouc)

16:14	 13. RECORDED	CASE	1:	KATETROVÝ	UZÁVĚR
SHUNTU	Z	VALSALVOVA	SINU	PO	OPAKOVANÉ
KARDIOCHIRURGICKÉ	OPERACI
L. Pešl	(České	Budějovice)

16:24	 14. RECORDED	CASE	2:	NÁHRADA	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ
PULMONÁLNÍM	AUTOGRAFTEM	–	ROSSOVA
OPERACE
J. Vojáček,	P.	Žáček	(Hradec	Králové)

16:34	 15.	 LIVE	CASE	3:	KOMPLEXNÍ	PCI	KMENE	LEVÉ	VĚNČITÉ
TEPNY
J. Černý,	J.	Indrák	(Třinec)

16:56	 16. LIVE	CASE	4:	IMPLANTACE	BEZELEKTRODOVÉHO
(LEADLESS)	KARDIOSTIMULÁTORU
(Podpořeno	grantem	společnosti	Medtronic)
M. Fedorco	(Olomouc)

17:18	 17. RECORDED	CASE	3:	KOMPLEXNÍ	ATETROVÁ	LÉČBA
AORTÁLNÍ	VÝDUTĚ	PACIENTA	PO	CABG
A. Mokráček	(České	Budějovice)

17:30	 Přestávka

17:45-18:45  Členská schůze České kardiologické 
společnosti II.
konat	se	bude	pouze	v	případě,	kdy	nebude	
Členská	schůze	I.	usnášeníschopná.	Program	
zůstává	identický

18:45	 Přestávka

19:00-20:00  Slavnostní zahájení XXVI. výročního sjezdu
Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Vítovec,	P.	Widimský,	A.	Linhart	
(Olomouc,	Brno,	Praha)

19:00	

19:05	

19:15	

19:25	

19:35	

19:40	

19:50	

18. SLAVNOSTNÍ	UVÍTÁNÍ
M. Táborský	(Olomouc)

19. PŘEDÁNÍ	ČESTNÝCH	ČLENSTVÍ
D. Karetová,	J.	Král,	M.	Novák	(Praha,	Brno)

20. PŘEDÁNÍ	LIBENSKÉHO	ZLATÉ	MEDAILE	ČKS
B. Casadei,	W.	McKenna,	J.	Pirk	(Oxford,	United	Kingdom, 
Doha,	Qatar,	Praha)

21. PŘEDÁNÍ	CEN	ZA	CELOŽIVOTNÍ	PŘÍNOS
V	KARDIOLOGII
J. Bultas,	J.	Filipovský,	J.	Kvasnička,	H.	Skalická	(Praha,	Plzeň)

22. PŘEDÁNÍ	CENY	ANEŽKY	ČESKÉ
D. Křivská	(Praha)

23. SLAVNOSTNÍ	PŘEDNÁŠKA	XXVI.	VÝROČNÍHO 
SJEZDU:	A	EUROPEAN	SOCIETY	OF	CARDIOLOGY	FIT 
FOR	THE	FUTURE
B. Casadei	(Oxford,	United	Kingdom)

24. SLAVNOSTNÍ	PŘEDNÁŠKA	XXVI.	VÝROČNÍHO	SJEZDU: 
THE AVENUE TO PERSONALIZED CARE FOR 
CARDIOMYOPATHY PATIENTS'

W. McKenna	(London, United Kingdomr)	

20:00-22:00  Slavnostní otevření firemních stánků 
v pavilonu A1

22:00	 Konec	programu



16 17

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
m

o
ra

va

morava (pavilon a3) – neděle 6. 5. 2018 Praha (pavilon E – I. patro) – neděle 6. 5. 2018

Pr
a

h
a

, B
rn

obrNo (pavilon E – I. patro) – neděle 6. 5. 2018

N
ed

ěl
e

N
ed

ěl
e

15:20-16:20  Aktuality v srdečním selhání a plicní 
hypertenzi 2018 
podpořeno	společností	Akacia	Group
Předsedající:	J.	Kautzner,	V.	Staněk	(Praha)

15:20	 25. NOVÁ	DOPORUČENÍ	V	DIAGNOSTICE	A	LÉČBĚ
PLICNÍ	HYPERTENZE	(NICE	2018)
H. Al-Hiti	(Praha)

15:35	 26. LÉČBA	AKUTNÍHO	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	–	KRITICKÝ
POHLED	NA	NOVÉ	LÉKY
J. Kettner	(Praha)

15:50	 27. MANAGMENT	CHRONICKÉHO	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ
– UPDATE	2018
V. Melenovský	(Praha)

16:05	 28. CHIRURGICKÁ	LÉČBA	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ
A	MECHANICKÉ	PODPORY
J. Malý	(Praha)

Sympozium PRO.MED.CS Praha a.s. 
16:20-17:20  Fibrilace síní - jak optimalizovat léčbu? 

ve	spolupráci	s	Klinikou	kardiologie	IKEM	Praha
Předsedající:	J.	Kettner,	J.	Kautzner	(Praha)

16:20	 29. KDY	INDIKOVAT	KARDIOVERZI	A	JAK	JI	PROVÉST?
J. Kettner	(Praha)

16:35	 30. PREVENCE	TROMBOEMBOLISMU	STRUČNĚ	A	JASNĚ
J. Kautzner	(Praha)

16:50	 31. JAKÉ	VÝHODY	PŘINÁŠÍ	STRATEGIE	KONTROLY	RYTMU?
P. Peichl	(Praha)

17:05	 32. KONTROLA	RIZIKOVÝCH	FAKTORŮ	JAKO	SOUČÁST
LÉČBY	FIBRILACE	SÍNÍ
R. Čihák	(Praha)

17:20	 Konec	programu

PS Kardio 35 

14:00-15:30  Diagnóza krok za krokem
Předsedající:	J.	Honěk,	M.	Pazderník	(Praha)

14:00	 33. AORTÁLNÍ	STENÓZA
J. Veselka	(Praha)

14:18	 Diskuze

14:20	 34. SYNKOPA
D. Wichterle	(Praha)

14:38	 Diskuze

14:40	 35. MYOKARDITIDA
J. Krejčí	(Brno)

14:58	 Diskuze

15:00	 36. DIASTOLICKÉ	SRDEČNÍ	SELHÁNÍ
V. Melenovský	(Praha)

15:18	 Diskuze

15:30	 Konec	programu

14:00-15:30  Volná sdělení - arytmologie I.
Předsedající:	M.	Fiala,	L.	Haman	(Brno,	Hradec	Králové)

14:00	 37. PROCEDURÁLNÍ	VÝSLEDKY	KATETRIZAČNÍCH	UZÁVĚRŮ
OUŠKA	LEVÉ	SÍNĚ	U	PACIENTŮ	S	FIBRILACÍ	SÍNÍ
M. Poloczek,	P.	Kala,	T.	Brychta,	T.	Ondrúš,	P.	Jeřábek,
O. Boček,	J.	Kaňovský,	R.	Štípal	(Brno)

14:12	 38. JE	OBRAZ	TYPICKÉ	BLOKÁDY	LEVÉHO	RAMÉNKA
TAWAROVA	PODMÍNĚN	RŮZNÝMI	AKTIVAČNÍMI
SEKVENCEMI	KOMOR?
L. Riedlbauchová,	T.	Adla,	V.	Suchánek,	M.	Ložek,	J.	Tomis,
J. Hozman,	V.	Tomek,	J.	Veselka,	J.	Janoušek	(Praha)

14:24	 39. IMPLANTACE	TRVALÉ	KARDIOSTIMULACE	A	ICD
V	PROGRAMU	JEDNODENNÍ	KARDIOLOGIE
M.	Hrošová,	D.	Wojnarová,	J.	Hečko,	M.	Galuszková,	J.	Chovančík,	
R.	Neuwirth,	O.	Jiravský,	B.	Szmek,	J.	Januška	(Třinec)

14:36	 40. ZLEPŠENÍ	KVALITY	ŽIVOTA	PACIENTŮ	S	PERZISTUJÍCÍ
A	DLOUHODOBĚ	PERZISTUJÍCÍ	FIBRILACÍ	SÍNÍ	PO
HYBRIDNÍ	ABLACI
P.	Osmančík,	P.	Budera,	D.	Talavera,	D.	Heřman,	V.	Rizov	(Praha)

14:48	 41. CHIRURGICKÝ	UZÁVĚR	OUŠKA	LEVÉ	SÍNĚ
ATRICLIPEM	U	PACIENTŮ	S	FIBRILACÍ	SÍNÍ
KONTRAINDIKOVANÝCH	K	CHRONICKÉ
ANTIKOAGULAČNÍ	TERAPII
V.	Kurfirst,	A.	Mokráček,	J.	Csanády,	S.	Ostrý,	M.	Nevšímalová,
L. Pešl	(České	Budějovice)

15:00	 42. REŽIMOVÁ	OPATŘENÍ	V	LÉČBĚ	FS:	12-TI	MĚSÍČNÍ
PROJEKT	„POHYBEM	PROTI	ARYTMII“
O.	Jiravský,	B.	Jiravská	Godula,	B.	Ryšková,	J.	Chovančík,	R.	Neuwirth,	
B.	Szmek,	M.	Hrošová,	P.	Kupková,	M.	Branny	(Třinec,	Ostrava)



18 19

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Hr
. k

rá
lo

vé
, P

lz
eň

br
N

o

N
ed

ěl
e

N
ed

ěl
e

Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 

14:00-15:30  Echokardiografie a nekardiální onemocnění
Předsedající:	H.	Línková,	E.	Mandysová	(Praha)

14:00	 53. ECHOKARDIOGRAFIE	A	NEFROLOGIE
J. Malík	(Praha)

14:22	 54. ECHOKARDIOGRAFIE	A	NEUROLOGIE
T. Mráz	(Praha)

14:44	 55. ECHOKARDIOGRAFIE	A	HEPATOLOGIE
R. Pudil	(Hradec	Králové)

15:06	 56. ECHOKARDIOGRAFIE	A	REVMATOLOGIE
A. Linhart	(Praha)

15:30	 Konec	programu

Sympozium Medtronic Czechia s.r.o. 

14:00-15:00  TAVI v roce 2018: standard v léčbě aortální 
stenózy
Předsedající:	M.	Mates,	M.	Želízko,	M.	Branny	(Praha,	Třinec)

14:00	 57. TAVI	V	ČR	-	10	LET	PROGRAMU
M. Želízko	(Praha)

14:12	 58. LIMITY	TAVI	A	TECHNOLOGICKÉ	NOVINKY
M. Branny	(Třinec)

14:24	 59. NOVÁ	DOPORUČENÍ	A	PRAVDĚPODOBNÉ	SMĚRY
VÝVOJE
J. Veselka	(Praha)

14:36	 60. PRINCIPY	PÉČE	PO	TAVI
V. Kočka	(Praha)

14:48	 Diskuze

15:00	 Konec	programu

brNo (pavilon E – I. patro) – neděle 6. 5. 2018

15:12	 43. CARDIAC	RESYNCHRONIZATION	THERAPY	FOR	TRE-
ATMENT	OF	CHRONIC	PULMONARY	RIGHT	VENTRICU-
LAR	DYSFUNCTION	IN	CONGENITAL	HEART	DISEASE
J. Kovanda,	M.	Ložek,	P.	Kubuš,	V.	Tomek,	R.	Gebauer,
J. Janoušek	(Praha)

15:30-16:30  Volná sdělení - arytmologie II.
Předsedající:	V.	Vančura,	D.	Wichterle	(Plzeň,	Praha)

15:30	 44. BIDIRECKČNÍ	PŘÍDATNÁ	DRÁHA	S	DEKREMENTEM
JAKO	PODKLAD	ORTODROMNÍ	I	ANTIDROMNÍ
ATRIOVENTRIKULÁRNÍ	REENTRY	TACHYKARDIE
M. Pešl	(Brno)

15:42	 45. TRANSTELEFONNÍ	PŘENOS	EKG	U	PACIENTŮ
S	PALPITACEMI	A	SYMPTOMY	SUSPEKTNĚ
ARYTMOGENNÍ	ETIOLOGIE-	DIAGNOSTICKÁ
A	EKONOMICKÁ	VÝTĚŽNOST	VYŠETŘENÍ	OPROTI
KONVENČNÍMU	POSTUPU	–	2	LETÉ	SLEDOVÁNÍ
J. Chovančík,	V.	Bulková,	O.	Jiravský,	R.	Neuwirth,	B.	Szmek,
M. Hrošová,	P.	Kufová,	M.	Branny	(Třinec,	Brno)

15:54	 46. REVERSNÍ	REMODELACE	LEVÉ	KOMORY	V	ODPOVĚDI
NA	SRDEČNÍ	RESYNCHRONIZAČNÍ	LÉČBU	JE	SILNÝM
PREDIKTOREM	DLOUHODOBÉ	PROGNÓZY
R. Polášek,	T.	Roubíček,	P.	Kučera,	J.	Kupec,	J.	Štros,	J.	Černý,
D. Wichterle	(Liberec,	Praha)

16:06	 47. ZÁTĚŽOVÉ	TESTY	U	JEDINCŮ
S	KARDIOSTIMULÁTORY	A	IMPLANTABILNÍMI
DEFIBRILÁTORY,	ZKUŠENOSTI	NAŠEHO	PRACOVIŠTĚ
K. Zeman,	T.	Gistinger,	R.	Kološová,	I.	Pavlas,	L.	Pohludková,
A. Mališová	(Frýdek-Místek)

16:18	 48. DLOUHODOBÉ	VÝSLEDKY	KATETRIZAČNÍ	ABLACE
PAROXYSMÁLNÍ	FIBRILACE	SÍNÍ	U	PACIENTŮ	BEZ
RECIDIVY	ARYTMIE	V	PRVNÍM	ROCE	SLEDOVÁNÍ
M. Fiala,	V.	Bulková,	J.	Chovančík,	L.	Rybka,	O.	Toman,
J. Maňoušek,	M.	Černošek,	J.	Januška,	J.	Špinar,	D.	Wichterle
(Brno,	Třinec,	Praha)

16:30-17:30  Volná sdělení - arytmologie III.
Předsedající:	A.	Bulava,	M.	Novák	(České	Budějovice,	Brno)

16:30	 49. PRAVOSÍŇOVÉ	ZDROJE	ARYTMIE	PŘI	PRVNÍ	ABLACI
DLOUHODOBÉ	PERZISTENTNÍ	FIBRILACE	SÍNÍ
M. Fiala,	O.	Toman,	V.	Bulková,	L.	Rybka,	M.	Černošek,
J. Maňoušek,	J.	Januška,	J.	Špinar	(Brno,	Třinec)

16:42	 50. IZOLACE	PLICNÍCH	ŽIL	POMOCÍ	NOVÝCH	„SINGLE
SHOT“	BALONKOVÝCH	KATETRŮ
J. Petrů,	V.	Reddy,	L.	Šedivá,	J.	Škoda,	M.	Chovanec,
M. Janotka,	Š.	Královec,	J.	Baroch,	M.	Mudroch,	P.	Neužil
(Praha,	New	York,	United	States)

16:54	 51. PREDIKUJE	VELIKOST	LEVÉ	SÍNĚ	STANOVENÁ	POMOCÍ
3D	ELEKTROANATOMICKÉHO	MAPOVÁNÍ	KLINICKÝ
VÝSLEDEK	KATETRIZAČNÍ	ABLACE	FIBRILACE	SÍNÍ?
Š.	Havránek,	J.	Šimek,	Z.	Fingrová,	V.	Bulková,	H.	Alfrédová,
T. Bouček,	Z.	Švůb,	D.	Wichterle	(Praha)

17:06	 52. „HIGH	DENSITY“	MAPOVÁNÍ	KOMPLEXNÍCH
SÍŇOVÝCH	TACHYKARDIÍ	U	PACIENTŮ	PO	ABLACI
PERZISTENTNÍ	FIBRILACE	SÍNÍ
M. Fiala,	V.	Bulková,	L.	Rybka,	O.	Toman,	M.	Černošek,
J. Maňoušek,	J.	Špinar	(Brno)

17:30	 Konec	programu

hr. KrÁLové (pavilon E - I. patro) - neděle 6.5.2018 PLZEŇ (pavilon E - II. patro) - neděle 6.5.2018



roTUNda (pavilon a) – pondělí 7. 5. 2018

20 21

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Ro
tu
n
d
a

ro
TU

N
d

a

Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

  Sympozium Pfizer, spol. s r. o. 
14:10-15:10  Antikoagulace bez kompromisů – jaké výzvy 

přináší klinická praxe?
	 	 Předsedající:	J.	Kautzner	(Praha)

14:10	 73.	 FIBRILACE	SÍNÍ	-	POUHÁ	ARYTMIE	NEBO	MARKER	
KARDIOVASKULÁRNÍHO	RIZIKA?

	 	 J.	Kautzner	(Praha)
14:25	 74.	 MANAGEMENT	NOVĚ	DIAGNOSTIKOVANÉ	FIBRILACE	

SÍNÍ	-	ACHILLOVA	PATA	AMBULANTNÍ	PRAXE
	 	 R.	Hatala	(Bratislava,	SR)
14:40	 75.	 PACIENT	PO	CMP	ANEB	KOHO	MONITOROVAT	

A	JAK	ANTIKOAGULOVAT?
	 	 A.	Tomek	(Praha)
14:55	 76.	 AMBULANTNÍ	LÉČBA	PLICNÍ	EMBOLIE	V	ÉŘE	NOAC	

ANEB	KOLIK	MŮŽEME	UŠETŘIT?
	 	 R.	Malý	(Hradec	Králové)

15:10	 	 Přestávka

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
15:20-17:20  HOT lines
	 	 Předsedající:	L.	Špinarová,	P.	Jansky	(Brno,	Praha)

15:20	 77.	 STUDIE	ODYSSEY
	 	 J.	Špinar	(Brno)
15:30	 78.	 STUDIE	VEST
	 	 M.	Fedorco	(Olomouc)
15:40	 79.	 STUDIE	CANTOS
	 	 J.	Hradec	(Praha)

15:50	 80.	 STUDIE	REDUAL	–	PCI
	 	 R.	Miklík	(Brno)
16:00	 81.	 STUDIE	COMPASS
	 	 P.	Widimský	(Praha)
16:10	 82.	 STUDIE	RELAX2-HF
	 	 L.	Špinarová	(Brno)
16:20	 83.	 STUDIE	EXSCEL
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
16:30	 84.	 STUDIE	REVEAL
	 	 J.	Bultas	(Praha)
16:40	 85.	 STUDIE	DETO2X-AMI
	 	 O.	Ludka	(Brno)
16:50	 86.	 POST-MONICA
	 	 R.	Cífková	(Praha)
17:00	 87.	 STUDIE	MANAGE
	 	 P.	Janský	(Praha)
17:10	 88.	 STUDIE	COMPASS	PAD
	 	 J.	Pařenica	(Brno)

17:20	 	 Přestávka

17:30-18:00  Ing. arch. Eva Jiřičná: Kam kráčí moderní 
architektura třetího tisíciletí ?

	 	 následuje	slavnostní	otevření	výstavy	fotografií	
E.	Jiřičné	v	pavilonu	A2

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Vítovec,	A.	Linhart	(Olomouc,	Brno,	Praha)

18:00	 	 Konec	programu

roTUNda (pavilon a) – pondělí 7. 5. 2018

  Česká internistická společnost 

8:30-9:30   Intervenční léčba stabilní ICHS? Příběh 
pokračuje

	 	 Předsedající:	J.	Václavík	(Olomouc)

8:30	 61.	 PRO
	 	 O.	Hlinomaz	(Brno)

8:50	 62.	 PROTI
	 	 L.	Kotík	(Praha)

9:10	 	 Diskuze

9:30-10:30   Women in Cardiology 
Joint session European Society of Cardiology 
and Czech Society of Cardiology

	 	 Předsedající:	L.	Špinarová	(Brno)

9:30	 63.	 GENDER,	CULTURE	AND	LEADERSHIP	IN	
CARDIOLOGY

	 	 B.	Casadei	(Oxford,	United	Kingdom)

9:50	 64.	 HYPERTENZE	U	ŽEN
	 	 R.	Cífková	(Praha)

10:10	 65.	 SRDEČNÍ	SELHÁNÍ	U	ŽEN
	 	 L.	Špinarová	(Brno)

10:30	 	 Přestávka

  Sympozium AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
11:00-12:30  Akutní koronární syndrom v roce 2018
	 	 Předsedající:	Z.	Moťovská	(Praha)

11:00	 66.	 NOVÁ	ESC	GUIDELINES	STEMI	A	DAPT:	OD	TEORIE	
KE	KLINICKÉ	PRAXI

	 	 P.	Kala	(Brno)
11:22	 67.	 PŘEDLÉČENÍ	U	PACIENTA	S	AKS:	ANO	ČI	NE?
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)
11:44	 68.	 DEESKALACE	PROTIDESTIČKOVÉ	LÉČBY:	ANO	ČI	NE?
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
12:06	 69.	 SPECIFICKÉ	POPULACE	PACIENTŮ
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

12:30	 	 Oběd

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o.  
13:00-14:00  Antikoagulace včera, dnes a zítra
	 	 Předsedající:	P.	Ošťádal	(Praha)

13:00	 70.	 DESATERO	PÉČE	O	PACIENTY	S	FS	A	ICHS
	 	 A.	Linhart	(Praha)
13:25	 71.	 PACIENT	S	FS	A	AKUTNÍ	ISCHEMICKOU	CMP	–	

LÉČBA	A	SEKUNDÁRNÍ	PREVENCE
	 	 A.	Tomek	(Praha)
13:50	 72.	 DISKUZE

14:00	 	 Přestávka



22 23

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

M
o
ra
va

m
o

ra
va

Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

8:30-9:30   Volná sdělení - plicní hypertenze a chlopenní 
vady

	 	 Předsedající:	M.	Brtko,	J.	Januška	(Hradec	Králové,	Třinec)

8:30	 89.	 ZMĚNY	ZÁVAŽNOSTI	MITRÁLNÍ	REGURGITACE	PO	
KATETRIZAČNÍ	IMPLANTACI	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ

	 	 M.	Branny,	P.	Branný,	P.	Kufová,	M.	Bilka,	L.	Škňouřil,	
M.	Hudec,	J.	Januška	(Třinec)

8:42	 90.	 ZMĚNY	V	EJEKČNÍ	FRAKCI	LEVÉ	KOMORY	PO	
TAVI	U	NEMOCNÝCH	SE	ZÁVAŽNOU	AORTÁLNÍ	
STENOSOU	A	DYSFUNKCÍ	LEVÉ	KOMORY

	 	 M.	Branny,	P.	Branný,	P.	Kufová,	M.	Bilka,	M.	Hudec,	
L.	Škňouřil,	J.	Januška	(Třinec)

8:54	 91.	 TAVI	U	PACIENTŮ	S	VÝRAZNĚ	ELIPTICKÝM	ANULEM	
ŘEŠENÝM	SAMOEXPANDABILNÍM	SYSTÉMEM

	 	 M.	Sluka,	J.	Ostřanský,	M.	Špaček,	M.	Táborský	(Olomouc)

9:06	 92.	 HEREDITÁRNÍ	PLICNÍ	ARTERIÁLNÍ	HYPERTENZE	
MANIFESTOVANÁ	V	POSTPARTÁLNÍM	OBDOBÍ	–	OD	
FARMAKOTERAPIE	K	TRANSPLANTACI	PLIC

	 	 Š.	Hudec,	M.	Hutyra,	J.	Přeček,	O.	Moravec,	M.	Táborský	
(Olomouc)

9:18	 93.	 VPLYV	TRANSAPIKÁLNEHO	PRÍSTUPU	PRI	TAVI	NA	
GLOBÁLNU	FUNKCIU	ĽAVEJ	KOMORY

	 	 J.	Csanády,	A.	Mokráček,	L.	Pešl,	R.	Frána,	M.	Šulda,	
V.	Kurfirst	(České	Budějovice)

  PS Plicní cirkulace 

9:30-10:30   6. světové sympozium o plicní hypertenzi – 
novinky v diagnostice a v léčbě

	 	 Předsedající:	P.	Jansa,	V.	Melenovský	(Praha)

9:30	 94.	 PLICNÍ	ARTERIÁLNÍ	HYPERTENZE	(SKUPINA	1.)
	 	 H.	Al-Hiti	(Praha)

9:45	 95.	 PLICNÍ	HYPERTENZE	U	CHRONICKÝCH	SRDEČNÍCH	
CHOROB

	 	 V.	Melenovský	(Praha)

10:00	 96.	 PLICNÍ	HYPERTENZE	U	CHRONICKÝCH	PLICNÍCH	
CHOROB

	 	 A.	Reichenbach	(Praha)

10:15	 97.	 CHRONICKÁ	TROMBOEMBOLICKÁ	PLICNÍ	
HYPERTENZE

	 	 D.	Ambrož	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Česká diabetologická společnost 

11:00-12:00  Nové pohledy na starý diabetes
	 	 Předsedající:	M.	Kvapil,	J.	Olšovský	(Praha,	Brno)

11:00	 98.	 DIABETIK	JE	INTERNÍ	PACIENT	-	ZOHLEDNĚNÍ	
VÝBĚRU	ANTIDIABETICKÉ	LÉČBY	PODLE	
KOMORBIDIT

	 	 J.	Olšovský	(Brno)

11:20	 99.	 EMERGENCY	DIABETICKÉ	NEROPATIE
	 	 M.	Kvapil	(Praha)
11:40	 100.	 KDY	A	JAK	LÉČIT	ICHDK	U	PACIENTŮ	SE	

SYNDROMEM	DIABETICKÉ	NOHY?
	 	 A.	Jirkovská	(Praha)

12:00	 	 Přestávka

  Sympozium Medtronic Czechia s.r.o. 
13:00-14:00  Efektivní diagnostické přístupy
	 	 Předsedající:	L.	Dujka,	R.	Hatala	(Praha,	Bratislava,	SR)

13:00	 101.	 EFEKTIVNÍ	DIAGNOSTIKA	PACIENTA	
S	NEVYSVĚTLITELNOU	SYNKOPOU

	 	 L.	Dujka	(Praha)
13:15	 	 Diskuze
13:20	 102.	 EFEKTIVNÍ	DIAGNOSTIKA	PACIENTA	PO	CMP
	 	 J.	Vlašínová	(Brno)
13:35	 	 Diskuze
13:40	 103.	 DIAGNOSTIKA	A	MANAŽMENT	SUBKLINICKEJ	AF
	 	 R.	Hatala	(Bratislava,	SR)
13:55	 	 Diskuze

14:00	 	 Přestávka

  Česká asociace srdečního selhání 

14:10-15:10  Dilatační kardiomyopatie 
ve	spolupráci	s	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu

	 	 Předsedající:	J.	Špinar,	J.	Krejčí,	V.	Melenovský	(Brno,	Praha)

14:10	 104.	 VÝVOJ	DKMP	V	ČASE	-	RECOVERY,	REMISE	NEBO	
RELAPS

	 	 V.	Melenovský	(Praha)

14:25	 105.	 ZOBRAZOVACÍ	METODY	V	DIAGNOSTICE	DKMP
	 	 P.	Kuchynka	(Praha)

14:40	 106.	 VÝZNAM	BIOPTICKÉ	DIAGNOSTIKY	U	DKMP
	 	 J.	Krejčí	(Brno)

14:55	 107.	 ROLE	GENETIKY	U	DKMP
	 	 M.	Kubánek	(Praha)

15:10	 	 Přestávka

  Česká angiologická společnost 

15:20-16:20  Kritický pohled na nová evropská doporučení 
pro léčbu periferních tepenných onemocnění

	 	 Předsedající:	K.	Roztočil,	D.	Karetová	(Praha)

15:20	 108.	 KTERÉ	STENÓZY	KAROTICKÝCH	TEPEN	LÉČIT	A	JAK	
OPTIMÁLNĚ

	 	 D.	Karetová	(Praha)

morava (pavilon a3) – pondělí 7. 5. 2018 morava (pavilon a3) – pondělí 7. 5. 2018



Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

24 25

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
m

o
ra

va

15:40	 109.	 ONEMOCNĚNÍ	VISCERÁLNÍCH	TEPEN	–	RŮZNÉ	
PROJEVY	ISCHÉMIE
S. Heller	(Praha)

16:00	 110.	 ISCHEMICKÁ	CHOROBA	DOLNÍCH	KONČETIN	
V	KAŽDODENNÍ	PRAXI
J. Matuška	(Hodonín)

16:20	 Přestávka

16:30-17:40  Volná sdělení - arytmologie IV.
Předsedající:	R.	Čihák,	P.	Pařízek	(Praha,	Hradec	Králové)

16:30	 111.	 TORAKOSKOPICKÁ	IMPLANTACE	LEVOKOMOROVÉ	
ELEKTRODY,	VÝSLEDKY	EPIKARDIÁLNÍHO	
MAPOVÁNÍ	LEVÉ	KOMORY	SRDEČNÍ	
S	JEDNOROČNÍM	FOLLOW-UP
T. Roubíček,	T.	Martinča,	D.	Wichterle,	J.	Štros,	R.	Polášek
(Liberec,	Praha)

16:40	 112.	 VÝSLEDKY	KATÉTROVÉ	LÉČBY	
SUPRAVENTRIKULÁRNÍCH	ARYTMIÍ	U	PACIENTŮ	
STARŠÍCH	80	LET
A. Bulava,	J.	Haniš	(České	Budějovice)

16:50	 113.	 SAFETY	AND	EFFECTIVENESS	OF	ENDOVASAL	
LEAD	EXTRACTION	IN	PATIENTS	WITH	BACTERIAL	
ENDOCARDITIS:	THE	OLOMOUC	LEAD	EXTRACTION	
STUDY.
M.	Fedorco, M. Táborský, D. Richter, 	H.	Grofkova,	T.	
Skála, D. Klimeš,	P.	Rohánek,	M.	Novák,	M.	Kozák,	J.	Látal
(Olomouc,	OLomouc,	Brno)

17:00	 114.	 PILOTNÍ	VÝSLEDKY	MOLEKULÁRNÍ	AUTOPSIE	
A	Z	TOHO	VYPLÝVAJÍCÍ	STRATEGIE	VYŠETŘENÍ	
V	PŘÍPADĚ	NÁHLÉ	KARDIÁLNÍ	SMRTI.
A. Krebsová,	K.	Rücklová,	P.	Tomášek,	P.	Norambuena,
P. Votýpka,	T.	Tavačová,	P.	Kubuš,	J.	Janoušek,	M.	Macek	Jr.,
J. Kautzner	(Praha)

17:10	 115.	 VLIV	EKG	SYNCHRONIZACE	PŘI	PROVEDENÍ	CT	LEVÉ	
SÍNĚ	NA	RADIAČNÍ	DÁVKU	A	EFEKT	KATETRIZAČNÍ	
ABLACE	FIBRILACE	SÍNÍ	–	PROSPEKTIVNÍ,	
RANDOMIZOVANÁ,	DVOJITĚ	ZASLEPENÁ	STUDIE
T. Skála,	Z.	Tűdős,	M.	Hutyra,	O.	Moravec,	M.	Kőcher,
O. Klementová,	M.	Táborský	(Olomouc)

17:20	 116.	 NEPOZNANÁ	DISLOKACE	ELEKTRODY	...	KDE	BYLA	
CHYBA?
J. Lipoldová,	A.	Nagy,	I.	Dvořák,	T.	Vykypěl,	M.	Novák	(Brno)

17:30	 117.	 MĚŘENÍ	TEPLOT	V	JÍCNU	MULTIPOLÁRNÍ	TEPLOTNÍ	
SONDOU	V	PREVENCI	ATRIOESOFAGEÁLNÍ	PÍŠTĚLE	
PŘI	IZOLACI	PLICNÍCH	ŽIL.
L. Šedivá,	J.	Petrů,	M.	Janotka,	M.	Chovanec,	J.	Škoda,
P. Neužil	(Praha)

17:40	 Konec	programu

PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 
8:30-9:30   Nová Doporučení pro diagnostiku a léčbu 

chlopenních vad 2017
Předsedající:	K.	Linhartová,	M.	Mates	(Plzeň,	Praha)

8:30	 118.	 AORTÁLNÍ	CHLOPEŇ
K. Linhartová	(Plzeň)

8:50	 119.	 MITRÁLNÍ	CHLOPEŇ
M. Mates	(Praha)

9:10	 120.	 VADY	PRAVÉHO	SRDCE
J. Popelová	(Praha)

Česká asociace pro srdeční rytmus 
9:30-10:30   PRO A PROTI – JE ČAS NA ZMĚNU KLINICKÉ PRAXE?

Předsedající:	J.	Kautzner,	M.	Novák	(Praha,	Brno)

9:30	 121.	 PRIMÁRNÍ	PREVENCE	NS	U	NEISCHEMICKÉ	
KARDIOMYOPATIE	JE	NADBYTEČNÁ:	PRO
P. Pařízek	(Hradec	Králové)

9:45	 122.	 PRIMÁRNÍ	PREVENCE	NS	U	NEISCHEMICKÉ	
KARDIOMYOPATIE	JE	NADBYTEČNÁ:	PROTI
M. Táborský	(Olomouc)

10:00	 123.	 KATETROVÁ	ABLACE	FS	ZLEPŠUJE	PROGNÓZU:	PRO
M. Fiala	(Brno)

10:15	 124.	 KATETROVÁ	ABLACE	FS	ZLEPŠUJE	PROGNÓZU:	PROTI
R. Čihák	(Praha)

10:30	 Přestávka

Sympozium BAYER s. r. o. 
11:00-12:30  Prevence CMP/SE u rizikové populace 

pacientů s fibrilací síní
Předsedající:	I.	Varvařovský	(Pardubice)

11:00	 125.	 PACIENT	S	FIBRILACÍ	SÍNÍ	A	ISCHEMICKOU	
CHOROBOU	SRDEČNÍ	VE	SVĚTLE	NOVÝCH	POZNATKŮ
I. Varvařovský	(Pardubice)

11:30	 126.	 MÝTY	A	FAKTA	FARMAKOLOGIE	ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBY
K. Urbánek	(Olomouc)

12:00	 127.	 RIVAROXABAN	-	DÁVKOVÁNÍ	U	PACIENTA	
S	FIBRILACÍ	SÍNÍ	A	RENÁLNÍ	INSUFICIENCÍ
J. Vachek	(Praha)

12:30	 Oběd

Sympozium SERVIER s.r.o. 
13:00-14:00  Myslíme na Vás... Servier, Váš partner v kardiologii

Předsedající:	L.	Janáčková	(Praha)

13:00	 128.	 ADAPTACE	MYOKARDU	A	MYSLI	NA	EXTRÉMNÍ	
PODMÍNKY
R. Jaroš	(Nově	Město	na	Moravě)

13:20	 129.	 KARDIOLOG	BEZ	INFARKTU?
L. Janáčková	(Praha)

13:40	 130.	 JE	KARDIOLOGIE	DRUH	EXTRÉMNÍHO	SPORTU?
A. Linhart	(Praha)

14:00	 Přestávka

morava (pavilon a3) – pondělí 7. 5. 2018 Praha (pavilon E - I. patro) - pondělí 7.5.2018

Pr
a

h
a



26 27

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
Pr

a
h

a

Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

  Česká společnost pro aterosklerózu 
14:10-15:10  Problematika lipidů v prevenci 

kardiovaskulárních chorob
	 	 Předsedající:	H.	Rosolová,	R.	Cífková	(Plzeň,	Praha)

14:10	 131.	 DLOUHODOBÉ	TRENDY	LIPIDOVÝCH	PARAMETRŮ	
V	NÁHODNĚ	VYBRANÉM	POPULAČNÍM	VZORKU	ČR

	 	 R.	Cífková	(Praha)
14:30	 132.	 INTOLERANCE	K	HYPOLIPIDEMICKÉ	LÉČBĚ	JE	

PŘECEŇOVANÁ
	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)
14:50	 133.	 INDIKACE	VYŠETŘENÍ	CÉVNÍHO	SYSTÉMU	

U	DYSLIPIDÉMIÍ
	 	 P.	Wohlfahrt	(Praha)

15:10	 	 Přestávka

  Česká asociace intervenční kardiologie 
15:20-16:20  PRO a PROTI: prevence CMP u nemocných 

s fibrilací síní a kryptogenní CMP
	 	 Předsedající:	J.	Šťásek,	M.	Branny	(Hradec	Králové,	Třinec)

15:20	 134.	 FIBRILACE	SÍNÍ:	UZÁVĚR	LAA	NEBO	NIC	V	PREVENCI	
CMP	-	PRO

	 	 M.	Branny	(Třinec)
15:35	 135.	 FIBRILACE	SÍNÍ:	UZÁVĚR	LAA	NEBO	NIC	V	PREVENCI	

CMP	-	PROTI
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)

15:50	 136.	 KRYPTOGENNÍ	CMP:	UZÁVĚR	PFO	NEBO	NIC	
V	PREVENCI	RECIDIVY	PŘÍHODY	-	PRO

	 	 M.	Mates	(Praha)

16:05	 137.	 KRYPTOGENNÍ	CMP:	UZÁVĚR	PFO	NEBO	NIC	
V	PREVENCI	RECIDIVY	PŘÍHODY	-	PROTI

	 	 J.	Šťásek	(Hradec	Králové)

16:20	 	 Přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 

16:30-17:30  Nové STEMI guidelines 
ve	spolupráci	s	Českou	asociací	intervenční	kardiologie

	 	 Předsedající:	M.	Mates,	J.	Bělohlávek	(Praha)

16:30	 138.	 PŘEDNEMOCNIČNÍ	PÉČE
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)

16:45	 139.	 REPERFÚZNÍ	LÉČBA
	 	 M.	Želízko	(Praha)

17:00	 140.	 KOMPLIKACE	STEMI
	 	 I.	Bernat	(Plzeň)

17:15	 141.	 DLOUHODOBÁ	LÉČBA
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

17:30	 	 Konec	programu

  PS Preventivní kardiologie 
8:30-9:30   Obezita jako podceňované kardiovaskulární riziko?
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	J.	Filipovský	(Praha,	Plzeň)

8:30	 142.	 OPTIMÁLNÍ	HODNOTY	BMI	A	KARDIOVASKULÁRNÍ	
RIZIKA	OBEZITY

	 	 M.	Haluzík	(Praha)
8:45	 143.	 OPTIMÁLNÍ	INTENZITA	A	FREKVENCE	FYZICKÉ	

AKTIVITY
	 	 E.	Sovová	(Olomouc)
9:00	 144.	 SOUČASNÉ	MOŽNOSTI	FARMAKOLOGICKÉ	LÉČBY	

OBEZITY
	 	 Š.	Svačina	(Praha)
9:15	 145.	 SOUČASNÉ	MOŽNOSTI	CHIRURGICKÉ	LÉČBY	

OBEZITY
	 	 M.	Kasalický	(Praha)

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
9:30-10:30   Kdy si nevystačím jen s echokardiografií ? 

ve	spolupráci	s	Českou	asociací	ambulantních	kardiologů
	 	 Předsedající:	R.	Kočková,	K.	Linhartová	(Praha,	Plzeň)

9:30	 146.	 HYPERTROFIE	LEVÉ	KOMORY
	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)
9:50	 147.	 SYSTOLICKÁ	DYSFUNKCE	LEVÉ	KOMORY
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)
10:10	 148.	 PATOLOGIE	AORTY
	 	 J.	Rubáčková	Popelová	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Sympozium Mylan Pharmaceuticals s.r.o. 
11:00-12:00  „Potřebujeme fixní kombinace pro snížení KV rizika?“ 

ve	spolupráci	s	Českou	společností	pro	aterosklerózu	
a	Českou	společností	pro	hypertenzi

	 	 Předsedající:	H.	Rosolová	(Plzeň)

11:00	 149.	 JAK	ZVÝŠIT	ÚČINNOST	A	NEZVÝŠIT	DÁVKU	PŘI	
LÉČBĚ	KV	RIZIKA?

	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)
11:20	 150.	 DOKÁŽEME	SNÍŽIT	MIKROVASKULÁRNÍ	KV	RIZIKO?“
	 	 M.	Šnejdrlová	(Praha)
11:40	 151.	 JE	LÉČBA	HYPERTENZE	U	PACIENTŮ	

S	METABOLICKÝM	SYNDROMEM	NĚČÍM	
SPECIFICKÁ?

	 	 M.	Souček	(Brno)

12:00	 	 Přestávka

  Sympozium Merck Sharp & Dohme s.r.o. 
13:00-14:00  Co může přinést nový NOAK edoxaban...
	 	 Předsedající:	R.	Pudil	(Hradec	Králové)

13:00	 152.	 MOŽNOSTI	EDOXABANU	V	PREVENCI	
TROMBOEMBOLICKÝCH	PŘÍHOD	U	PACIENTŮ	S	NVAF

	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králové)
13:20	 153.	 PRVNÍ	ZKUŠENOSTI	S	EDOXABANEM	V	KLINICKÉ	

PRAXI
	 	 V.	Danzig	(Praha)

Praha (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018 brNo (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

Br
n
o



28 29

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v

é
Po

nd
ěl

í

Po
nd

ěl
í

13:40	 154.	 EDOXABAN	V	LÉČBĚ	VENÓZNÍHO	
TROMBOEMBOLISMU

	 	 D.	Karetová	(Praha)

14:00	 	 Přestávka

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
14:10-15:10  KAZUISTICKÉ SYMPOZIUM – ŠIRŠÍ EFEKTY 

KATETRIZAČNÍ ABLACE
	 	 Předsedající:	R.	Čihák,	L.	Haman	(Praha,	Hradec	Králové)

14:10	 155.	 PACIENT	S	CRT	A	FS
	 	 J.	Petrů	(Praha)
14:25	 156.	 PACIENT	S	„ASYMPTOMATICKOU“	PERZISTENTNÍ	FS
	 	 O.	Toman	(Brno)
14:40	 157.	 PACIENT	S	DYSFUNKCÍ	SA	UZLU	A	FS
	 	 T.	Skála	(Olomouc)
14:55	 158.	 MLADÝ	PACIENT	S	VAZOVAGÁLNÍ	SYNKOPU
	 	 D.	Wichterle	(Praha)

15:10	 	 Přestávka

  Sympozium Novartis s.r.o., Pharma 
15:20-16:20  Srdeční selhání - vše co potřebuji je EF. 

Opravdu?
	 	 Předsedající:	K.	Linhartová	(Plzeň)

15:20	 159.	 ECHOKARDIOGRAFIE	JAKO	ZÁKLADNÍ	KÁMEN	
V	DIAGNOSTICE	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ

	 	 T.	Paleček	(Praha)
15:40	 160.	 KARDIOMYOPATIE	JAKO	PŘÍČINA	SRDEČNÍHO	

SELHÁNÍ
	 	 J.	Krejčí	(Brno)
16:00	 161.	 DYSFUNKCE	CHLOPNÍ	S	HFREF
	 	 K.	Linhartová	(Plzeň)

16:20	 	 Přestávka

  Sympozium Pfizer, spol. s r. o. 
16:30-17:30  Interaktivní sympozium: NOACs v první volbě 

prevence CMP/SE u pacientů s FS – blízká 
realita či vzdálený cíl pro ČR?

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

16:30	 162.	 KAM	NÁS	POSOUVAJÍ	NOACS	V	PÉČI	O	PACIENTY	S	FS?
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
16:40	 163.	 HISTORICKY	PRVNÍ	ANALÝZA	DAT	ZDRAVOTNÍCH	

POJIŠŤOVEN:	REALITA	ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBY	V	ČR
	 	 R.	Mikulík	(Brno)
16:55	 164.	 AMBULANTNÍ	KARDIOLOG	SE	PTÁ:	JAK	PŘEKONAT	

BARIÉRY	V	PRESPKRIPČNÍCH	LIMITECH?
	 	 H.	Skalická,	J.	Veselý	(Praha,	Broumov)
17:10	 165.	 DISKUZE

17:30	 	 Konec	programu

  Česká asociace intervenční kardiologie 
8:30-9:30   EKG v katetrizační laboratoři aneb: “Natočili 

mu EKG a co myslíte, měl ho tam?”
	 	 Předsedající:	V.	Kočka,	M.	Želízko	(Praha)

8:30	 166.	 ÚVOD
	 	 V.	Kočka	(Praha)
8:40	 167.	 EKG	KVÍZ	1
	 	 V.	Novotný	(Pardubice)
8:50	 168.	 EKG	KVÍZ	2
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)
9:00	 169.	 EKG	KVÍZ	3
	 	 M.	Želízko	(Praha)
9:10	 170.	 EKG	KVÍZ	4
	 	 P.	Toušek	(Praha)
9:20	 171.	 EKG	KVÍZ	5
	 	 L.	Jaworski	(Hradec	Králové)

  Česká asociace intervenční kardiologie 
9:30-10:30   Rozhodování indikační komise – TAVI vs. 

kardiochirurgická náhrada aortální chlopně. 
Implementace Guidelines 2017 
ve	spolupráci	s	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	dospělosti	
a	Českou	společností	kardiovaskulární	chirurgie	ČLS	JEP

	 	 Předsedající:	M.	Mates,	P.	Němec,	M.	Branny,	P.	Kala,	
J.	Šťásek,	J.	Vojáček,	M.	Bílka,	D.	Marek	(Praha,	Brno,	Třinec,	
Hradec	Králové,	Přerov)

9:30	 172.	 ÚVOD	–	TAVI	A	DOPORUČENÉ	POSTUPY	PRO	LÉČBU	

CHLOPENNÍ	VAD	2017
	 	 M.	Mates	(Praha)
9:36	 173.	 PACIENT	S	VÝZNAMNOU	AS	A	VÝZNAMNOU	

MITRÁLNÍ	REGURGITACÍ
	 	 V.	Kočka	(Praha)
9:48	 174.	 NEMOCNÝ	S	NÍZKOGRADIENTOVOU	ZÁVAŽNOU	

AORTÁLNÍ	STENÓZOU
	 	 M.	Želízko	(Praha)
10:00	 175.	 NEMOCNÝ	SE	ZÁVAŽNOU	AS	BEZ	CÉVNÍHO	

PŘÍSTUPU
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)
10:12	 176.	 “KŘEHKÝ”	NEMOCNÝ	SE	ZÁVAŽNOU	AS
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
10:24	 177.	 ZÁVĚR	–	SHRNUTÍ	JEDNOTLIVÝCH	PŘÍPADŮ
	 	 M.	Branny	(Třinec)

10:30	 	 Přestávka

  Sympozium sanofi-aventis, s.r.o. 
11:00-12:30  Využíváme všechny možnosti pro dosažení cílových 

hodnot LDL-cholesterolu u našich pacientů?
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

11:00	 178.	 VYUŽÍVÁME	VŠECHNY	MOŽNOSTI	PRO	DOSAŽENÍ	
CÍLOVÝCH	HODNOT	LDL-CHOLESTEROLU	U	NAŠICH	
PACIENTŮ?

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
11:15	 179.	 FIXNÍ	KOMBINACÍ	KE	ZLEPŠENÍ	COMPLIANCE	

PACIENTŮ	S	DISLIPIDEMÍÍ	A	K	ÚČINNĚJŠÍMU	
DOSAHOVÁNÍ	CÍLOVÝCH	HODNOT	LDL-CH.

	 	 J.	Špinar	(Brno)

brNo (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018 hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

br
N

o



30 31

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
Po

nd
ěl

í

11:30	 180.	 PACIENT	S	FAMILIÁRNÍ	HYPERCHOLESTEROLEMIÍ:	
KAM	AŽ	MŮŽEME	ZAJÍT?

	 	 R.	Češka	(Praha)
11:45	 181.	 PACIENT	S	AKUTNÍM	KORONÁRNÍM	SYNDROMEM:	

SEKUNDÁRNÍ	PREVENCE.
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
12:00	 182.	 KLINICKÉ	SKÚSENOSTI	S	INHIBÍTORMI	PCSK9	NA	

SLOVENSKU
	 	 R.	Margóczy	(Banská	Bystrica,	SR)
12:30	 	 Oběd

  Sympozium Amgen 
13:00-14:00  Evoluce nebo revoluce v léčbě dyslipidemie?
	 	 Předsedající:	R.	Češka	(Praha)

13:00	 183.	 EVOLUCE	NEBO	REVOLUCE	V	LÉČBĚ	DYSLIPIDEMIE?
	 	 A.	Jabor,	H.	Rosolová,	A.	Tomek	(Praha,	Plzeň)
14:00	 	 Přestávka

  Sympozium Teva Pharmaceuticals CR s.r.o. 
14:10-15:10  Současná úloha generických léčiv v klinické 

praxi – zaměřeno na kardiologii
	 	 Předsedající:	J.	Vítovec	(Brno)

14:10	 184.	 ORIGINÁLNÍ	A	GENERICKÁ	LÉČIVA	-	RUB	A	LÍC	JEDNÉ	MINCE
	 	 Z.	Paluch	(Praha)
	14:40	 185.	 EKONOMICKÉ	PŘÍNOSY	GENERICKÝCH	LÉČIV	V	KARDIOLOGII
	 	 T.	Doležal	(Praha)
15:10	 	 Přestávka

  Sympozium AstraZeneca Czech Republic s.r.o. 
15:20-16:20  Glifloziny v léčbě diabetu 2. typu
	 	 Předsedající:	A.	Šmahelová,	M.	Souček	(Hradec	Králové,	Brno)

15:20	 186.	 GLIFLOZINY	POHLEDEM	DIABETOLOGA
	 	 A.	Šmahelová	(Hradec	Králové)
15:40	 187.	 GLIFLOTINY	A	DIURETIKA
	 	 M.	Souček	(Brno)
16:00	 188.	 GLIFLOZINY	POHLEDEM	KARDIOLOGA
	 	 J.	Špinar	(Brno)

16:20	 	 Přestávka

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
16:30-17:30  INTERAKTIVNÍ SEKCE - EKG KAZUSTIKIKY
	 	 Předsedající:	M.	Fiala,	D.	Wichterle	(Brno,	Praha)

16:30	 189.	 KOMOROVÁ	EXTRASYSTOLIE
	 	 L.	Haman	(Hradec	Králové)
16:45	 190.	 HOLTEROVO	MONITOROVÁNÍ	U	KARDIOSTIMULACE
	 	 J.	Lipoldová	(Brno)
17:00	 191.	 REGRESE	FUNKČNÍ	MITRÁLNÍ	REGURGITACE	PO	

ABLACI	PERZISTENTNÍ	FS
	 	 J.	Škoda	(Praha)
17:15	 192.	 BRUGADA	SYNDROM	K	IMPLANTACI	ICD?
	 	 R.	Polášek	(Liberec)

17:30	 	 Konec	programu

hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

h
ra

d
Ec

 K
rÁ

Lo
v

é

Po
nd

ěl
í

8:30-10:30   To nejlepší z české kardiologie
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	A.	Linhart,	P.	Neužil	(Praha)

8:30	 193.	 One-year	Outcomes	of	Prasugrel	Versus	Ticagrelor	
In	Acute	Myocardial	Infarction	Treated	With	
Primary	Angioplasty:	The	PRAGUE-18	Study.

	 	 Z.	Moťovská,	O.	Hlinomaz,	P.	Kala,	M.	Hromadka,	J.	Knot,	
I.	Varvařovský,	J.	Dušek,	J.	Jarkovský,	R.	Miklík,	P.	Widimský	
(Praha,	Brno,	Plzeň,	Pardubice)

8:42	 194.	 Does	First-Trimester	Screening	Modify	the	Natural	
History	of	Congenital	Heart	Disease?	Analysis	
of	Outcome	of	Regional	Cardiac	Screening	at	
2	Different	Time	Periods

	 	 H.	Jičínská,	P.	Vlašín,	M.	Jičínský,	I.	Grochová,	V.	Tomek,	
J.	Volaufova,	J.	Škovránek,	J.	Marek	(Brno,	Praha,	New	
Orleans,	LA	70112,	United	States,	London,	United	Kingdom)

8:54	 195.	 Comparison	of	the	efficacy	of	paclitaxel-eluting	
balloon	catheters	and	everolimus-eluting	stents	in	
the	Treatment	of	coronary	In-Stent	restenosis:	the	
TIS	study

	 	 L.	Pleva,	P.	Kukla,	P.	Kusnierová,	J.	Zapletalová,	O.	Hlinomaz	
(Ostrava,	Olomouc,	Brno)

9:06	 196.	 OCT	Guidance	During	Stent	Implantation	in	
Primary	PCI:	A	Randomized	Multicenter	Study	With	
Nine	Months	of	Optical	Coherence	Tomography	
Follow-up

	 	 P.	Červinka,	P.	Kala,	M.	Jakl,	J.	Kaňovský,	A.	Kupec,	
R.	Špaček,	M.	Kvašňák,	M.	Poloczek,	M.	Červinková,	
H.	Bezerra	(Ústí	nad	Labem,	Brno,	Hradec	Králové,	Cleveland,	
United	States)

9:18	 197.	 Myocardial	fibrosis	detected	by	magnetic	
resonance	in	systemic	sclerosis	patients	
–	Relationship	with	biochemical	and	
echocardiography	parameters

	 	 M.	Hromádka,	J.	Seidlerová,	D.	Suchý,	D.	Rajdl,	J.	Lhotský,	
J.	Ludvík,	R.	Rokyta,	J.	Baxa	(Plzeň)

9:30	 198.	 Heart	rate	response	to	exercise	in	heart	failure	
patients:	The	prognostic	role	of	metabolic–
chronotropic	relation	and	heart	rate	recovery

	 	 P.	Hajdušek,	J.	Beneš,	J.	Kautzner,	M.	Kotrč,	V.	Melenovský	(Praha)
9:42	 199.	 Long-Term	Effect	of	Adrenalectomy	on	

Cardiovascular	Remodeling	in	Patients	With	
Pheochromocytoma

	 	 B.	Majtan,	R.	Holaj,	T.	Zelinka,	J.	Rosa,	O.	Petrák,	B.	Štrauch,	D.	Michalský,	
K.	Novák,	D.	Wichterle,	J.	Widimský,	jr.	(Karlovy	Vary,	Praha)

9:54	 200.	 Correlates	of	arrhythmia	recurrence	after	hybrid	
epi-	and	endocardial	radiofrequency	ablation	for	
persistent	atrial	fibrillation

	 	 A.	Bulava	(České	Budějovice)
10:06	 201.	 Association	of	neuron-specific	enolase	values	with	

outcomes	in	cardiac	arrest	survivors	is	dependent	
on	the	time	of	sample	collection

	 	 D.	Vondráková,	A.	Krüger,	M.	Janotka,	F.	Málek,	V.	Dudková,	
P.	Neužil,	P.	Ošťádal	(Praha)

10:18	 202.	 Outcome	of	alcohol	septal	ablation	in	mildly	
symptomatic	patients	with	hypertrophic	obstructive	
cardiomyopathy:	A	long-term	follow-up	study	based	
on	the	Euro-Alcohol	Septal	Ablation	registry

	 	 J.	Veselka	(Praha),	L.	Faber	(Bad	Oyenhausen,	Germany),	
M.	Liebregts	(Nieuwegein,	Netherlands)	et	al.

10:30	 	 Přestávka

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – pondělí 7. 5. 2018

Pl
ze
ň



32 33

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Pl
ze
ň

Po
nd

ěl
í

14:15	 213.	 OTEVŘENÉ	FORAMEN	OVALE	–	SRDEČNÍ	VADA	
NEBO	FYZIOLOGICKÝ	NÁLEZ?

	 	 M.	Poloczek	(Brno)
14:27	 214.	 UZÁVĚR	PFO	–	EFEKTIVITA,	BEZPEČNOST	VÝKONU	

A	SOUČASNÁ	EVIDENCE
	 	 M.	Mates	(Praha)
14:39	 215.	 UZÁVĚR	OUŠKA	LS	–	SOUČASNÁ	EVIDENCE	

A	STUDIE	PRAGUE	17
	 	 M.	Branny	(Třinec)
14:51	 216.	 UZÁVĚR	OUŠKA	LEVÉ	SÍNĚ	–	MÁLO	VYUŽÍVANÁ,	

AVŠAK	EFEKTIVNÍ	PREVENCE	ISCHEMICKÝCH	
I	KRVÁCIVÝCH	PŘÍHOD

	 	 B.	Janek	(Praha)
15:03	 217.	 SHRNUTÍ	A	ZÁVĚR
	 	 P.	Kala	(Brno)

15:10	 	 Přestávka

15:20-16:20  Vrozené srdeční vady - obvyklé i méně 
obvyklé indikace k (re)intervenci

	 	 Předsedající:	T.	Zatočil,	P.	Antonová	(Brno,	Praha)

15:20	 218.	 REZIDUÁLNÍ	NÁLEZY	PO	KOREKCI	FALLOTOVY	
TETRALOGIE

	 	 P.	Antonová,	V.	Rohn,	L.	Vlk	(Praha)
15:35	 219.	 CO	LZE	OČEKÁVAT	U	PACIENTA	PO	OPERACI	

KOARKTACE	AORTY
	 	 D.	Žáková,	T.	Zatočil,	O.	Pokorná,	R.	Šreflová,	M.	Ošmerová,	

P.	Malík,	J.	Ondrášek,	J.	Černý,	P.	Němec	(Brno)

15:50	 220.	 EBSTEINOVA	ANOMÁLIE	-	KDY	OPEROVAT
	 	 J.	Rubáčková	Popelová,	R.	A.	Gebauer,	F.	Timko	(Praha)

16:05	 221.	 SCIMITAR	SYNDROM	-	RARITNÍ	TYP	ANOMÁLNÍ	
DRENÁŽE	PLICNÍCH	ŽIL	-	KAZUISTIKA

	 	 O.	Pokorná,	J.	Ničovský,	T.	Zatočil,	D.	Žáková,	P.	Němec	(Brno)

16:20	 	 Přestávka

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 

16:30-17:30  Co všechno lze přehlédnout na poli srdečních vad
	 	 Předsedající:	R.	Gebauer,	J.	Popelová	(Leipzig,	Germany,	Praha)

16:30	 222.	 4	KASUISTIKY	S	DISKUSÍ
	 	 R.	Gebauer	(Leipzig,	Germany)

17:30	 	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – pondělí 7. 5. 2018

PL
ZE

Ň
Po

nd
ěl

í

  PS Pediatrická kardiologie 
11:00-12:30  Aortální stenosa od prenatálního věku do 

dospělosti 
ve	spolupráci	s	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	v	dospělosti

	 	 Předsedající:	O.	Reich,	D.	Marek	(Praha,	Přerov)

11:00	 203.	 PRENATÁLNÍ	INTERVENCE	A	JEJICH	PŘÍNOS	V	LÉČBĚ	
AORTÁLNÍ	STENOSY

	 	 V.	Tomek	(Praha)
11:14	 	 Diskuze
11:18	 204.	 HRANIČNÍ	LEVÁ	KOMORA	A	DVOUKOMOROVÁ	

VERSUS	JEDNOKOMOROVÁ	CIRKULACE	–	UMÍME	
ROZHODNOUT?

	 	 J.	Marek	(London,	United	Kingdom)
11:32	 	 Diskuze
11:36	 205.	 CHIRURGICKÉ	TECHNIKY	U	NOVOROZENCŮ	

A	KOJENCŮ:	PLASTIKA	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ	
A	ROSSOVA	OPERACE	(VIDEO	UKÁZKY)

	 	 R.	Poruban	(Praha)
11:50	 	 Diskuze
11:54	 206.	 NÁHRADA	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ	U	MLADÝCH	

DOSPĚLÝCH	–	CO	ZVOLIT?
	 	 K.	Linhartová	(Plzeň)
12:08	 	 Diskuze
12:12	 207.	 TAVI	VERSUS	CHIRURGICKÁ	NÁHRADA	AORTÁLNÍ	

CHLOPNĚ;	JAK	SE	SPRÁVNĚ	ROZHODNOUT?
	 	 M.	Brtko	(Hradec	Králové)
12:26	 	 Diskuze

12:30	 	 Oběd

  Česká asociace akutní kardiologie 
13:00-14:00  Společný blok České společnosti 

kardiovaskulární chirurgie ČLS JEP a České 
asociace akutní kardiologie

	 	 Předsedající:	P.	Němec,	J.	Bělohlávek	(Brno,	Praha)

13:00	 208.	 INDIKACE	K	URGENTNÍMU	CABG
	 	 J.	Malý	(Praha)
13:15	 209.	 OPERACE	MITRÁLNÍ	CHLOPNĚ	VE	SVĚTLE	

GUIDELINES	ESC	2017	-	KDY	A	JAK?
	 	 Š.	Černý	(Praha)
13:30	 210.	 AORTÁLNÍ	STENÓZA	S	NÍZKÝM	GRADIENTEM
	 	 M.	Želízko	(Praha)
13:45	 211.	 POOPERAČNÍ	ISCHEMIE	A	INDIKACE	KE	

KORONAROGRAFII
	 	 T.	Kovárník	(Praha)

14:00	 	 Přestávka

  Sympozium CARDION s.r.o. 
14:10-15:10  Potřebujeme antikoagulancia ke snížení rizika 

CMP? 
ve	spolupráci	s	Českou	asociací	intervenční	kardiologie

	 	 Předsedající:	M.	Branny,	P.	Kala	(Třinec,	Brno)

14:10	 212.	 ÚVOD	DO	PROBLEMATIKY
	 	 M.	Branny	(Třinec)

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – pondělí 7. 5. 2018



34 35

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
Po

nd
ěl

í

8:30-9:30   Volná sdělení - sesterská sekce I.
	 	 Předsedající:	L.	Laciaková,	M.	Navrátilová	(Praha)

8:30	 223.	 NAŠE	PRVNÍ	ZKUŠENOST	S	BERLIN	HEART	EXCOR	®

	 	 L.	Laciaková	(Praha)

8:40	 224.	 SLEDOVÁNÍ	PACIENTA	S	PLICNÍ	EMBOLIÍ
	 	 P.	Vejmola,	S.	Misterková,	H.	Sedláčková,	P.	Volf	(Praha)

8:50	 225.	 SLEDOVÁNÍ	PACIENTA	V	TERMINÁLNÍM	STADIU	
CHRONICKÉHO	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	NA	JEDNOTCE	
INTERMEDIÁLNÍ	PÉČE

	 	 H.	Vobořilová,	H.	Sedláčková,	Ž.	Raichlová,	J.	Matoušková,	
F.	Málek,	P.	Neužil	(Praha)

9:00	 226.	 SRDEČNÍ	TAMPONÁDA	JAKO	ZÁVAŽNÁ	
KOMPLIKACE	U	DIALYZOVANÉHO	PACIENTA	NA	KJ	
S	NUTNOSTÍ	URGENTNÍ	PERIKARDIOCENTÉZY

	 	 M.	Navrátilová,	J.	Malík,	A.	Šipková,	E.	Horálková	(Praha)

9:10	 227.	 KLINICKÉ	DOPADY	SYSTÉMU	DÁLKOVÉHO	
SLEDOVÁNÍ	U	PACIENTŮ	S	IMPLANTABILNÍMI	
KARDIOVERTERY-DEFIBRILÁTORY

	 	 I.	Šafaříková,	A.	Bulava	(České	Budějovice)

9:20	 228.	 PACIENT	S	KARDIOSTIMULÁTOREM/ICD	
V	TERMINÁLNÍM	STAVU	A	PROBLEMATIKA	JEJICH	
DEAKTIVACE

	 	 Š.	Kuchtová,	L.	Miháliková,	J.	Kovalčíková	(Praha)

9:30-10:30   Volná sdělení - sesterská sekce II.
	 	 Předsedající:	G.	Bálint,	Z.	Krausová	(Bratislava,	SR,	Praha)

9:30	 229	 KAŽDÝ	ČLOVĚK	ORIGINÁL
	 	 D.	Grymová,	R.	Pavelková	(Ostrava)

9:40	 230.	 VÝZNAM	OPAKOVANÉHO	ZÁTĚŽOVÉHO	
HEMODYNAMICKÉHO	VYŠETŘENÍ	PŘI	HODNOCENÍ	
EFEKTU	RŮZNÝCH	ZPŮSOBŮ	LÉČBY	SRDEČNÍHO	
SELHÁNÍ	SE	ZACHOVALOU	EJEKČNÍ	FRAKCI	LEVÉ	
KOMORY	-	ÚLOHA	SESTRY

	 	 Z.	Krausová,	L.	Tršová,	M.	Pálová,	M.	Mates,	K.	Kopřiva,	
O.	Aschermann,	P.	Kmoníček,	F.	Málek,	A.	Krüger,	P.	Neužil	(Praha)

9:50	 231.	 MEZINÁRODNÍ	PROJEKT	HELP	KE	ZDOKONALENÍ	
ANGLIČTINY	ZDRAVOTNICKÝCH	PROFESIONÁLŮ.

	 	 J.	Galuszka,	L.	Merz,	M.	Táborský	(Olomouc)

10:00	 232.	 PODPORA	LIEČBY	ZÁVISLOSTI	OD	TABAKU	V	PRAXI	
U	PACIENTOV	S	KARDIOVASKULÁRNYM	OCHORENÍM

	 	 G.	Bálint	(Bratislava,	SR)

10:10	 233.	 UŽÍVANIE	TABAKU	U	PACIENTOV	S	AKÚTNYM	
KORONÁRNYM	SYNDRÓMOM

	 	 G.	Bálint	(Bratislava,	SR)

10:20	 234.	 ROLE	SESTRY	V	KRÁTKÉ	INTERVENCI	U	PACIENTA	
KUŘÁKA	S	KARDIOVASKULÁRNÍM	ONEMOCNĚNÍM,	
KAZUISTIKY

	 	 V.	Felbrová,	S.	Kulovaná	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

o
Lo

m
o

U
c

Po
nd

ěl
í

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 
11:00-12:30  Srdeční selhání
	 	 Předsedající:	J.	Doležel,	L.	Klemsová,	L.	Šedová,	D.	Hetclová,	

J.	Kovalčíková,	L.	Laciaková	(Ostrava,	České	Budějovice,	
Olomouc,	Praha)

11:00	 235.	 CENTRÁLNÍ	SYSTÉM	HLÁŠENÍ	NEŽÁDOUCÍCH	
INFORMACÍ	JAKO	NÁSTROJ	PRO	ZKVALITNĚNÍ	PÉČE	
V	ČR	A	IMPLEMENTACI	JEDNOTNÉ	METODOLOGIE

	 	 A.	Pokorná	(Brno)
11:20	 236.	 SRDEČNÍ	SELHÁNÍ	–	ÚVOD	DO	PROBLEMATIKY
	 	 M.	Lazárová	(Olomouc)
11:35	 237.	 PRŮBĚH	EDUKACE	U	HOSPITALIZOVANÝCH	

PACIENTŮ	S	CHRONICKÝM	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM
	 	 N.	Fryšarová,	M.	Schrotterová,	M.	Hrubá	(Ostrava)
11:50	 238.	 AKUTNÍ	SRDEČNÍ	SELHÁNÍ	–	LZE	TOMU	PŘEDEJÍT?
	 	 D.	Hetclová	(Olomouc)
12:05	 239.	 KARDIÁLNÍ	KACHEXIE	U	PACIENTŮ	SE	SRDEČNÍM	

SELHÁNÍM
	 	 A.	Kmoníčková	(Olomouc)
12:20	 240.	 SRDEČNÍ	SELHÁNÍ	–	EDUKAČNÍ	KURZ	PRO	

ZDRAVOTNÍ	SESTRY
	 	 J.	Doležel	(Ostrava)

12:30	 	 Oběd

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 
13:00-14:00  Prevence kardiovaskulárních onemocnění
	 	 Předsedající:	L.	Klemsová,	D.	Hetclová	(Ostrava,	Olomouc)

13:00	 241.	 SKUPINOVÁ	INTERVENCE	SE	ZAMĚŘENÍM	
NA	NEFARMAKOLOGICKÉ	POSTUPY	LÉČBY	
U	KARDIOVASKULÁRNÍCH	ONEMOCNĚNÍ

	 	 L.	Šedová	(České	Budějovice)
13:15	 242.	 ZKUŠENOSTI	S	EDUKACÍ	V	RÁMCI	PROJEKTU	

CONTRACT	FOR	LIFE
	 	 J.	Doležel	(Ostrava)
13:30	 243.	 CONTRACT	FOR	LIFE	–	POZITIVA	SESTERSKÉHO	ŠETŘENÍ
	 	 J.	Přichystalová,	L.	Křesalová	(Olomouc)
13:45	 244.	 HEPARIN	A	PŘETLAK	V	OŠETŘOVATELSKÉ	PÉČI
	 	 P.	Škarková,	D.	Hetclová	(Olomouc)

14:00	 	 Přestávka

  PS KardioTech 
14:10-15:10  Svět KardioTech
	 	 Předsedající:	D.	Pospíšil,	V.	Bulková	(Brno)

14:10	 245.	 KARDIOTECH	–	KAM	JSME	SE	ZA	ROK	POSUNULI
	 	 D.	Pospíšil	(Brno)
14:20	 246.	 PRACOVNĚPRÁVNÍ	LEGISLATIVA	BIOMEDICÍNSKÝCH	

/	KLINICKÝCH	TECHNIKŮ	A	INŽENÝRŮ	(NOVELA	
VYHLÁŠKY	Č.	55-2011	SB.	–	ZNĚNÍ	Č.	391-2017	SB.)

	 	 Š.	Kalousek	(Hradec	Králové)

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

o
Lo
M
o
U
C



36 37

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
o

Lo
m

o
U

c
Po

nd
ěl

í

14:35	 247.	 NOVÁ	ÚPRAVA	OCHRANY	OSOBNÍCH	ÚDAJŮ	–	GDPR
	 	 P.	Mastný	(Brno)
14:50	 248.	 BTK	V	AMBULANTNÍ	PRAXI
	 	 J.	Náhlík,	O.	Švagr	(Praha)
15:00	 249.	 PROBLEMATIKA	FINANCOVÁNÍ	–	DRG
	 	 V.	Bulková	(Brno)

15:10	 	 Přestávka

15:20-16:20  Volná sdělení - technici I. - poruchy rytmu, 
kardiostimulace

	 	 Předsedající:	J.	Střítecký,	L.	Nečasová	(Hradec	Králové,	Praha)

15:20	 250.	 ÚLOHA	„HIGH	DENSITY“	V	MAPOVÁNÍ	
KOMPLEXNÍCH	ARYTMIÍ

	 	 V.	Bulková,	L.	Rybka,	O.	Toman,	M.	Černošek,	J.	Maňoušek,	
M.	Fiala	(Brno)

15:30	 251.	 NOVÝ	MAPOVACÍ	SYSTÉM	D700,	EP	DYNAMICS	
RESEARCH	LTD.	–	PRVNÍ	ZKUŠENOSTI

	 	 Š.	Královec,	J.	Baroch,	M.	Mudroch,	M.	Mráček,	T.	Drtina,	
M.	Hrachovina,	J.	Petrů,	P.	Neužil	(Praha)

15:40	 252.	 NÁKLADOVÁ	EFEKTIVITA	LÉČBY	FIBRILACE	SÍNÍ	
POMOCÍ	KATETRIZAČNÍ	ABLACE

	 	 J.	Vacek,	V.	Vejvoda,	L.	Šimkaninová	(Plzeň)
15:50	 253.	 BIPOLÁRNÍ	NEBO	UNIPOLÁRNÍ	KONFIGURACE	PRO	

STIMULACI	LEVÉ	KOMORY	–	CO	JE	LEPŠÍ	VOLBA?
	 	 J.	Střítecký,	L.	Chalupníková,	E.	Boušková	(Hradec	Králové)
16:00	 254.	 VÝVOJ	NOVÉHO	SUBKUTÁNNÍHO	ICD	-	NEWPACE	ISSD
	 	 M.	Mudroch,	J.	Baroch,	J.	Brada,	T.	Drtina	Gabera,	M.	Mráček,	

M.	Hrachovina,	Š.	Královec,	J.	Petrů,	P.	Neužil	(Praha)

16:10	 255.	 IMPLEMENTACE	DOPORUČENÍ	PRO	NASTAVENÍ	KAR-
DIOSTIMULÁTORŮ	A	IMPLANTABILNÍCH	DEFIBRILÁTO-
RŮ	V	PERIOPERAČNÍM	OBDOBÍ	DO	REÁLNÉ	PRAXE

	 	 Z.	Fingrová,	M.	Válek,	Š.	Havránek,	M.	Smola,	T.	Bouček,	Z.	Švůb	(Praha)

16:20	 	 Přestávka

16:30-17:30  Volná sdělení - technici II. - varia
	 	 Předsedající:	M.	Mudroch,	Z.	Fingrová	(Praha)

16:30	 256.	 KVANTIFIKACE	INTRAKARDIÁLNÍCH	ZKRATŮ,	MĚŘE-
NÍ	MINUTOVÉHO	SRDEČNÍHO	VÝDEJE	ZA	VYUŽITÍ	
NOVÉHO	DIAGNOSTICKÉHO	PŘÍSTROJE	INNTHERM

	 	 L.	Jakubínský	(Hradec	Králové)
16:40	 257.	 DLOUHODOBÁ	NEINVAZIVNÍ	EKG	MONITORACE	

V	DĚTSKÉ	KARDIOLOGII
	 	 D.	Kovaříková,	V.	Bulková,	V.	Dlugošová,	M.	Pejchl,	P.	Vít	(Brno)
16:50	 258.	 MODERNÍ	SPORTTESTERY	Z	KARDIOLOGICKÉHO	

POHLEDU:	MOHOU	BÝT	REÁLNĚ	UŽITEČNÉ	
V	DIAGNOSTICKO	–	TERAPEUTICKÉM	PROCESU?

	 	 D.	Pospíšil,	M.	Sepši,	N.	Hejtmánková	(Brno)
17:00	 259.	 EXTRAKCE	KARDIOSTIMULAČNÍHO	SYSTÉMU	

PRO	INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDU	S	NÁSLEDNOU	
IMPLANTACÍ	SYSTÉMU	MICRA	–	KAZUISTIKA

	 	 D.	Klimeš,	H.	Grofková,	M.	Fedorco,	M.	Táborský	(Olomouc)
17:10	 260.	 NEČEKANÁ	KOMPLIKACE	PO	RADIOFREKVENČNÍ	

ABLACI	AV	JUNKCE	–	KAZUISTIKA
	 	 P.	Konečný,	D.	Wichterle	(Praha)
17:20	 261.	 SUMMARY	OF	10	YEARS	OF	EXPERIMENTAL	

ANIMAL	EP	LAB
	 	 M.	Hrachovina,	M.	Mlček,	P.	Neužil	(Praha)

17:30	 	 Konec	programu

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – pondělí 7. 5. 2018

O
st
ra
va

Po
nd

ěl
í

  Česká asociace akutní kardiologie 
8:30-10:30   Kardiopulmonální resuscitace
	 	 Předsedající:	T.	Hnátek,	P.	Ošťádal	(Praha)

8:30	 262.	 EPIDEMIOLOGIE,	VSTUPNÍ	ZHODNOCENÍ	STAVU
	 	 J.	Karásek	(Liberec)
8:50	 263.	 RESUSCITAČNÍ	POSTUPY:	KOMOROVÁ	TACHYKARDIE/

FIBRILACE	KOMOR,	BRADYKARDIE/ASYSTOLIE
	 	 T.	Janota	(Praha)
9:10	 264.	 STANOVENÍ	NEUROLOGICKÉ	PROGNÓZY
	 	 D.	Vondráková	(Praha)
9:30	 265.	 ČASNÁ	NEMOCNIČNÍ	PÉČE
	 	 M.	Janotka	(Praha)
9:50	 266.	 VLIV	TERAPEUTICKÝCH	INTERVENCÍ	NA	MOZKOVOU	

OXYGENACI	A	PRŮTOK
	 	 M.	Solař	(Hradec	Králové)
10:10	 267.	 EXTRAKORPORÁLNÍ	KARDIOPULMONÁLNÍ	

RESUSCITACE	(ECPR)
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
11:00-12:30  JAK NA TO? – NOVÉ VÝZVY V ARYTMOLOGII
	 	 Předsedající:	V.	Vančura,	L.	Šedivá	(Plzeň,	Praha)

11:00	 268.	 JAK	NA	BRADYKARDIE	A	SYNKOPY	U	MLADÝCH	
PACIENTŮ?

	 	 D.	Wichterle	(Praha)

11:15	 269.	 JAK	NA	PRIMÁRNÍ	ELEKTRICKÉ	SYNDROMY?
	 	 P.	Kubuš	(Praha)
11:30	 270.	 JAK	NA	PREVENCI	NS	U	VZÁCNĚJŠÍCH	

KARDIOMYOPATIÍ?
	 	 P.	Peichl	(Praha)
11:45	 271.	 JAK	NA	ANTIKOAGULAČNÍ	PŘÍPRAVU	ABLACE?
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
12:00	 272.	 JAK	NA	PACIENTA	PO	KRYPTOGENNÍ	CMP?
	 	 M.	Fiala	(Brno)
12:15	 273.	 JAK	NA	PACIENTA	S	FS	A	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM?
	 	 L.	Šedivá	(Praha)

12:30	 	 Oběd

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
13:00-14:00  Arytmogenní kardiomyopatie 

ve	spolupráci	s	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu
	 	 Předsedající:	T.	Kára,	J.	Krejčí	(Brno)

13:00	 274.	 THE	HISTORY	OF	MYSTERIOUS	ARRHYTHMOGENIC	
CARDIOMYOPATHY

	 	 W.	McKenna	(London,	United	Kingdom)
13:20	 275.	 ZOBRAZOVACÍ	METODY	V	DIAGNOSTICE	

ARYTMOGENNÍ	KARDIOMYOPATIE
	 	 T.	Paleček	(Praha)
13:40	 276.	 LÉČBA	ARYTMOGENNÍ	KARDIOMYOPATIE
	 	 J.	Krejčí	(Brno)

14:00	 	 Přestávka

osTrava (pavilon E – II. patro) – pondělí 7. 5. 2018



38 39

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – pondělí 7. 5. 2018

o
sT

ra
va

Po
nd

ěl
í

  Sympozium Merck Sharp & Dohme s.r.o. 
14:10-15:10  Sympozium MSD 2v1
	 	 Předsedající:	R.	Češka,	P.	Jansa	(Praha)

14:10	 277.	 DISKUZE	KE	KOMBINAČNÍ	LÉČBĚ	
HYPERLIPOPROTEINÉMIÍ.	CO	JE	VÍC:	JEDEN	NEBO	
DVA?

	 	 R.	Češka,	M.	Šnejdrlová	(Praha)
14:35	 278.	 DISKUZE	KE	KOMPLEXNÍ	LÉČBĚ	CTEPH.	CO	JE	VÍC:	

JEDEN	NEBO	DVA?
	 	 P.	Jansa,	J.	Lindner	(Praha)

15:10	 	 Přestávka

  PS Kardio 35 
15:20-16:20  Jak přežít první noční službu na intenzivní 

péči
	 	 Předsedající:	R.	Rokyta,	J.	Bělohlávek	(Plzeň,	Praha)

15:20	 279.	 KOMPLIKACE	INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDY	–	
OPTIMÁLNÍ	NAČASOVÁNÍ	KARDIOCHIRURGICKÉ	
LÉČBY

	 	 M.	Pazderník	(Praha)
15:33	 	 Diskuze
15:35	 280.	 ACIDOBAZICKÁ	ROVNOVÁHA	A	LAKTÁT	

U	AKUTNÍHO	KARDIOLOGICKÉHO	PACIENTA
	 	 J.	Stašek	(Brno)
15:48	 	 Diskuze

15:50	 281.	 PATOFYZIOLOGIE	A	LÉČBA	KARDIOGENNÍHO	ŠOKU
	 	 J.	Kettner	(Praha)
16:03	 	 Diskuze
16:05	 282.	 ECMO	OD	A	DO	Z
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
16:18	 	 Diskuze

16:20	 	 Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
16:30-17:30  Onemocnění perikardu
	 	 Předsedající:	V.	Melenovský,	D.	Zemánek	(Praha)

16:30	 283.	 AKUTNÍ	PERIKARDITIDA
	 	 J.	Lhotský	(Plzeň)
16:42	 	 Diskuze
16:45	 284.	 REKURENTNÍ	PERIKARDITIDA
	 	 P.	Kuchynka	(Praha)
16:57	 	 Diskuze
17:00	 285.	 SRDEČNÍ	TAMPONÁDA
	 	 P.	Tomašov	(Liberec)
17:12	 	 Diskuze
17:15	 286.	 KONSTRIKTIVNÍ	PERIKARDITIDA
	 	 D.	Zemánek	(Praha)
17:27	 	 Diskuze

17:30	 	 Konec	programu

osTrava (pavilon E – II. patro) – pondělí 7. 5. 2018

Po
st

er
o

vá
 s

ek
ce

Po
nd

ěl
í

8:00-18:00   Posterová sekce - I., lékaři + technici
	 287.	 TAKO-TSUBO	KARDIOMYOPATIE	JAKO	KOMPLIKACE	

AKUTNÍHO	INFARKTU	MYOKARDU	?
	 	 V.	Gloger,	M.	Slabák	(Zlín)

	 288.	 INTRAKORONÁRNÍ	PODÁNÍ	TROMBOLÝZY	U	PACIENTŮ	
S	INFARKTEM	MYOKARDU	S	STELEVACEMI	
A	MASIVNÍM	INTRAKORONÁRNÍM	TROMBEM.

	 	 A.	Zohoor,	A.	Schee	(Karlovy	Vary)

	 289.	 SPOLEČNÝ	ODSTUP	KORONÁRNÍCH	TEPEN	A	NÁHLÁ	
SRDEČNÍ	SMRT.	KAZUISTIKA.

	 	 J.	Zápeca,	M.	Gřiva	(Zlín)

	 290.	 VZÁCNÝ	PŘÍPAD	INTRAVASKULÁRNÍ	
LEIOMYOMATÓZY	DOLNÍ	DUTÉ	ŽÍLY	ZASAHUJÍCÍ	DO	
PRAVOSTRANNÝCH	SRDEČNÍCH	ODDÍLŮ

	 	 P.	Nesvadbová,	J.	Lubanda,	P.	Kuchynka,	I.	Vítková,	
Š.	Jeřábek,	J.	Lindner,	A.	Linhart	(Praha)

	 291.	 ULTRAZVUKEM	NAVIGOVANÁ	BLOKÁDA	GANGLION	
STELLATUM	V	NEMOCNICI	PODLESÍ	V	ROCE	2017

	 	 O.	Jiravský,	R.	Špaček,	J.	Chovančík,	B.	Szmek,	M.	Hrošová,	
M.	Palowski,	M.	Branny	(Třinec)

	 292.	 VÝSKYT	FIBRILACE	SÍNÍ	U	PACIENTŮ	PO	
RADIOFREKVENČNÍ	ABLACI	KAVOTRIKUSPIDÁLNÍHO	
ISTHMU	PRO	IZOLOVANÝ	TYPICKÝ	FLUTTER	SÍNÍ	
S	IMPLANTOVANÝM	STIMULAČNÍM	SYSTÉMEM

	 	 M.	Hozman,	J.	Hozmanová,	A.	Schee	(Karlovy	Vary)

	 293.	 KANDIDOVÁ	PNEUMONIE	JAKO	KOMPLIKACE	
INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDY	STIMULAČNÍHO	SYSTÉMU

	 	 M.	Hozman,	A.	Schee	(Karlovy	Vary)

	 294.	 BRUGADA	PATTERN	PŘI	METABOLICKÉ	ZÁTĚŽI
	 	 J.	Šťastný,	M.	Gřiva	(Zlín)

	 295.	 IMPLANTABILNÍ	KARDIOVERTER-DEFIBRILÁTOR:	
DOBRÝ	SLUHA,	ALE	OBČAS	ZLÝ	PÁN	3

	 	 J.	Pindor,	J.	Gorzolka,	J.	Hečko,	M.	Slaziník,	M.	Branny	
(Třinec)

	 296.	 EFEKTIVNOST	TROJROZMĚRNÉ	NAVIGACE	V	RÁMCI	
ABLACE	LEVÉ	POSTEROSEPTÁLNÍ	PŘÍDATNÉ	DRÁHY

	 	 J.	Pindor,	J.	Gorzolka,	J.	Hečko,	M.	Slaziník,	O.	Jiravský,	
M.	Branny	(Třinec)

	 297.	 SYSTÉMOVÁ	ZÁNĚTOVÁ	ODPOVĚĎ	ORGANISMU	
(SIRS)	PO	PODÁNÍ	PEMBROLIZUMABU	-	UNIKÁTNÍ	
PŘÍČINA	SPASMU	KORONÁRNÍ	TEPNY	ZPŮSOBUJÍCÍ	
PŘECHODNÉ	BOLESTI	NA	HRUDI	A	ST	ELEVACE	NA	
EKG

	 	 R.	Nykl,	M.	Špaček,	K.	Vykoupil,	J.	Ostřanský,	D.	Richter,	
R.	Náplava,	M.	Sluka,	M.	Hutyra,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 298.	 MÉNĚ	OBVYKLÁ	PŘÍČINA	ŠELESTU	U	STARŠÍHO	
PACIENTA

	 	 K.	Vykoupil,	R.	Stříbrný,	J.	Galuszka,	P.	Heinc,	M.	Táborský	
(Olomouc)

	 299.	 AKUTNÍ	MYOKARDITIS	JAKO	PŘÍČINA	TĚŽKÉ	ICMP
	 	 L.	Karafiátová	(Olomouc)

	 300.	 ULTRAZVUKEM	NAVIGOVANÁ	BLOKÁDA	GANGLION	
STELLATUM	V	TERAPII	REFRAKTERNÍ	ANGINY	
PECTORIS

	 	 A.	Stryjová,	O.	Jiravský,	R.	Špaček,	J.	Borová,	M.	Branny	
(Třinec)



40 41

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Po
st

er
o

vá
 s

ek
ce

Po
sT

Er
o

vÁ
 s

EK
cE

Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

	 301.	 OPTIMALIZACE	SRDEČNÍ	RESYNCHRONIZAČNÍ	
LÉČBY	POMOCÍ	3D	ECHOKARDIOGRAFIE

	 	 D.	Šipula,	M.	Kozák,	L.	Křivan,	J.	Šipula,	T.	Veiser,	M.	Homza	
(Ostrava,	Brno)

	 302.	 NEOBVYKLÁ	KOMPLIKACE	CHIRURGICKÉHO	
ŘEŠENÍ	POZDNÍ	ENDOKARDITIDY	U	PACIENTA	
S	MARFANOVÝM	SYNDROMEM

	 	 K.	Mědílek,	J.	Vojáček,	P.	Polanský,	M.	Hrdinová,	R.	Bánszky	
(Hradec	Králové)

	 303.	 KORANARO-SUBKLAVIÁLNÍ	STEAL	SYNDROM	
U	PACIENTKY	PO	BYPASSOVÉ	OPERACI	SRDCE

	 	 R.	Stříbrný,	D.	Richter,	M.	Sluka,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 304.	 NEROZPOZNANÁ	TRANSAORTÁLNÍ	TRVALÁ	
KARDIOSTIMULACE

	 	 P.	Rohánek	(Olomouc)

	 305.	 NEČEKANÁ	KOMPLIKACE	PO	UPGRADU	NA	
BIVENTRIKULÁRNÍ	KARDIOSTIMULÁTOR-	
KAZUISTIKA

	 	 J.	Svoboda,	L.	Krýže,	L.	Nečasová	(Praha)

	 306.	 IDIOPATICKÁ	FIBRILACE	KOMOR	SPOUŠTĚNÁ	
EKTOPIÍ	ZE	SEPTOMARGINÁLNÍ	TRABEKULY

	 	 O.	Moravec,	T.	Skála,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 307.	 PERKUTÁNNÍ	KORONÁRNÍ	INTERVENCE	NA	KMENI	
LEVÉ	VĚNČITÉ	TEPNY

	 	 T.	Grézl,	M.	Porzer,	L.	Pleva,	P.	Kukla,	R.	Nykl,	J.	Mrózek,	
M.	Homza	(Ostrava,	Olomouc)

	 308.	 NOVÉ	VÝZVY	TELEMEDICÍNY	-	DÁLKOVÝ	
MONITORING	ICD	JAKO	PRVNÍ	INFORMACE	

O	ÚMRTÍ	PACIENTA	NA	NÁHLOU	SRDEČNÍ	SMRT,	
KAZUISTIKA

	 	 Z.	Ryplová,	T.	Roubíček,	J.	Černý,	J.	Morava,	R.	Polášek	
(Liberec)

	 309.	 VLIV	KARDIOCHIRURGICKÉ	LÉČBY	NA	NEMOCNIČNÍ	
ÚMRTNOST	A	DLOUHODOBÉ	PŘEŽÍVÁNÍ	PACIENTŮ	
S	INFEKČNÍ	ENDOKARDITIDOU

	 	 M.	Pazderník,	J.	Kautzner,	P.	Wohlfahrt,	J.	Kettner,	J.	Šťásek,	
R.	Pelouch,	J.	Vojáček	(Praha,	Hradec	Králové)

	 310.	 CO	VŠECHNO	MŮŽE	IMITOVAT	AKUTNÍ	INFARKT	
MYOKARDU

	 	 J.	Matoušková,	J.	Naar,	P.	Kmoníček,	H.	Přindišová,	
M.	Sobota,	M.	Horák,	O.	Kaplan	(Praha)

	 311.	 SELEKTIVNÍ	TROMBOLÝZA	ŽILNÍHO	BYPASSU	
V	LÉČBĚ	AKUTNÍHO	KORONÁRNÍHO	SYNDROMU

	 	 J.	Tomis,	P.	Hájek,	J.	Veselka	(Praha	5)

	 312.	 VYUŽITÍ	ALGORITMU	T-MACS	V	RIZIKOVÉ	
STRATIFIKACI	SENIORŮ	S	AKUTNÍ	BOLESTÍ	NA	
HRUDI

	 	 J.	Hrečko,	R.	Pudil	(Hradec	Králové)

	 313.	 ROZSÁHLÝ	IKTUS	JAKO	KOMPLIKACE	IATROGENNĚ	
VZNIKLÉ	TROMBÓZY	MECHANICKÉ	NÁHRADY	
AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ

	 	 M.	Fialová,	J.	Nový,	J.	Cyrany	(Jičín)

	 314.	 ASYMPTOMATICKÉ	KOMOROVÉ	TACHYKARDIE	
U	MLADÉ	PACIENTKY

	 	 L.	Jelínek,	Z.	Jelínek,	M.	Táborský	(Olomouc,	Hranice)

	 315.	 BIODEGRADABILNÍ	STENTY	–	SOUČASNÝ	STAV	
V	INTERVENČNÍ	KARDIOLOGII

	 	 O.	Aschermann,	M.	Mates,	P.	Formánek,	K.	Kopřiva,	
P.	Kmoníček	(Praha)

	 316.	 NEOBVYKLÁ	KOMPLIKACE	PRIMÁRNÍ	PERKUTÁNNÍ	
KORONÁRNÍ	INTERVENCE	PŘI	STEMI

	 	 R.	Špaček,	M.	Kvašňák,	M.	Červinková,	P.	Červinka	(Ústí	nad	
Labem,	Ústí	na	Labem)

	 317.	 FIBRILACE	SÍNÍ	U	MLADÝCH	PACIENTŮ	
S	ISCHEMICKOU	CÉVNI	MOZKOVOU	PŘÍHODOU:	
PODCEŇOVANÁ	PŘÍČINA?

	 	 I.	Sovová,	D.	Šaňák,	M.	Hutyra,	M.	Král,	A.	Bártková,	
J.	Zapletalová,	T.	Veverka,	T.	Dorňák,	T.	Skála,	M.	Táborský	
(Olomouc)

	 318.	 VZDÁLENOST	OD	NEMOCNICE	JE	POČÁTEČNÍM	
UKAZATELEM	VÝSLEDKŮ		MIMONEMOCNIČNÍCH	
SRDEČNÍCH	ZÁSTAV	AKUTNÍCH	INFARKTŮ	
MYOKARDU	LÉČENÝCH	ENDOVASKULÁRNÍ	MÍRNOU	
TERAPEUTICKOU	HYPOTERMIÍ.

	 	 F.	Kováčik,	M.	Hutyra,	J.	Přeček,	D.	Šaňák,	M.	Král,	
O.	Moravec,	T.	Adam,	J.	Jarkovský,	M.	Táborský	(Olomouc,	
Brno)

	 319.	 PERZISTUJÍCÍ	SÍŇOVÁ	TACHYKARDIE	JAKO	
ETIOLOGIE	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	U	MLADÉHO	
PACIENTA

	 	 P.	Bradáč,	T.	Skála	(Olomouc)

	 320.	 FIBRILACE	SÍNÍ	MŮŽE	ZPŮSOBOVAT	LOKÁLNÍ	
POKLES	PERFÚZE	MOZKU

	 	 M.	Bláha,	J.	Hašková,	J.	Tintěra,	A.	Benák,	J.	Kautzner	(Praha)

	 321.	 KOMPLETNÍ	ATRIOVENTRIKULÁRNÍ	BLOKÁDA	JAKO	
SYMPTOM	LYMESKÉ	KARDITIDY	–	KAZUISTIKA

	 	 J.	Málek,	P.	Vojtíšek	(Pardubice)

	 322.	 KRANIOTRAUMATEM	NAVOZENÁ	TAKO-TSUBO	
KARDIOMYOPATIE.

	 	 D.	Slezák,	V.	Pechman,	O.	Sirotek,	M.	Hromádka,	R.	Rokyta	
(Plzeň)

	 323.	 POSTIRADIAČNÍ	AORTÁLNÍ	STENÓZA	LÉČENÁ	
TRANSFEMORÁLNÍ	IMPLANTACÍ	AORTÁLNÍ	CHLOPNĚ

	 	 J.	Dokoupil,	R.	Pudil,	P.	Polansky,	M.	Brtko,	J.	Dušek,	J.	Šťásek	
(Hradec	Králové)

	 324.	 KAZUISTIKA	-	PACIENT	PO	KATETRIZAČNÍ	OKLUZI	
OUŠKA	LEVÉ	SÍNĚ	SE	SLOŽITOU	MORFOLOGIÍ

	 	 V.	Lekešová,	P.	Hála,	L.	Dujka,	M.	Prokopová,	T.	Mráz,	
P.	Neužil	(Praha)

	 325.	 MANIFESTACE	BRUGADA	SYNDROMU	PŘI	LÉČBĚ	
PROPAFENONEM	U	78-LETÉ	NEMOCNÉ

	 	 L.	Pudilová,	T.	Novotný,	M.	Hetmer,	J.	Špinar	(Kyjov,	Brno)

	 324.	 NEINVAZIVNÍ	STANOVENÍ	PARAMETRŮ	CÉVNÍ	
STĚNY	U	DĚTI	S	ASTMA	BRONCHIALE:	PILOTNÍ	
STUDIE.

	 	 K.	Budinskaya,	J.	Svačinová,	J.	Hrušková,	Z.	Kubecová,	
V.	Svízela,	H.	Hrstková,	P.	Dobšák,	J.	Rydlová,	K.	Linhartová,	
Z.	Nováková	(Brno,	Luhačovice)

	 327.	 AKUTNÍ	BALONKOVÁ	AORTÁLNÍ	VALVULOPLASTIKA	
PŘI	LÉČBĚ	AKUTNÍHO	KORONÁRNÍHO	SYNDROMU

	 	 O.	Boček,	P.	Kala,	R.	Štípal,	P.	Jeřábek,	M.	Poloczek,	
J.	Kaňovský,	J.	Špinar	(Brno)

PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – pondělí 7. 5. 2018 PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – pondělí 7. 5. 2018



42 43

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Po
st

er
o

vá
 s

ek
ce

Po
sT

Er
o

vÁ
 s

EK
cE

Po
nd

ěl
í

Po
nd

ěl
í

	 328.	 NSTEMI	NA	PODKLADĚ	PŘECHODNÉHO	
KORONÁRNÍHO	SPAZMU

	 	 J.	Flašík,	J.	Václavík,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 329.	 SYSTÉMOVÁ	MASTOCYTÓZA	JAKO	VZÁCNÁ	PŘÍČINA	
ZÁSTAVY	OBĚHU	U	PACIENTKY	S	DILATOVANOU	
KARDIOMYOPATIÍ

	 	 J.	Šírek,	A.	Krüger,	D.	Vondráková,	M.	Janotka,	J.	Naar,	
F.	Málek,	P.	Ošťádal	(Příbram,	Praha)

	 330.	 NEOBVYKLÁ	PŘÍČINA	BOLESTI	NA	HRUDI	
A	ZVÝŠENÉ	HLADINY	TROPONINU

	 	 J.	Pyszko,	J.	Václavík,	K.	Vykoupil,	R.	Aiglová,	M.	Táborský	
(Olomouc)

	 331.	 KOMPLIKOVANÁ	TROMBÓZA	DOLNÍ	DUTÉ	ŽÍLY	
U	NEMOCNÉ	S	PUERPEÁLNÍ	SEPSÍ	(KAZUISTIKA)

	 	 R.	Bánszky,	R.	Malý,	J.	Raupach,	I.	Guňka,	M.	Solař	(Hradec	
Králové)

	 332.	 SPONTÁNNÍ	DISEKCE	KORONÁRNÍ	TEPNY	
MANIFESTOVANÁ	FIBRILACÍ	KOMOR	–	KAZUISTIKA

	 	 A.	Prokopcová,	J.	Veselka	(Praha)

	 333.	 IMPLANTABLE	LOOP	RECORDER	A	DIAGNOSTIKA	
ARYTMIÍ:	NAŠE	4-ROČNÉ	SKÚSENOSTI

	 	 M.	Čaprnda,	M.	Chudý,	J.	Kasper	(Bratislava,	SR,	Bratislava)

	 334.	 ÚČINNOST	BIPOLÁRNÍ	KATÉTROVÉ	
RADIOFREKVENČNÍ	ABLACE	PRO	DOSAŽENÍ	
TRANSMURÁLNÍ	LÉZE

	 	 M.	Zwierzyna,	M.	Augustýnek,	J.	Pindor,	B.	Holek	(Ostrava,	Třinec)

	 335.	 VÝTĚŽNOST	IMPLANTABILNÍHO	ZÁZNAMNÍKU	
REVEAL	LINQ	–	NAŠE	ZKUŠENOSTI

	 	 H.	Mudrochová,	M.	Mudroch,	J.	Petrů,	L.	Šedivá,	L.	Dujka,	
M.	Chovanec,	P.	Neužil	(Praha)

	 336.	 INFEKCE	KARDIOSTIMULÁTORU	
A	IMPLANTABILNÍCH	KARDIOVERTERŮ-
DEFIBRILÁTORŮ	-	ANALÝZA	INFEKČNÍHO	AGENS

	 	 M.	Fedorco,	D.	Břečka,	O.	Moravec,	T.	Skála,	M.	Táborský	
(Olomouc)

	 337.	 PERKUTÁNNÍ	KORONÁRNÍ	INTERVENCE	KMENE	
LEVÉ	VĚNČITÉ	TEPNY	NA	PRACOVIŠTI	INVAZIVNÍ	
A	INTERVENČNÍ	KARDIOLOGIE	FAKULTNÍ	
NEMOCNICE	BRNO

	 	 R.	Štípal,	P.	Jeřábek,	O.	Boček,	M.	Poloczek,	J.	Kaňovský,	
P.	Kala,	J.	Špinar	(Brno)

	 338.	 POUŽITÍ	LASEROVÉ	ATEREKTOMIE	(ELCA	-	EXCIMER	
LASER	CORONARY	ATHERECTOMY)	V	INDIKACI	
NEÚPLNÉ	EXPANZE	KORONÁRNÍHO	STENTU

	 	 D.	Richter,	M.	Sluka,	J.	Ostřanský,	R.	Nykl,	M.	Špaček,	
R.	Náplava,	M.	Táborský	(Olomouc)

18:00	 	 Konec	programu

8:00-18:00   Posterová sekce – sesterská

	 339.	 PŘEHLED	ZKUŠENOSTÍ	S	CZT	SPECT	KAMEROU	PŘI	
PERFUZNÍ	SCINTIGRAFII	MYOKARDU	POMOCÍ	201TL

	 	 I.	Křivánková,	M.	Velichová	(Brno)
	 340.	 RADIAČNÍ	ZÁTĚŽ	PACIENTŮ	A	PERSONÁLU	PŘI	DIA-

GNOSTICKÉM	ZOBRAZENÍ	MYOKARDU	POMOCÍ	201TL
	 	 M.	Velichová,	I.	Křivánková	(Brno)
	 341.	 VZTAH	MEZI	SUBJEKTIVNÍM	HODNOCENÍM	KVALITY	

ŽIVOTA	A	NÁLEZEM	NA	KORONÁRNÍ	ANGIOGRAFII	
U	PACIENTŮ	SE	STABILNÍ	ANGINOU	PECTORIS

	 	 J.	Pospíchal,	P.	Vojtíšek,	M.	Bobák,	J.	Matějka	(Pardubice,	
London,	United	Kingdom)

	 342.	 TRANSTELEFONNÍ	MONITORING	EKG
	 	 H.	Fraňková,	H.	Fluxová,	V.	Šimáčková,	H.	Skalická,	I.	Karel	

(Praha,	Praha	9)
	 343.	 EDUKACE	SESTRY	V	AMBULANCI	SRDEČNÍHO	

SELHÁNÍ	–	PRAKTICKÉ	UKÁZKY,	DOTAZNÍKY,		
KVALITA	ŽIVOTA

	 	 H.	Rakovská,	M.	Lazárová	(Olomouc)
	 344.	 SUSPEKTNÍ	NEOBVYKLÝ	ZDROJ	KARDIOEMBOLIZACE
	 	 I.	Mejtská,	M.	Frantlová,	V.	Nováková,	M.	Špaček	(Olomouc)
	 345.	 SPÁNKOVÁ	APNOE	V	KARDIOLOGII
	 	 K.	Kubová,	Š.	Dvořáková,	D.	Hetclová,	K.	Rabelová,	

M.	Hutyra,	J.	Přeček	(Olomouc)
	 346.	 VYUŽITÍ	STANOVENÍ	PROTEÍNU	S100B	JAKO	MARKER	

SUBKLINICKÉHO	POŠKOZENÍ	CNS	PO	ELEKTÍVNÍ	
ELEKTRICKÉ	KARDIOVERZI	PRO	FIBRILACI	SÍNÍ

	 	 R.	Piwková,	A.	Kažimirová,	O.	Jiravský	(Třinec)

	 347.	 REŽIMOVÁ	LÉČBA	FS:	PROJEKT	„POHYBEM	PROTI	
ARYTMII“

	 	 R.	Rusnoková,	D.	Wojnarová	(Třinec)

	 348.	 KOMPLIKOVANÁ	EXTRAKCE	STIMULAČNÍHO	
SYSTÉMU

	 	 J.	Ondrejková,	H.	Grofková,	M.	Fedorco	(Olomouc)

	 349.	 IMPLANTACE	KARDIOSTIMULÁTORŮ	
A	IMPLANTABILNÍCH	KARDIOVERTER-
DEFIBRILÁTORŮ	V	PROGRAMU	JEDNODENNÍ	
KARDIOLOGIE

	 	 D.	Wojnarová,	J.	Hečko,	M.	Hrošová	(Třinec)

	 350.	 ŽILNÍ	TROMBÓZA	JAKO	PRIMOMANIFESTACE	
MALIGNÍHO	ONEMOCNĚNÍ.

	 	 I.	Ošťádalová,	F.	Kováčik	(Olomouc)

	 351.	 KOMOROVÉ	EXTRASYSTOLY	–	KDY	VADÍ	A	CO	
S	NIMI?

	 	 H.	Lásková,	H.	Javorská,	M.	Kubelková,	R.	Čihák	(Praha)

18:00	 	 Konec	programu

PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E I. patro, foyer) – pondělí 7. 5. 2018 PosTErovÁ NELéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon a3) – pondělí 7. 5. 2018



44 45

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Ro
tu
n
d
a

ro
TU

N
d

a

Ú
te

rý

Ú
te

rý

  Slovenská kardiologická společnost 

8:30-9:30   Kontroverze v kardiológii - 2018
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	P.	Hlivák	(Praha,	Bratislava,	SR)

8:30	 352.	 MÁ	BYŤ	TK130/80	MM	HG	NOVOU	CIEľOVOU	
HODNOTOU	LIEČBY	HYPERTENZIE?

	 	 A.	Vachulová	(Bratislava,	SR)

8:50	 353.	 JE	TROMBOEMBOLICKÉ	RIZIKO	PAROXYZMÁLNEJ	
A	PERMENENTNEJ	FIBRILÁCIE	PREDSIENÍ	
POROVNATEľNÉ?

	 	 P.	Hlivák	(Bratislava,	SR)

9:10	 355.	 PREDSTAVUJE	ICD	ZMYSLUPLNÝ	NÁSTROJ	NA	
PRIMÁRNU	PREVENCIU	NÁHLEJ	SRDCOVEJ	SMRTI	
PRI	DILATAČNEJ	KARDIOMYOPATII?

	 	 M.	Svetlošák	(Bratislava,	SR)

  Sympozium Novartis s.r.o., Pharma 

9:30-10:30   Sakubitril/valsartan - kdy, jak a komu 
u pacientů s HFrEF

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

9:30	 355.	 ÚVOD
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

9:35	 356.	 JE	„LEHČÍ“	PACIENT	SKUTEČNĚ	LEHČÍ?
	 	 J.	Krejčí	(Brno)

9:50	 357.	 JE	„TĚŽŠÍ“	PACIENT	SKUTEČNĚ	TĚŽŠÍ?
	 	 M.	Lazárová	(Olomouc)

10:05	 358.	 PRAKTICKÉ	ASPEKTY	LÉČBY	SAKUBITRIL/
VALSARTANEM	U	PACIENTŮ	S	KOMORBIDITAMI

	 	 F.	Málek	(Praha)

10:20	 359.	 DISKUZE

10:30	 	 Přestávka

  Česká asociace ambulantních kardiologů 

11:00-12:30  Blok kazuistik
	 	 Předsedající:	I.	Karel,	P.	Lindovský	(Praha)

11:00	 360.	 KARDIOEMBOLISMUS	A	JEHO	PŘÍČINY
	 	 L.	Goláň	(Praha)

11:10	 361.	 NENÍ	VARIANTNÍ	ANGINA	PECTORIS	NEPRÁVEM	
OPOMÍJENOU	DIAGNÓZOU?

	 	 V.	Říhová	(Jihlava)

11:20	 362.	 TRIÁŽ	PACIENTŮ	S	ČETNOU	KOMOROVOU	
EXTRASYSTOLIÍ	V	KARDIOLOGICKÉ	AMBULANCI

	 	 J.	Jakabčin,	P.	Lindovský	(Ústí	nad	Labem,	Praha)

11:30	 363.	 TĚŽKÁ	AORTÁLNÍ	STENÓZA	S	DYSFUNKCÍ	LEVÉ	
KOMORY	U	DEVADESÁTILETÝCH	PACIENTŮ

	 	 R.	Jirmář,	P.	Povolná	(Praha)

11:40	 364.	 KARDIOLOG	V	PRVNÍ	LINII	-	KAZUISTIKA	Z	REÁLNÉ	
PRAXE

	 	 M.	Rýzlová	(Praha)

11:50	 365.	 VROZENÉ	SRDEČNÍ	VADY	DIAGNOSTIKOVANÉ	
V	DOSPĚLOSTI	-	PŘEKVAPENÍ	V	AMBULANCI	
KARDIOLOGA	II

	 	 G.	Dostálová,	J.	Marešová,	K.	Jirátová,	Z.	Hlubocká,	
J.	Hlubocký,	T.	Paleček,	A.	Linhart	(Praha)

12:00	 366.	 „ŽIVOT	JE	NEVYZPYTATELNÝ	...”
	 	 J.	Píšová,	J.	Vojáček,	M.	Tuna	(Hradec	Králové)

12:10	 367.	 ARYTMOGENNÍ	DYSPLAZIE	LEVÉ	KOMORY	
U	ASYMPTOMATICKÉ	NEMOCNÉ

	 	 P.	Franc,	J.	Krupička	(Brandýs	nad	Labem)

12:20	 368.	 BOLESTI	BŘICHA,	KTERÉ	BY	CHOLECYSTEKTOMIE	
NEVYŘEŠILA

	 	 J.	Veselý	(Broumov)

12:30	 	 Oběd

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o.  

13:00-14:10  Intervence u antikoagulovaných pacientů
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

13:00	 369.	 ANTITROMBOTICKÁ	LÉČBA	U	FS	A	ICHS
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)

13:20	 370.	 MANAGEMENT	PACIENTŮ	S	FS	A	ICHS
	 	 R.	Miklík	(Brno)

13:40	 371.	 PERIPROCEDURÁLNÍ	ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBA	PŘI	
KATETRIZAČNÍ	ABLACI	FIBRILACE	SÍNÍ

	 	 J.	Kautzner	(Praha)

14:00	 372.	 NOVINKY	V	ÚHRADOVÝCH	PODMÍNKÁCH	NOACS
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

14:10	 	 Přestávka

14:15-14:45  VIP sekce: Blok plátců a zřizovatelů zdravotní 
a sociální péče

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	V.	Adámková	(Olomouc,	Praha)

14:15	 373.	 PRIORITY	NÁRODNÍ	STRATEGIE	ELEKTRONICKÉHO	
ZDRAVOTNICTVÍ	V	ROCE	2018

	 	 M.	Zeman	(Praha)

14:45	 	 Přestávka

15:20-16:20  HOT LINES - intervence 
ve	spolupráci	s	Českou	asociací	pro	srdeční	rytmus

	 	 Předsedající:	R.	Čihák,	J.	Šťásek	(Praha,	Hradec	Králové)

15:20	 374.	 CASTLE-AF
	 	 R.	Čihák	(Praha)
15:28	 375.	 CAMERA-MRI
	 	 V.	Vančura	(Plzeň)
15:36	 376.	 CULPRIT-SHOCK
	 	 M.	Želízko	(Praha)
15:44	 377.	 ORBITA
	 	 M.	Aschermann	(Praha)

roTUNda (pavilon a) – úterý 8. 5. 2018 roTUNda (pavilon a) – úterý 8. 5. 2018



46 47

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

M
o
ra
va

ro
TU

N
d

a

Ú
te

rý

Ú
te

rý

15:54	 378.	 RESPECT
	 	 M.	Branny	(Třinec)
16:02	 379.	 CLOSE	A	REDUCE
	 	 J.	Šťásek	(Hradec	Králové)
16:12	 380.	 SURTAVI
	 	 M.	Mates	(Praha)

16:20	 	 Přestávka

16:30-17:30  VIP sekce: Blok plátců a zřizovatelů zdravotní 
a sociální péče

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	V.	Adámková	(Olomouc,	Praha)

16:30	 381.	 E-HEALTH:	STRATEGIE	ROZVOJE	INOVATIVNÍCH	
PROGRAMŮ	MZČR

	 	 A.	Vojtěch	(Praha)
16:50	 382.	 VZP:	LEADER	V	OBLASTI	PLÁTCŮ	ZP	V	ZAVÁDĚNÍ	

E-HEALTH	PROGRAMŮ
	 	 P.	Honěk	(Praha)
17:10	 383.	 INTEGRACE	ELEKTRONIZACE	SOCIÁLNÍCH	

A	ZDRAVOTNÍCH	PROGRAMŮ	U	CHRONICKY	
NEMOCNÝCH

	 	 J.	Němcová	(Praha)

17:30	 	 Konec	programu

9:00-9:30   Volná sdělení - akutní kardiologie
	 	 Předsedající:	J.	Pařenica,	P.	Ošťádal	(Brno,	Praha)

9:00	 384.	 POŠKOZENÍ	FUNKCE	LEVÉ	KOMORY	SRDEČNÍ	PŘI	
AIM	NÁSLEDNĚ	VÝRAZNĚ	REGREDUJE.	EFEKT	
KOMPLEXNÍ	AKUTNÍ	A	DALŠÍ	LÉČBY?

	 	 J.	Bruthans,	P.	Šulc,	K.	Hašplová,	Z.	Petržílová,	P.	Wohlfahrt,	
P.	Roszkowcová,	R.	Cífková,	V.	Melenovský	(Praha)

9:10	 385.	 SKÓRE	PRECISE-DAPT	A	DAPT	U	PACIENTŮ	
S	AKUTNÍM	INFARKTEM	MYOKARDU	V	REÁLNÉ	
PRAXI	–	POHLED	DO	REGISTRŮ	CZECH

	 	 P.	Toušek,	K.	Stašková,	A.	Vodzinská,	A.	Malá,	P.	Červinka,	
R.	Rokyta,	M.	Sluka,	J.	Jarkovský,	P.	Widimský	(Praha,	České	
Budějovice,	Třinec,	Ústí	nad	Labem,	Plzeň,	Olomouc,	Brno)

9:20	 386.	 PREDICTORS	AND	CASE	FATALITY	RATE	OF	
PERIOPERATIVE	MAJOR	CARDIOVASCULAR	EVENTS	
IN	CARDIAC	PATIENTS	UNDERGOING	NON-CARDIAC	
SURGERY.

	 	 Z.	Moťovská,	J.	Jarkovský,	M.	Ondrakova,	J.	Knot,	L.	Havlůj,	
R.	Bartoška,	L.	Bittner,	R.	Gürlich,	V.	Džupa,	P.	Widimský	
(Praha,	Brno)

9:30-10:30   Volná sdělení - intervenční kardiologie
	 	 Předsedající:	P.	Kmoníček,	L.	Pešl	(Praha,	České	Budějovice)

9:30	 387.	 APOZICE	A	EPITELIZACE	DES	STENTŮ	U	PACIENTŮ	
S	NSTEMI

	 	 J.	Kaňovský,	T.	Nováková,	T.	Ondrúš,	R.	Miklík,	M.	Poloczek,	
P.	Jeřábek,	O.	Boček,	M.	Hudec,	P.	Kala	(Brno)

9:42	 388.	 PREVALENCE	A	PREDIKTORY	KORONÁRNÍ	NEMOCI	
MEZI	PACIENTY	PODSTUPUJÍCÍMI	KAROTICKÝ	
STENTING

	 	 J.	Sulženko,	P.	Pieniazek,	P.	Paluszek,	R.	Machnik,	P.	Widimský	
(Praha,	Krakow,	Poland)

9:54	 389.	 KLINICKÝ	PROFIL	A	OSUD	NEMOCNÝCH	
S	BIORESORBOVATELNÝM	HOŘČÍKOVÝM	STENTEM	
DRUHÉ	GENERACE

	 	 T.	Lazarák,	I.	Varvařovský,	V.	Novotný,	V.	Rozsíval,	J.	Matějka,	
M.	Plíva	(Pardubice)

10:06	 390.	 KORONÁRNÍ	-	SUBKLAVIÁLNÍ	STEAL	SYNDROM	-	
KAZUISTIKA

	 	 M.	Hudec,	M.	Kamarád,	M.	Dorda,	L.	Gajdušek,	R.	Špaček,	
M.	Branny	(Třinec)

10:18	 391.	 DEDIKOVANÝ	CTO	PROGRAM	-	LEARNING	CURVE	
A	JEDNOROČNÍ	VÝSLEDKY

	 	 V.	Novotný,	I.	Varvařovský,	T.	Lazarák,	V.	Rozsíval,	J.	Matějka	
(Pardubice)

10:30	 	 Přestávka

  PS Pediatrická kardiologie 
11:00-12:30  Nové trendy a nové pohledy v dětské 

kardiologii
	 	 Předsedající:	P.	Vít,	P.	Jehlička	(Brno,	Plzeň)

11:00	 392.	 MODERNÍ	PŘÍSTUP	KARDIOCHIRURGA	
K	ONEMOCNĚNÍM	POJIVA

	 	 R.	Gebauer	(Praha)

roTUNda (pavilon a) – úterý 8. 5. 2018 morava (pavilon a3) – úterý 8. 5. 2018



48 49

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

M
o
ra
va

m
o

ra
va

Ú
te

rý

Ú
te

rý

11:17	 	 Diskuze
11:22	 393.	 GENETIKA	V	KARDIOLOGII	–	UPDATE:	ARYTMIE,	

KARDIOMYOPATIE,	ONEMOCNĚNÍ	POJIVA
	 	 A.	Krebsová	(Praha)
11:41	 	 Diskuze
11:46	 394.	 ARTERIÁLNÍ	HYPERTENZE
	 	 J.	Pavlíček	(Ostrava)
12:03	 	 Diskuze
12:08	 395.	 KARDIOVASKULÁRNÍ	PROBLEMATIKA	TURNEROVA	SYNDRO-

MU	Z	POHLEDU	NOVÝCH	MEZINÁRODNÍCH	DOPORUČENÍ
	 	 E.	Klásková	(Olomouc)
12:25	 	 Diskuze

12:30	 	 Oběd

  Sympozium Herbacos Recordati, s.r.o. 
13:00-14:00  Třináctá komnata betablokátorů
	 	 Předsedající:	J.	Špinar	(Brno)

13:00	 396.	 BETABLOKÁTORY	V	LÉČBĚ	PORUCH	SRDEČNÍHO	
RYTMU

	 	 T.	Skála	(Olomouc)
13:20	 397.	 BETABLOKÁTORY	V	SEKUNDÁRNÍ	PREVENCI	IM
	 	 P.	Janský	(Praha)
13:40	 398.	 BETABLOKÁTORY	V	LÉČBĚ	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	-	

JAK	POUŽÍVAT	U	PACIENTŮ	S	KOMORBIDITAMI?
	 	 J.	Špinar	(Brno)

14:00	 	 Přestávka

14:10-15:10  Soutěž mladých kardiologů - I. část
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	M.	Fiala,	J.	Honěk	(Praha,	Brno)

14:10	 399.	 POKLES	CEREBRÁLNÍ	OXYGENACE	
U	DIALYZOVANÝCH	PACIENTŮ	SOUVISÍ	ZEJMÉNA	SE	
ZMĚNAMI	HEMODYNAMIKY

	 	 A.	Valeriánová,	J.	Malik	(Praha)

14:20	 400.	 EMERGENTNÍ	SELEKTIVNÍ	KORONAROGRAFIE	(SKG)	
A	PERKUTÁNNÍ	INTERVENCE	(PCI)	U	PACIENTŮ	
S	REFRAKTERNÍ	MIMONEMOCNIČNÍ	SRDEČNÍ	
ZÁSTAVOU	(OHCA)

	 	 D.	Rob,	T.	Kovárník,	O.	Šmíd,	J.	Šmalcová,	A.	Linhart,	
J.	Bělohlávek	(Praha)

14:30	 401.	 DIAGNOSTIKA	RECIDIVUJÍCICH	SYNKOP	
U	MLADÉ	PACIENTKY	POMOCÍ	IMPLANTABILNÍHO	
ZÁZNAMNÍKU

	 	 I.	Jurčová,	J.	Vrbská,	L.	Krýže,	D.	Wichterle,	J.	Kautzner	
(Praha)

14:40	 402.	 ROLE	OF	DONOR	TRANSMITTED	DISEASE	ON	
EARLY	PROGRESSION	OF	CARDIAC	ALLOGRAFT	
VASCULOPATHY:	A	STUDY	USING	HIGHLY	
AUTOMATED	3D	OPTICAL	COHERENCE	
TOMOGRAPHY	ANALYSIS

	 	 M.	Pazderník,	Z.	Chen,	H.	Bedáňová,	J.	Kautzner,	
V.	Melenovský,	I.	Málek,	J.	Krejčí,	E.	Ozábalová,	T.	Kovárník,	
M.	Šonka	(Praha,	Iowa	city,	United	States,	Brno,	Iowa,	United	
States)

14:50	 403.	 PROGNOSTICKÁ	STRATIFIKACE	PACIENTŮ	
S	AKUTNÍM	INFARKTEM	MYOKARDU	S	ELEVACEMI	
ST	SEGMENTU	POMOCÍ	LABORATORNÍCH	
UKAZATELŮ	RENÁLNÍCH	FUNKCÍ	A	ZÁNĚTU

	 	 J.	Přeček,	M.	Hutyra,	J.	Jarkovský,	M.	Sněhota,	F.	Kováčik,	
M.	Táborský	(Olomouc,	Brno)

15:00	 404.	 MUTACE	V	GENU	PRO	FILAMIN	C	JAKO	PŘÍČINA	
SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ

	 	 T.	Nedvědová,	M.	Kubánek,	L.	Piherová,	A.	Krebsová,	
T.	Paleček,	J.	Sikora,	S.	Kmoch,	V.	Melenovský,	J.	Kautzner	
(Praha)

15:10	 	 Přestávka

15:20-16:20  Soutěž mladých kardiologů - II. část
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	M.	Fiala,	J.	Honěk	(Praha,	Brno)

15:20	 405.	 DIAGNOSTICKÉ	MOŽNOSTI	BIOMARKERŮ	SEPSE	
U	PACIENTŮ	PO	IMPLANTACI	MECHANICKÉ	
SRDEČNÍ	PODPORY

	 	 M.	Holek,	J.	Kettner,	A.	Jabor,	J.	Franeková	(Praha)
15:30	 406.	 GENETICKÉ	VYŠETŘENÍ	POMOCÍ	SEKVENOVÁNÍ	

NOVÉ	GENERACE	U	PACIENTŮ	S	HYPERTROFICKOU	
KARDIOMYOPATIÍ

	 	 J.	Bonaventura,	P.	Norambuena,	P.	Tomašov,	D.	Jindrová,	
H.	Šedivá,	M.	Macek	Jr.,	J.	Veselka	(Praha)

15:40	 407.	 PSEUDOANEURYZMA	LEVÉ	KOMORY	JAKO	
KOMPLIKACE	INFARKTU	MYOKARDU	SPODNÍ	STĚNY

	 	 M.	Vícha,	R.	Stříbrný,	M.	Táborský,	Z.	Tüdös,	P.	Šantavý	(Olomouc)

15:50	 408.	 JEDNOLETÁ	PROGNÓZA	PACIENTŮ	S	CHRONICKÝM	
SRDEČNÍM	SELHÁNÍM	V	ZÁVISLOSTI	NA	AHEAD	
SCORE	A	LEDVINNÝCH	FUNKCÍCH	(KREATININ	
A	NGAL).

	 	 K.	Lábr,	J.	Špinar,	J.	Pařenica,	L.	Špinarová,	F.	Málek,	
M.	Špinarová,	O.	Ludka,	J.	Jarkovský,	K.	Benešová,	
J.	Tomandl	(Brno,	Praha)

16:00	 409.	 HODNOCENÍ	FUNKCE	LEVÉ	KOMORY	
POMOCÍ	GLOBÁLNÍHO	LONGITUDINÁLNÍHO	
STRAINU	U	NEMOCNÝCH	S	PRIMÁRNÍM	
HYPERALDOSTERONISMEM	A	ESENCIÁLNÍ	
HYPERTENZÍ

	 	 J.	Kvasnička,	T.	Zelinka,	J.	Rosa,	O.	Petrák,	B.	Štrauch,	
J.	Widimský	jr.,	R.	Holaj	(Praha)

16:10	 410.	 POINFARKTOVÁ	RUPTURA	VOLNÉ	STĚNY	LEVÉ	
KOMORY,	PŘÍBĚH	SE	ŠŤASTNÝM	KONCEM

	 	 R.	Stříbrný,	M.	Hutyra,	J.	Přeček,	Z.	Tüdös,	P.	Šantavý,	
M.	Táborský	(Olomouc)

16:20	 	 Přestávka

morava (pavilon a3) – úterý 8. 5. 2018 morava (pavilon a3) – úterý 8. 5. 2018



50 51

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Pr
a
h
a

m
o

ra
va

Ú
te

rý

Ú
te

rý

16:30-17:30  Soutěž mladých kardiologů - III. část
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	M.	Fiala,	J.	Honěk	(Praha,	Brno)

16:30	 411.	 RECIDIVUJÍCÍ	TROMBUS	V	GIGANTICKÉ	LEVÉ	SÍNI	
PŘI	UČINNÉ	ANTIKOAGULAČNÍ	TERAPII.

	 	 L.	Masárová,	J.	Ondrášek,	E.	Šimarová,	R.	Panovský,	
J.	Seménka	(Brno)

16:40	 412.	 VÝZNAM	A	ROLE	PŘIDRUŽENÝCH	ONEMOCNĚNÍ	
U	PACIENTŮ	SE	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM

	 	 J.	Beneš,	M.	Kotrč,	I.	Jurčová,	P.	Jarolím,	J.	Kautzner,	
V.	Melenovský	(Praha,	Boston,	United	States)

16:50	 413.	 VYUŽITIE	STANOVENIA	PROTEÍNU	S100ß	AKO	
MARKERA	SUBKLINICKÉHO	POŠKODENIA	CNS	
PO	ELEKTÍVNEJ	ELEKTRICKEJ	KARDIOVERZII	PRE	
FIBRILÁCIU	PREDSIENÍ

	 	 A.	Kažimírová,	O.	Jiravský,	J.	Chovančík,	R.	Neuwirth,	
M.	Branny	(Trinec)

17:00	 414.	 MIKRORNA-331	JAKO	BIOMARKER	AKUTNÍHO	
INFARKTU	MYOKARDU	S	ELEVACEMI	ST	ÚSEKŮ

	 	 M.	Horváth,	V.	Hrušková,	P.	Hájek,	C.	Štěchovský,	J.	Honěk,	
L.	Šenolt,	J.	Veselka	(Praha)

17:10	 415.	 JE	ŘÍZENÍ	MOTOROVÝCH	VOZIDEL	DALŠÍM	
NOVODOBÝM	RIZIKOVÝM	FAKTOREM	
KARDIOVASKULÁRNÍCH	ONEMOCNĚNÍ	ZÁPADNÍ	
CIVILIZACE	?

	 	 D.	Matouš,	B.	Jiravská	Godula,	Z.	Lovečková	(Ostrava)

17:20	 416.	 VYHLÁŠENÍ	VÝSLEDKŮ	SOUTĚŽE

17:30	 	 Konec	programu

  Česká asociace akutní kardiologie 
8:30-9:30   Antitrombotická a antikoagulační léčba
	 	 Předsedající:	J.	Knot,	I.	Varvařovský	(Praha,	Pardubice)

8:30	 417.	 DOPORUČENÍ	PRO	DUÁLNÍ	ANTIAGREGACI	2017
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
8:50	 418.	 KOMBINACE	ANTIAGREGACE	A	ANTIKOAGULACE	

PO	IM	-	KDY	A	JAK
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
9:10	 419.	 ANTITROMBOTICKÁ	LÉČBA	A	KRVÁCENÍ
	 	 M.	Hromádka	(Plzeň)

  Česká asociace ambulantních kardiologů 
9:30-10:30   Kardiak a nekardiální operace - jak na to
	 	 Předsedající:	H.	Skalická,	V.	Danzig	(Praha)

9:30	 420.	 PŘEDOPERAČNÍ	VYŠETŘENÍ	KARDIAKA	PŘED	
NEKARDIÁLNÍ	OPERACÍ

	 	 H.	Skalická	(Praha)
9:45	 421.	 PŘEDOPERAČNÍ	A	PERIOPERAČNÍ	ÚPRAVA	

MEDIKACE
	 	 V.	Danzig	(Praha)
10:00	 422.	 CO	MÁ	AMBULANTNÍ	KARDIOLOG	UDĚLAT	

S	NEMOCNÝM	S	IMPLANTOVANÝM	KS/ICD	PŘED	
PLÁNOVANOU	NEKARDIÁLNÍ	OPERACÍ?

	 	 J.	Jakabčin,	M.	Lindovská	(Ústí	nad	Labem,	Praha)
10:15	 423.	 ANESTEZIOLOG	V	PROCESU	PŘEDOPERAČNÍ	

A	PERIOPERAČNÍ	PÉČE	O	KARDIAKA	PŘED	

NEKARDIÁLNÍ	OPERACÍ
	 	 J.	Kunstýř	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Sympozium BAYER s. r. o. 

11:00-12:30  Rivaroxaban - nová data, registry a reálná 
klinická praxe

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

11:00	 424.	 ÚVOD	-	PRAKTICKÉ	ASPEKTY	PŘÍMÝCH	
PERORÁLNÍCH	ANTIKOAGULANCIÍ	V	KLINICKÉ	
PRAXI:	NOVINKY	EHRA	GUIDELINES	2018

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

11:20	 425.	 PREVENCE	REKURENCE	VTE,	NOVÉ	POHLEDY
	 	 T.	Kvasnička	(Praha)

11:45	 426.	 PROLONGOVANÁ	PROFYLAXE	VTE	–	KDY,	KOMU	
A	ČÍM?

	 	 P.	Dulíček	(Hradec	Králové)

12:05	 427.	 KLINICKÉ	STUDIE,	ANALÝZY	DAT	POJIŠTĚNCŮ	
A	REÁLNÁ	KLINICKÁ	PRAXE	-	OČEKÁVÁNÍ	
A	ZKUŠENOSTI

	 	 J.	Špinar	(Brno)

12:30	 	 Oběd

morava (pavilon a3) – úterý 8. 5. 2018 Praha (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018



52 53

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Br
n
o

Pr
a

h
a

Ú
te

rý

Ú
te

rý

  Sympozium SERVIER s.r.o. 

13:00-14:00  Hasme, co nás pálí
	 	 Předsedající:	R.	Češka	(Praha)

13:00	 428.	 PÁLÍ	NÁS	SKUTEČNĚ	NEKONTROLOVANÁ	
DYSLIPIDÉMIE	TAK,	JAKO	NEKONTROLOVANÁ	
HYPERTENZE?

	 	 J.	Václavík	(Olomouc)

13:30	 429.	 KDY	JE	REZISTENTNÍ	HYPERTENZE	OPRAVDU	
REZISTENTNÍ

	 	 J.	Ceral	(Hradec	Králové)

14:00	 	 Přestávka

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 

14:10-15:10  Pro a proti: Co hýbe farmakoterapií
	 	 Předsedající:	J.	Hradec,	J.	Vítovec	(Praha,	Brno)

14:10	 430.	 NAHRADÍ	ARNI	ACEI/AARB	V	LÉČBĚ	SRDEČNÍHO	
SELHÁNÍ?	 	 	 ANO

	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

14:22	 431.	 NAHRADÍ	ARNI	ACEI/AARB	V	LÉČBĚ	SRDEČNÍHO	
SELHÁNÍ?	 	 	 NE

	 	 J.	Špinar	(Brno)

14:34	 	 Diskuze	k	otázce	Nahradí	ARNI	ACEI/AARB?

14:40	 432.	 NASTÁVÁ	SOUMRAK	ASPIRINU?	 ANO
	 	 P.	Janský	(Praha)

14:52	 433.	 NASTÁVÁ	SOUMRAK	ASPIRINU?	 NE
	 	 J.	Bultas	(Praha)

15:04	 	 Diskuze	k	otázce	Nastává	soumrak	aspirinu?

15:10	 	 Přestávka

  Česká asociace srdečního selhání 

15:20-16:50  Srdeční selhání od A po Z
	 	 Předsedající:	J.	Hradec,	J.	Pařenica,	J.	Špinar	(Praha,	Brno)

15:20	 434.	 PREVENCE	A	ČASNÁ	DETEKCE
	 	 P.	Wohlfahrt	(Praha)

15:35	 435.	 FARMAKOLOGICKÁ	LÉČBA	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ
	 	 J.	Špinar	(Brno)

15:50	 436.	 REŽIMOVÁ	OPATŘENÍ	A	MODIFIKACE	ŽIVOTNÍHO	STYLU
	 	 E.	Sovová	(Olomouc)

16:05	 437.	 PREVENCE	NÁHLE	SRDEČNÍ	SMRTI	A	SRDEČNÍ	
RESYNCHRONIZAČNÍ	LÉČBA

	 	 M.	Fedorco	(Olomouc)

16:20	 438.	 CHIRURGICKÁ	LÉČBA	A	SRDEČNÍ	PODPORY
	 	 I.	Málek	(Praha)

16:35	 439.	 SRDEČNÍ	TRANPLANTACE
	 	 L.	Špinarová	(Brno)

16:50	 	 Konec	programu

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 

8:30-9:30   MRI v diagnostice chlopenních a vrozených 
srdečních vad 
ve	spolupráci	s	Radiologickou	společností	ČLS	JEP

	 	 Předsedající:	T.	Adla,	M.	Pleva	(Praha,	Ostrava)

8:30	 440.	 MRI	V	DIAGNOSTICE	VROZENÝCH	SRDEČNÍCH	VAD
	 	 J.	Weichet	(Praha)

8:55	 441.	 MRI	V	DIAGNOSTICE	CHLOPENNÍCH	VAD
	 	 R.	Kočková	(Praha)

9:20	 442.	 ZÁVĚREČNÉ	SHRNUTÍ
	 	 M.	Pleva	(Ostrava)

  Sympozium Pfizer, spol. s r. o. 

9:30-10:30   Interaktivní sympozium: volba je na vás! 
Mezioborová panelová diskuze

	 	 Předsedající:	J.	Plášek,	R.	Miklík,	M.	Škorňa,	J.	Orság,	
M.	Holý	(Ostrava,	Brno,	Olomouc,	České	Budějovice)

9:30	 443.	 PANELOVÁ	DISKUZE

10:30	 	 Přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
11:00-12:30  Multimodalitní: Co mě štve na mé milované 

metodě? 
ve	spolupráci	s	Radiologickou	společností	ČLS	JEP,	Česká	společnost	
nukleární	medicíny

	 	 Předsedající:	D.	Marek,	H.	Skalická	(Olomouc,	Praha)

11:00	 444.	 NA	ECHOKARDIOGRAFII
	 	 D.	Marek	(Olomouc)
11:22	 445.	 NA	NUKLEÁRNÍ	KARDIOLOGII
	 	 O.	Lang	(Praha)
11:44	 446.	 NA	MRI
	 	 J.	Baxa	(Plzeň)
12:06	 447.	 NA	CT
	 	 D.	Kautznerová	(Praha)

12:30	 	 Oběd

  Sympozium Novartis s.r.o., Pharma 
13:00-14:00  O čem se v souvislosti se srdečním selháním 

často nehovoří?
	 	 Předsedající:	J.	Bělohlávek,	V.	Melenovský	(Praha)

13:00	 448.	 JAK	MOC	ZNÁME	SVÉ	PACIENTY	SE	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)
13:20	 449.	 SRDEČNÍ	SELHÁNÍ	A	CHRONICKÁ	RENÁLNÍ	

INSUFICIENCE?
	 	 V.	Melenovský	(Praha)

Praha (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018 brNo (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018



54 55

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v

é

br
N

o

Ú
te

rý

Ú
te

rý

13:40	 450.	 JSOU	MÉNĚ	ČASTÉ	PŘÍČINY	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	

SKUTEČNĚ	TAK	VZÁCNÉ?

	 	 A.	Linhart	(Praha)

14:00	 	 Přestávka

14:10-15:10  Interdisciplinární sympózium : 

Hemodynamické podpory 2018
	 	 Předsedající:	I.	Netuka,	V.	Melenovský	(Praha)

14:10	 451.	 PATOFYZIOLOGIE	A	HEMODYNAMIKA	SRDEČNÍHO	

SELHÁNÍ

	 	 V.	Melenovský	(Praha)

14:30	 452.	 15	LET	DLOUHODOBÝCH	SRDEČNÍCH	PODPOR	

V	IKEM

	 	 J.	Pirk,	J.	Malý,	I.	Skalský,	A.	Březina,	H.	Říha,	T.	Kotulák,	

T.	Marek,	J.	Kettner,	Z.	Dorazilová,	M.	Hegarová	(Praha)

14:50	 453.	 TAH:	ZCELA	NOVÁ	DIMENZE	V	PÉČI	O	PACIENTY	

S	TERMINÁLNÍM	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM

	 	 I.	Netuka	(Praha)

15:10	 	 Přestávka

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 

15:20-17:20  Vše o chlopenních protézách
	 	 Předsedající:	T.	Paleček	(Praha)

15:20	 454.	 NORMÁLNÍ	ECHOKG	A	DALŠÍ	NEINVAZIVNÍ	NÁLEZY	
NA	PROTÉZÁCH	

	 	 Z.	Hlubocká	(Praha)

15:40	 455.	 NORMÁLNÍ	A	ABNORMÁLNÍ	SKIASKOPICKÉ	NÁLEZY	
MECHANICKÝCH	PROTÉZ			

	 	 K.	Kopřiva	(Praha)

15:48	 456.	 PATOLOGIE	MECHANICKÝCH	PROTÉZ-	ECHOKG	
A	DALŠÍ	NENINVAZIVNÍ	METODY

	 	 T.	Mráz	(Praha)

16:08	 457.	 STRUKTURÁLNÍ	DYSFUNKCE	BIOPROTÉZ-	ECHOKG	
A	DALŠÍ	NEINVAZIVNÍ	METODY

	 	 K.	Linhartová	(Plzeň)

16:23	 458.	 NESTRUKTURÁLNÍ	DYSFUNKCE	BIOPROTÉZ	-	
ECHOKG	A	DALŠÍ	NEINVAZIVNÍ	METODY

	 	 H.	Línková	(Praha)

16:38	 459.	 PROČ	IMPLANTOVAT	MECHANICKÉ	CHLOPNĚ	
A	U	KOHO

	 	 T.	Paleček	(Praha)

16:55	 460.	 PROČ	IMPLANTOVAT	BIOPROTÉZY	CHLOPNĚ	
A	U	KOHO

	 	 V.	Mikulenka	(Praha)

17:12	 	 Diskuse	na	závěr

17:20	 	 Konec	programu

brNo (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018 hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018

  Česká internistická společnost 
8:30-9:30   Polymorbidní kardiak. Otazníky, omyly, jistoty 

a nejistoty interní praxe
	 	 Předsedající:	R.	Češka,	M.	Souček	(Praha,	Brno)

8:30	 461.	 KARDIAK	OČIMA	GASTROENTEROLOGA
	 	 M.	Lukáš	(Praha)
8:45	 462.	 KARDIAK	OČIMA	PNEUMOLOGA
	 	 V.	Kolek	(Olomouc)
9:00	 463.	 OTAZNÍKY	ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBY	

U	POLYMORBIDNÍHO	PACIENTA
	 	 Z.	Monhart	(Znojmo)
9:15	 	 Diskuze

  Česká asociace akutní kardiologie 
9:30-10:30   Interaktivní sekce s hlasováním
	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	T.	Janota	(Olomouc,	Praha)

9:30	 464.	 CO	BYLO	PŘÍČINOU	BOLESTÍ	NA	HRUDI?
	 	 O.	Sirotek	(Plzeň)
9:42	 465.	 REKURENTNÍ	KARDIOGENNÍ	ŠOK	–	ČAS	ZAČÍT	PŘEMÝŠLET…
	 	 J.	Šmalcová	(Praha)
9:54	 466.	 CO	VEDLO	K	OPAKOVANÝM	SYNKOPÁM	AŽ	KPR?
	 	 M.	Špaček	(Olomouc)
10:06	 467.	 CO	BYLO	PŘÍČINOU	MALIGNÍ	ARYTMIE?
	 	 J.	Malík	(Praha)
10:18	 	 Diskuze

10:30	 	 Přestávka

  Česká společnost pro hypertenzi 

11:00-12:00  Nová doporučení diagnostiky a léčby 
hypertenze ČSH

	 	 Předsedající:	R.	Cífková,	M.	Souček	(Praha,	Brno)

11:00	 468.	 AKTUALITY	V	DIAGNOSTICE	HYPERTENZE
	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)

11:20	 469.	 AKTUALITY	VE	FARMAKOTERAPII
	 	 T.	Zelinka	(Praha)

11:40	 470.	 HYPERTENZE	V	PERIOPERAČNÍM	OBDOBÍ
	 	 R.	Cífková	(Praha)

12:00	 	 Přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 

13:00-14:00  CT vs. SPECT v neinvazivní diagnostice ICHS: 
máme vítěze ? 
ve	spolupráci	s	Radiologickou	společností	ČLS	JEP,	Česká	společnost	
nukleární	medicíny

	 	 Předsedající:	T.	Paleček,	O.	Lang	(Praha)

13:00	 471.	 SPECT	JE	VÍTĚZEM
	 	 M.	Kamínek	(Olomouc)



56 57

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Pl
ze
ň

Ú
te

rý

  Česká asociace srdečního selhání 

8:30-9:30   Srdeční selhání - varia
	 	 Předsedající:	R.	Pudil,	O.	Ludka,	A.	Krüger	(Hradec	Králové,	

Brno,	Praha)

8:30	 486.	 DYSPNOE	NEKARDIÁLNÍHO	PŮVODU
	 	 M.	Vašáková	(Praha)

8:45	 487.	 DUŠNOST	KARDIÁLNÍHO	PŮVODU
	 	 T.	Hnátek	(Praha)

9:00	 488.	 NEINVAZIVNÍ	VENTILACE	V	PRAXI
	 	 A.	Krüger	(Praha)

9:15	 489.	 ANTIBIOTICKÁ	LÉČBA	RESPIRAČNÍCH	INFEKCÍ
	 	 J.	Kubele	(Praha)

  Česká asociace srdečního selhání 

9:30-10:30   End-stage srdeční selhání a paliativní péče
	 	 Předsedající:	J.	Vítovec,	J.	Špinar,	J.	Hradec	(Brno,	Praha)

9:30	 490.	 PALIATIVNÍ	PÉČE	-	NOVÁ	VÝZVA	PRO	KARDIOLOGII
	 	 M.	Lazárová	(Olomouc)

9:45	 491.	 END-OF-LIFE	PREFERENCE	KARDIOLOGICKÝCH	
PACIENTŮ	ANEB	DŘÍVE	NEVYSLOVENÁ	PŘÁNÍ

	 	 M.	Gřiva	(Zlín)

10:00	 492.	 NA	TENKÉ	HRANICI	MEZI	SUPERSPECIALIZOVANOU	
INTENZIVNÍ	A	PALIATIVNÍ	PÉČÍ

	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

10:15	 493.	 PRÁVNÍ	ASPEKTY	DEAKTIVACE	ICD	NEBO	UKONČENÍ	
FUNKCE	MECHANICKÉ	SRDEČNÍ	PODPORY

	 	 H.	Krejčíková	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Sympozium Roche s.r.o., Diagnostics Division 

11:00-12:30  Kontroverze a trendy v laboratorní 
diagnostice v kardiologii 
ve	spolupráci	s	Českou	internistickou	společností

	 	 Předsedající:	R.	Češka	(Praha)

11:00	 494.	 VYSOCE	SENZITIVNÍ	TROPONINY:	TROPONIN	I	NEBO	
TROPONIN	T?

	 	 T.	Janota	(Praha)

11:25	 495.	 NATRIURETICKÉ	PEPTIDY:	BNP	NEBO	NT-PRO	BNP?
	 	 M.	Lazárová	(Olomouc)

11:50	 496.	 GDF-15:	NOVÝ	KARDIÁLNÍ	BIOMARKER	A	JEHO	
PROGNOSTICKÝ	VÝZNAM

	 	 J.	Pařenica,	P.	Lokaj	(Brno)

12:15	 497.	 DISKUZE

12:30	 	 Oběd

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – úterý 8. 5. 2018

h
ra

d
Ec

 K
rÁ

Lo
v

é
Ú

te
rý

13:15	 472.	 CT	JE	VÍTĚZEM
	 	 J.	Ferda	(Plzeň)
13:30	 473.	 POHLED	KARDIOLOGA
	 	 D.	Zemánek	(Praha)
13:45	 	 Panelová	diskuze

14:00	 	 Přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
14:10-15:10  Echokardiografie v hematologii
	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	P.	Kuchynka	(Olomouc,	Praha)

14:10	 474.	 ANÉMIE
	 	 D.	Marek	(Olomouc)
14:25	 475.	 AMYLOIDÓZA
	 	 R.	Kočková	(Praha)
14:40	 476.	 HYPEREOSINOFILIE
	 	 E.	Mandysová	(Praha)
14:55	 477.	 KARDIOTOXICITA
	 	 L.	Elbl	(Brno)

15:10	 	 Přestávka

  Česká asociace intervenční kardiologie 
15:20-17:20  Koronární stent - návod k použití
	 	 Předsedající:	P.	Kala,	I.	Varvařovský	(Brno,	Pardubice)

15:20	 478.	 ÚVOD
	 	 M.	Mates	(Praha)
15:30	 479.	 NEKOMPLIKOVANÝ	PRŮBĚH:	SOUČASNÁ	

DOPORUČENÍ
	 	 P.	Kala	(Brno)
15:45	 480.	 KRVÁCENÍ	PO	IMPLANTACI	KORONÁRNÍHO	STENTU
	 	 J.	Bis	(Hradec	Králové)
16:00	 481.	 TRVALÁ	ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBA	A	PCI:	CO	VÍME	

V	ROCE	2018?
	 	 I.	Varvařovský	(Pardubice)
16:15	 482.	 NEKARDIÁLNÍ	OPERACE	S	KORONÁRNÍM	STENTEM
	 	 P.	Toušek	(Praha)
16:30	 483.	 KDO	MÁ	PROSPĚCH	Z	PRODLOUŽENÉ	DUÁLNÍ	

LÉČBY?
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)
16:45	 484.	 ALERGICKÁ	REAKCE	NA	DUÁLNÍ	

PROTIDESTIČKOVOU	LÉČBU:	JAK	POSTUPOVAT?
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
17:00	 485.	 SHRNUTÍ	A	PANELOVÁ	DISKUZE	S	ON-LINE	

HLASOVÁNÍM
	 	 P.	Kala	(Brno)

17:20	 	 Konec	programu

hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018



58 59

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
PL

ZE
Ň

Ú
te

rý

  Česká asociace intervenční kardiologie 
13:00-14:00  Kvůli čemu nejčastěji voláte intervenčního 

kardiologa
	 	 Předsedající:	P.	Červinka,	T.	Kovárník	(Ústí	nad	Labem,	Praha)

13:00	 498.	 PACIENT	S	ICHS	PŘED	NEKARDIÁLNÍ	OPERACÍ:	SKG	
ANO	NEBO	NE

	 	 P.	Kmoníček	(Praha)

13:15	 499.	 PACIENT	S	AORTÁLNÍ	STENÓZOU	PŘED	
NEKARDIÁLNÍ	OPERACÍ:	TAVI	ANO/NE

	 	 M.	Želízko	(Praha)

13:30	 500.	 PACIENT	PO	SRDEČNÍ	ZÁSTAVĚ:	SKG	ANO	NEBO	NE
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)

13:45	 501.	 PACIENT	S	RECENTNÍM	INTRAKRANIÁLNÍM	
ČI	GASTROINTESTINÁLNÍM	KRVÁCENÍM	NA	
ANTIKOAGULAČNÍ	LÉČBĚ

	 	 I.	Varvařovský	(Pardubice)

14:00	 	 Přestávka

  PS Preventivní kardiologie 
14:10-15:10  Biorytmy a spánek jako kardiovaskulární 

rizikové faktory
	 	 Předsedající:	H.	Rosolová,	H.	Vaverková	(Plzeň,	Olomouc)

14:10	 502.	 CIRKADIÁNNÍ	RYTMY	VE	ZDRAVÍ	A	NEMOCI
	 	 M.	Anders	(Praha)

14:25	 503.	 PRÁCE	NA	SMĚNY	A	KARDIOVASKULÁRNÍ	RIZIKO
	 	 A.	Linhart	(Praha)

14:40	 504.	 KVALITA	SPÁNKU	JAKO	RIZIKOVÝ	FAKTOR
	 	 M.	Pretl	(Praha)

14:55	 505.	 OBSTRUKČNÍ	SPÁNKOVÁ	APNOE	
A	KARDIOVASKULÁRNÍ	RIZIKO

	 	 T.	Kára	(Brno)

15:10	 	 Přestávka

  Sympozium ResMed CZ s.r.o. 

15:20-16:20  Spánková apnoe jako kardiovaskulární 
rizikový faktor

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

15:20	 506.	 PROČ	MAJÍ	KARDIOLOGOVÉ	DIAGNOSTIKOVAT?
	 	 J.	Veselý	(Broumov)

15:40	 507.	 TERAPIE	PORUCH	DÝCHÁNÍ	VE	SPÁNKU	U	PACIENTŮ	
S	KARDIOVASKULÁRNÍM	ONEMOCNĚNÍM

	 	 O.	Ludka	(Brno)

16:00	 508.	 LÉČBA	OBEZITY	SE	DÁ	ZASPAT!
	 	 M.	Matoulek,	V.	Tuka	(Praha)

16:20	 	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – úterý 8. 5. 2018

O
lO
m
O
u
c

Ú
te

rý

8:30-9:30   Volná sdělení - sesterská sekce III.
	 	 Předsedající:	I.	Chloubová,	J.	Dudíková	(České	Budějovice,	

Ostrava)

8:30	 509.	 EDUKACE	PACIENTŮ	NA	KARDIOVASKULÁRNÍM	
ODDĚLENÍ	VE	FN	OSTRAVA

	 	 J.	Dudíková,	V.	Funioková	(Ostrava)

8:40	 510.	 LÉČEBNÉ	POSTUPY	U	PACIENTŮ	S	VÝZNAMNOU	
SYMPTOMATICKOU	AORTÁLNÍ	STENÓZOU	
V	LETECH	2007-2017	V	KARDIOCENTRU	FAKULTNÍ	
NEMOCNICE	KRÁLOVSKÉ	VINOHRADY

	 	 R.	Prachtová,	H.	Směšná,	A.	Širáková,	J.	Kroupa,	J.	Sulženko,	
V.	Kočka,	P.	Toušek	(Praha)

8:50	 511.	 PŘEHLED	UZÁVĚRŮ	AMPLATZEROVÝM	
OCCLUDEREM

	 	 H.	Vondráčková	(Hradec	Králové)

9:00	 512.	 OHROŽUJE	KARDIOVASKULÁRNÍ	ONEMOCNĚNÍ	
KVALITU	NAŠEHO	ŽIVOTA?

	 	 I.	Chloubová,	L.	Šedová,	V.	Tóthová	(České	Budějovice)

9:10	 513.	 UZÁVĚR	OUŠKA	LEVÉ	SÍNĚ
	 	 L.	Homolová,	V.	Radvanovská,	P.	Neužil	(Praha)

9:20	 514.	 AKUTNÍ	INFARKT	MYOKARDU	VS.	
MUSKOLOSKELETÁLNÍ	OBTÍŽE	ANEB	OTÁZKA	
DIAGNOSTIKY	AKUTNÍHO	SRDEČNÍHO	INFARKTU	
U	MLADÝCH	PACIENTŮ

	 	 P.	Hladká,	I.	Bártová,	J.	Myšková,	P.	Ošťádal	(Praha)

9:30-10:30   Volná sdělení - sesterská sekce IV.
	 	 Předsedající:	O.	Spurná,	J.	Lhotský	(Praha)

9:30	 515.	 SEZNÁMENÍ	O	PROBÍHAJÍCÍM	PROGRAMU	TAVI	VE	
FN	MOTOL	V	ČÍSLECH.

	 	 J.	Lhotský,	L.	Pospěch	(Praha)

9:40	 516.	 NAŠE	ZKUŠENOSTI	SE	SYSTÉMEM	DÁLKOVÉ	
KONTROLY	A	MONITOROVÁNÍ	PACIENTŮ

	 	 O.	Spurná	(Praha)

9:50	 517.	 METODIKA	MĚŘENÍ	AKTIVOVANÉHO	
KOAGULAČNÍHO	ČASU	(ACT)	NA	ODLIŠNÝCH	
TYPECH	MĚŘÍCÍCH	PŘÍSTROJŮ

	 	 N.	Rotter,	V.	Bulková,	A.	Müllerová,	M.	Fiala	(Brno)

10:00	 518.	 ENDOMYOKARDIÁLNÍ	BIOPSIE
	 	 V.	Kvapilová	(Olomouc)

10:10	 519.	 TAVI	-	TRANSKATÉTROVÁ	IMPLANTACE	AORTÁLNÍ	
CHLOPNĚ

	 	 M.	Šulc,	Š.	Bělunková,	S.	Šmuclerová,	A.	Krüger	(Praha)

10:20	 520.	 STÁVAJÍCÍ	MOŽNOSTI	MĚŘENÍ	KOAGULACE	-	ISTAT
	 	 J.	Zemanová,	M.	Malinová,	H.	Marcinková,	M.	Ondráčková	

(Karlovy	vary,	Karlovy	Vary)

10:30	 	 Přestávka

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018



60 61

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
o

Lo
m

o
U

c
Ú

te
rý

  PS Plicní cirkulace 

11:00-12:30  Tromboembolická nemoc - od žilní trombózy 
po chronické komplikace plicní embolie 
ve	spolupráci	s	Českou	asociacé	akutní	kardiologie

	 	 Předsedající:	M.	Aschermann,	J.	Bělohlávek,	I.	Šimková	
(Praha,	Bratislava,	SR)

11:00	 521.	 RIZIKA	A	PŘÍNOSY	TROMBOLYTICKÉ	LÉČBY	PLICNÍ	
EMBOLIE	U	PACIENTŮ	S	VYŠŠÍM	STŘEDNÍM	
RIZIKEM

	 	 J.	Pařenica	(Brno)

11:15	 522.	 ŠOK	PŘI	PLICNÍ	EMBOLII,	MOŽNOSTI	LÉČBY	
A	HEMODYNAMICKÉ	PODPORY

	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

11:30	 523.	 PLICNÍ	EMBOLIE	U	NEMOCNÝCH	S	TUMOREM	
MOZKU

	 	 T.	Hnátek	(Praha)

11:45	 524.	 RIZIKOVÉ	FAKTORY	ROZVOJE	CHRONICKÉ	
TROMBOEMBOLICKÉ	PLICNÍ	HYPERTENZE

	 	 I.	Šimková	(Bratislava,	SR)

12:00	 525.	 ZOBRAZOVACÍ	METODY	V	DIAGNOSTICE	CTEPH
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)

12:15	 526.	 LÉČEBNÉ	METODY	U	CTEPH
	 	 P.	Jansa	(Praha)

12:30	 	 Oběd

13:00-14:00  Blok České společnosti pro trombózu a hemostázu
	 	 Předsedající:	M.	Penka,	T.	Kvasnička	(Brno,	Praha)

13:00	 527.	 TROMBOFILIE	Z	HLEDISKA	PERSONALIZOVANÉ	
MEDICÍNY

	 	 Z.	Kovářová	Kudrnová,	J.	Kvasnička	(Praha)

13:15	 528.	 SOUČASNÉ	MOŽNOSTI	REVERZE	ÚČINKU	
ANTITROMBOTIK

	 	 M.	Penka	(Brno)

13:30	 529.	 REKURENCE	TEN	Z	POHLEDU	DÉLKY	
ANTIKOAGULAČNÍ	TERAPIE

	 	 T.	Kvasnička	(Praha)

13:45	 	 Diskuze

14:00	 	 Přestávka

  Česká diabetologická společnost 

14:10-15:10  Máme léčit pacienty s diabetem 2. typu 
inzulínem?

	 	 Předsedající:	M.	Kvapil,	B.	Doležalová	(Praha,	Chrudim)

14:10	 530.	 NE,	INZULÍN	JE	PROATEROGENNÍ
	 	 M.	Kvapil	(Praha)

14:40	 531.	 ANO,	INZULÍN	NEMÁ	NÁHRADU
	 	 B.	Doležalová	(Chrudim)

15:10	 	 Přestávka

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018

O
lO
m
O
u
c

Ú
te

rý

15:20-16:20  Volná sdělení - srdeční selhání I.
	 	 Předsedající:	M.	Kubánek,	J.	Krejčí	(Praha,	Brno)

15:20	 532.	 NEJČASTĚJŠÍ	KOMPLIKACE	U	PACIENTŮ	S	DLOUHO-
DOBOU	MECHANICKOU	SRDEČNÍ	PODPOROU	HVAD.

	 	 M.	Šebo,	V.	Horváth,	H.	Bedáňová,	P.	Němec,	L.	Vetešková,	
A.	Tomášek,	O.	Janíčková,	I.	Pařenicová	(Brno)

15:32	 533.	 ČASNÉ	ZMĚNY	ECHOKARDIOGRAFICKÝCH	
PARAMETRŮ	PŘEDPOVÍDAJÍCÍ	DALŠÍ	VÝVOJ	
U	PACIENTŮ	S	NOVĚ	DIAGNOSTIKOVANOU	
DILATAČNÍ	KARDIOMYOPATIÍ

	 	 E.	Ozábalová,	J.	Krejčí,	P.	Hude,	H.	Poloczková,	D.	Mlejnek,	
J.	Godava,	V.	Žampachová,	J.	Jarkovský,	L.	Špinarová	(Brno)

15:44	 534.	 EFEKT	MEZISÍŇOVÉ	KOMUNIKACE	NA	
PREDIKOVANÉ	PŘEŽÍVÁNÍ	A	HOSPITALIZACE	
U	PACIENTŮ	SE	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM	
A	ZACHOVALOU	EJEKČNÍ	FRAKCÍ	LEVÉ	KOMORY,

	 	 F.	Málek,	V.	Reddy,	D.	Kaye,	F.	Gustafsson,	G.	Hasenfuß,	
M.	Mates,	T.	Mráz,	L.	Søndergaard,	P.	Neužil	(Praha,	New	
York,	United	States,	Melbourne,	Australia,	Copenhagen,	
Denmark,	Gottingen,	Germany)

15:56	 535.	 FARMAKOTERAPIE	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	OČIMA	
PACIENTŮ

	 	 R.	Pelouch	(Hradec	Králové)
16:08	 536.	 EFEKT	MINIINVAZIVNÍ	THORAKOSKOPICKÉ	

RESEKCE	VELKÉHO	SPLANCHNICKÉHO	NERVU	NA	
ZÁTĚŽOVOU	HEMODYNAMIKU	U	PACIENTŮ	SE	
SRDEČNÍM	SELHÁNÍM	SE	ZACHOVALOU	EJEKČNÍ	
FRAKCÍ	LEVÉ	KOMORY	-	ŠESTIMĚSÍČNÍ	VÝSLEDKY

	 	 F.	Málek,	T.	Martinča,	M.	Mates,	K.	Kopřiva,	O.	Aschermann,	
A.	Krüger,	I.	Skalský,	P.	Neužil	(Praha)

16:20	 	 Přestávka

16:30-17:30  Volná sdělení - chlopenní vady
	 	 Předsedající:	J.	Rubáčková	Popelová,	D.	Marek	(Praha,	Přerov)

16:30	 537.	 STŘEDNĚDOBÉ	VÝSLEDKY	HYBRIDNÍCH	
REMODELACÍ	LK	U	PACIENTŮ	S	ISCHEMICKOU	
KARDIOMYOPATIÍ	SYSTÉMEM	REVIVENT

	 	 I.	Skalský,	P.	Neužil,	T.	Martinča,	A.	Večeřová,	A.	Kruger,	T.	Mráz,	
Š.	Černý,	L.	Annest	(Praha,	San	Ramon,	CA,	United	States)

16:42	 538.	 MITRACLIP	U	PACIENTŮ	S	FUNKČNÍ	MITRÁLNÍ	
REGURGITACÍ	PŘI	CHRONICKÉM	SRDEČNÍM	
SELHÁNÍ	S	DYSFUNKCÍ	LEVÉ	KOMORY	-	
ZKUŠENOSTI	Z	JEDNOHO	CENTRA

	 	 A.	Benák,	B.	Skalická,	M.	Kotrč,	R.	Kočková,	V.	Pořízka,	
M.	Želízko,	J.	Kautzner,	J.	Melenovský	(Praha)

16:54	 539.	 ANALÝZA	VLIVU	KLINICKÝCH,	
ECHOKARDIOGRAFICKÝCH	A	HEMODYNAMICKÝCH	
PARAMETRŮ	PŘED	A	PO	VÝKONU	NA	DLOUHODOBOU	
PROGNÓZU	PACIENTŮ	PO	IMPLANTACI	MITRACLIPU	
V	12	MĚSÍČNÍM	SLEDOVANÍ.

	 	 R.	Petr,	H.	Línková,	F.	Bednář,	T.	Buděšínský,	V.	Kočka	(Praha)
17:06	 540.	 MITRÁLNÍ	CHLOPEŇ	Z	POHLEDU	KARDIOLOGA	

PROVÁDĚJÍCÍHO	PERIOPERAČNÍ	TEE
	 	 A.	Večeřová	(Praha)
17:18	 541.	 VALVE	IN	VALVE	(VALVE	IN	RING)	IMPLANTACE	

KATETROVÉ	PROTÉZY	DO	MITRÁLNÍ	POZICE	(TMVI)
	 	 J.	Čanadyová,	A.	Mokráček,	L.	Pešl,	M.	Šulda,	R.	Frána	(Č.	Budějovice)

17:30-18:30  ROČNÍ SETKÁNÍ INVESTIGATORŮ PROJEKTU 
SECURE V RÁMCI ČESKÉ REPUBLIKY

18:30	 	 Konec	programu

oLomoUc (pavilon E – I. patro) – úterý 8. 5. 2018



62 63

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
osTrava (pavilon E – II. patro) – úterý 8. 5. 2018osTrava (pavilon E – II. patro) – úterý 8. 5. 2018

o
sT

ra
va

Ú
te

rý

O
st
ra
va

Ú
te

rý

8:30-9:30   Interdisciplinární sympózium: Management 
významné karotické stenózy 2018 - 
Intervenční kardiologie x vaskulární chirurgie 
- kdo vítězí?

	 	 Předsedající:	M.	Želízko,	P.	Němec	(Praha,	Brno)

8:30	 542.	 KAROTICKÝ	STENTING
	 	 J.	Veselka	(Praha)

9:00	 543.	 KAROTICKÁ	ENDARTEREKTOMIE
	 	 P.	Šebesta	(Praha)

9:30-10:30   e-Health programs: Successful concept in an 
international context 
podpořeno	grantem	společnosti	Herbacos	Recordati

	 	 Předsedající:	Z.	Gutter,	D.	Kula	(Olomouc)

9:30	 544.	 HEALTHCARE	SYSTEM	TRANSFORMATION:	
PREDICTING	THE	FUTURE	(TRANSFORMACE	
ZDRAVOTNICKÉHO	SYSTÉMU:	PREDIKCE	
BUDOUCNOSTI)

	 	 J.	Crawford	(London,	United	Kingdom)

9:50	 545.	 INTEGRATED	CARE	WITH	TELEMONITORING:	THE	
FUTURE	FOR	CARDIAC	PATIENTS	(INTEGROVANÁ	
PÉČE	S	TELEMONITORINGEM:	BUDOUCNOST	PRO	
KARDIOLOGICKÉ	PACIENTY)

	 	 S.	Scalvini	(Lumezzane,	Italy)

10:10	 546.	 IMPROVED	CARDIAC	REHABILITATION	PROGRAMS	
THROUGH	INNOVATION	IN	DIGITAL	HEALTH	
(ZDOKONALENÉ	PROGRAMY	KARDIO	REHABILITACE	
PROSTŘEDNICTVÍM	INOVACÍ	V	DIGITÁLNÍM	
ZDRAVOTNICTVÍ)

	 	 M.	Varnfield	(Brisbane,	Australia)

10:30	 	 Přestávka

11:00-12:30  Implementace e-Health do běžné klinické 
praxe

	 	 Předsedající:	M.	Štýbnar,	Š.	Svačina	(Olomouc,	Praha)

11:00	 547.	 E-HEALTH:	NEDÍLNÁ	SOUČÁST	SOUČASNÉ	
MEDICÍNY

	 	 Š.	Svačina	(Praha)

11:20	 548.	 FURTHER	BEYOND	HE	PILL:	THE	EVOLVING	
ROLES	OF	SMART	DEVICES	AND	AI	FOR	PATIENT	
ENGAGEMENT

	 	 D.	Arbour	(London,	United	Kingdom)

11:40	 549.	 SLOVENSKÝ	MODEL	E-HEALTH:	ZÁKON	VERSUS	
REALITA

	 	 H.	Kajanová	(Bratislava,	SR)

12:00	 550.	 LEGÁLNÍ	ASPEKTY	E-HEALTH:	JAK	JSME	DALEKO?
	 	 J.	Těšínová	(Praha)

12:30	 	 Oběd

  Sympozium Edwards Lifesciences Czech Republic s.r.o. 
13:00-14:00  10 let katetrizační léčby chlopenních vad 

v České republice 
ve	spolupráci	s	Českou	asociací	intervenční	kardiologie

	 	 Předsedající:	P.	Kala	(Brno)

13:00	 551.	 ČESKÝ	TAVI	REGISTR	–	UPDATE
	 	 J.	Šťásek	(Hradec	Králové)

13:15	 552.	 SOUČASNOST	A	BUDOUCNOST	TAVI	Z	POHLEDU	
KARDIOCHIRURGA

	 	 P.	Němec	(Brno)

13:30	 553.	 SOUČASNOST	A	BUDOUCNOST	TAVI	Z	POHLEDU	
INTERVENČNÍHO	KARDIOLOGA

	 	 P.	Kala	(Brno)

13:45	 554.	 KATETRIZAČNÍ	LÉČBA	CHLOPENNÍCH	VAD	–	TAVI	
A	CO	DÁL?

	 	 M.	Mates	(Praha)

14:00	 	 Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
14:10-15:10  Kardiomyopatie, co možná ani neexistují...
	 	 Předsedající:	I.	Málek,	T.	Paleček	(Praha)

14:10	 555.	 PERIPARTÁLNÍ	KARDIOMYOPATIE	-	ANO
	 	 M.	Lazárová	(Olomouc)

14:20	 	 Diskuze

14:25	 556.	 PERIPARTÁLNÍ	KARDIOMYOPATIE	-	NE
	 	 J.	Krejčí	(Brno)
14:35	 	 Diskuze
14:40	 557.	 NONKOMPAKTNÍ	KARDIOMYOPATIE	-	ANO
	 	 M.	Kubánek	(Praha)
14:50	 	 Diskuze
14:55	 558.	 NONKOMPAKTNÍ	KARDIOMYOPATIE	-	NE
	 	 T.	Paleček	(Praha)
15:05	 	 Diskuze

15:10	 	 Přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
15:20-16:20  Hypertrofická kardiomyopatie - kam kráčíme?
	 	 Předsedající:	J.	Veselka,	A.	Linhart	(Praha)

15:20	 559.	 BUDOUCNOST	FARMAKOLOGICKÉ	LÉČBY
	 	 A.	Linhart	(Praha)
15:37	 	 Diskuze
15:40	 560.	 PERSPEKTIVY	SEPTÁLNÍ	REDUKČNÍ	TERAPIE
	 	 J.	Veselka	(Praha)
15:57	 	 Diskuze
16:00	 561.	 NOVINKY	VE	STRATIFIKACI	RIZIKA	A	PREVENCI	

NÁHLÉ	SMRTI
	 	 L.	Křivan	(Brno)
16:17	 	 Diskuze

16:20	 	 Přestávka



64 65

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
o

sT
ra

va
Ú

te
rý

16:30-17:40  Genetika v kardiologii – vybrané případy, 
řešení

	 	 Předsedající:	I.	Grochová,	J.	Petřková,	A.	Krebsová	(Brno,	
Olomouc,	Praha)

16:30	 562.	 ÚVOD,	OBECNÉ	PRINCIPY	A	DOPORUČENÍ
	 	 J.	Petřková	(Olomouc)
16:40	 563.	 NÁRODNÍ	REGISTR	VROZENÝCH	VAD	A	SRDEČNÍ	

VADY
	 	 A.	Šípek	(Praha)
16:50	 564.	 STRATEGIE	GENETICKÉHO	TESTOVÁNÍ	

U	VROZENÝCH	SRDEČNÍCH	VAD
	 	 I.	Grochová	(Brno)
17:00	 565.	 ECHOKARDIOGRAFIE	A	PRENATÁLNÍ	KARDIOLOGIE	

VROZENÝCH	SRDEČNÍCH	VAD
	 	 V.	Tomek	(Praha)
17:10	 566.	 APLIKACE	GENETICKÝCH	POSTUPŮ	V	DIAGNOSTICE	

A	TERAPII	KOMOROVÝCH	ARYTMIÍ
	 	 A.	Krebsová	(Praha)
17:20	 567.	 HYPERTROFICKÁ	KARDIOMYOPATIE,	MOŽNOSTI	

VYUŽITÍ	GENETIKY
	 	 D.	Zemánek	(Praha)
17:30	 568.	 GENETICKÉ	PŘÍSTUPY	K	PACIENTŮM	S	POKROČILÝM	

SRDEČNÍM	SELHÁNÍM
	 	 M.	Kubánek	(Praha)

17:40	 	 Konec	programu

osTrava (pavilon E – II. patro) – úterý 8. 5. 2018

Po
st

er
o

vá
 s

ek
ce

Ú
te

rý

8:00-18:00   Posterová sekce – II., lékařská
	 569.	 PAROXYSMÁLNÍ	HEMOLYTICKÁ	ANEMIE	PO	

MITRÁLNÍ	ANULOPLASTICE
	 	 M.	Troubil,	P.	Marcián,	V.	Hanák,	P.	Šantavý,	V.	Lonský	

(Olomouc)

	 570.	 VÝZNAM	ENDOMYOKARDIÁLNÍ	BIOPSIE	
V	DIFERENCIÁLNÍ	DIAGNOSTICE	KARDIÁLNÍ	
AMYLOIDÓZY.

	 	 R.	Aiglová,	M.	Táborský,	M.	Lazárová,	L.	Pavlů,	P.	Flodrová,	
P.	Flodr	(Olomouc)

	 571.	 POSTIŽENÍ	SRDCE	U	PACIENTA	S	P-ANCA	
NEGATIVNÍ	EOZINOFILNÍ	GRANULOMATÓZOU	
S	POLYANGIITIDOU

	 	 Š.	Volovár,	P.	Mukenšnabl,	R.	Rokyta	(Plzeň	-	Lochotín)

	 572.	 EVALUACE	FAKTORŮ	POZITIVNĚ	OVLIVŇUJÍCÍCH	
DLOUHODOBOU	PROGNÓZU	PACIENTŮ	S	HFREF

	 	 M.	Lazárová,	F.	Málek,	J.	Václavík,	A.	Ignaszewski,	
M.	Táborský	(Olomouc,	Praha,	Vancouver,	Canada)

	 573.	 RECIDIVUJÍCÍ	PERIKARDIÁLNÍ	VÝPOTEK	
S	NUTNOSTÍ	PERIKARDIOCENTÉZ	PO	
KARDIOCHIRURGICKÉ	OPERACI	DNE	10.1.2017	-	
POSTPERIKARDIOTOMICKÝ	SYNDROM?

	 	 D.	Krausová,	Ľ.	Kraus,	B.	Holek,	M.	Branny	(Třinec,	Nový	
Jičín)

	 574.	 ROZSÁHLÁ	KALCIFIKACE	V	OBLASTI	BAZE	LEVÉ	
KOMORY	JAKOŽTO	PRAVDĚPODOBNÝ	ZDROJ	
KARDIOEMBOLIZACE

	 	 M.	Špaček,	R.	Nykl,	M.	Sluka,	M.	Hutyra,	Z.	Tüdös,	
M.	Táborský	(Olomouc)

	 575.	 KASEÓZNÍ	KALCIFIKACE	MITRÁLNÍ	CHLOPNĚ
	 	 E.	Lichnerova,	M.	Porzer,	R.	Brát,	J.	Pudich	(Ostrava)

	 576.	 MÉNĚ	ČASTÝ	DEFEKT	SEPTA	SÍNÍ	JAKO	PŘÍČINA	
PROGREDUJÍCÍ	DILATACE	PRAVOSTRANNÝCH	
SRDEČNÍCH	ODDÍLŮ,	SROVNÁNÍ	JEDNOTLIVÝCH	
ZOBRAZOVACÍCH	METOD.

	 	 J.	Walder,	V.	Kaučák,	P.	Kupková,	R.	Kryza	(Ostrava)

	 577.	 PENDULUJÍCÍ	TROMBUS	V	LEVÉ	SÍNI	PŘI	TAVI
	 	 K.	Michalčíková,	M.	Porzer,	J.	Mrózek	(Ostrava-Poruba)

	 578.	 MORBUS	BARLOW	U	DVOU	SESTER,	
JEDNOVAJEČNÝCH	DVOJČAT.

	 	 A.	Morávková,	J.	Povolný,	P.	Povolný	(Kladno)

	 579.	 PRVNÍ	KLINICKÉ	ZKUŠENOSTI	NAŠEHO	PRACOVIŠTĚ	
S	LÉČBOU	LCZ	696	(SACUBITRIL/VALSARTAN)	
U	PACIENTA	S	REFRAKTERNÍM	SRDEČNÍM	
SELHÁNÍM	A	RECIDIVUJÍCÍM	PRAVOSTRANNÝM	
PLEURÁLNÍM	VÝPOTKEM.

	 	 J.	Walder,	V.	Kaučák,	P.	Kupková,	R.	Kryza	(Ostrava)

	 580.	 SROVNÁNÍ	VÝVOJE	ECHOKARDIOGRAFICKÝCH	
PARAMETRŮ	U	PACIENTŮ	S	NEOBSTRUKČNÍ	
A	OBSTRUKČNÍ	FORMOU	HYPERTROFICKÉ	
KARDIOMYOPATIE

	 	 T.	Honek,	J.	Krejčí,	J.	Máchal,	L.	Groch,	J.	Sitar,	J.	Meluzín,	
L.	Špinarová	(Brno)

	 581.	 POLYMORFNÍ	KOMOROVÁ	TACHYKARDIE	JAKO	
PROJEV	IZOLOVANÉ	FORMY	NON-KOMPAKTNÍ	
KARDIOMYOPATIE

	 	 M.	Andrýsková,	V.	Černíček,	J.	Šťastný,	Z.	Coufal	(Zlín)

PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – úterý 8. 5. 2018



66 67

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Po
st

er
o

vá
 s

ek
ce

Po
sT

Er
o

vÁ
 s

EK
cE

Ú
te

rý

Ú
te

rý

	 582.	 LVAD	/	LEVOKOMOROVÁ	MECHANICKÁ	PODPORA/	
V	PODOBĚ	DESTINAČNÍ	TERAPIE	JAKO	SOUČÁST	
TERAPEUTICKÉ	VOLBY	AMBULANTNÍHO	
KARDIOLOGA

	 	 B.	Siláková,	A.	Dufka,	V.	Čech	(Uherské	Hradiště)

	 583.	 TUMOR	PERIKARDU	S	PERIKARDIÁLNÍM	VÝPOTKEM
	 	 P.	Šandor,	J.	Borová,	M.	Pleva	(Třinec,	Ostrava)

	 584.	 DIFERENCIÁLNÍ	DIAGNOSTIKA	ÚTVARŮ	
V	PRAVOSTRANNÝCH	ODDÍLECH	ANEB	CO	VŠE	LZE	
NALÉZT	V	PRAVOSTRANNÝCH	ODDÍLECH?

	 	 P.	Indruchová,	R.	Petr,	O.	Ionita,	E.	Pašková,	H.	Línková	
(Praha)

	 585.	 RARITNÍ	KALCIFIKOVANÝ	AMORFNÍ	TUMOR	V	LEVÉ	
SÍNI	JAKO	NÁHODNÝ	NÁLEZ	U	ASYMPTOMATICKÉ	
PACIENTKY

	 	 D.	Štulcová,	H.	Lubanda,	R.	Špunda,	I.	Vítková,	P.	Matras,	
A.	Linhart,	J.	Kořínek	(Praha)

	 586.	 KOMBINOVANÁ	ORGÁNOVÁ	TRANSPLANTACE	JAKO	
ŘEŠENÍ	TERMINÁLNÍHO	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ

	 	 L.	Pavlů,	L.	Hošková,	J.	Froněk,	I.	Netuka,	M.	Táborský,	
J.	Petřková	(Olomouc,	Praha)

	 587.	 VÝZNAM	STANOVENÍ	NOVÝCH	BIOMARKERŮ	
SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	PŘI	HODNOCENÍ	
POKROČILOSTI	ONEMOCNĚNÍ	U	PACIENTŮ	SE	
STABILNÍM	CHRONICKÝM	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM

	 	 T.	Andreasová,	F.	Málek,	D.	Vondráková,	L.	Sedláčková,	
J.	Dvořák,	L.	Táborský,	P.	Neužil	(Praha)

	 588.	 PŘÍČINY	RESTENOSY	PO	KAROTICKÉM	STENTINGU	
A	ENDARTEREKTOMII

	 	 C.	Štěchovský,	P.	Hájek,	M.	Horváth,	T.	Butta,	J.	Veselka	
(Praha)

	 589.	 TROMBUS	ZAKLÍNĚNÝ	VE	FORAMEN	OVALE	PATENS	
JAKO	PŘÍČINA	CMP	A	BILATERÁLNÍ	PLICNÍ	EMBOLIE

	 	 M.	Prokopová,	T.	Mráz,	P.	Neužil	(Praha)

	 590.	 ZMĚNY	QTC	INTERVALU	PŘI	VYSOKODÁVKOVÉ	
INTRAVENÓZNÍ	PULZNÍ	LÉČBĚ	GLUKOKORTIKOIDY	
U	PACIENTŮ	S	REVMATOLOGICKÝMI	CHOROBAMI

	 	 J.	Šimka,	R.	Pudil,	T.	Soukup,	J.	Vlček,	N.	Juríková,	
L.	Polláková	(Hradec	Králové)

	 591.	 INTERMITENTNÍ	SYMPTOMATICKÁ	FUNKČNÍ	
MITRÁLNÍ	REGURGITACE,	INDUKOVANA	
VASOSPASMEM	KORONÁRNÍ	TEPNY	(	RAMUS	
CIRCUMFLEXUS)

	 	 A.	Zohoor	(Karlovy	Vary)

	 592.	 ANEURYSMA	LEVÉ	KOMORY	S	DEFEKTEM	SEPTA	
KOMOR

	 	 M.	A.	Ječmenová,	E.	Kociánová,	M.	Sluka,	Z.	Tüdös,	
M.	Táborský	(Olomouc)

	 593.	 ANECHOGENNÍ	ÚTVAR	V	PERIKARDU
	 	 M.	Kamasová,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 594.	 PROGRAMOVATELNÁ	LÉČBA	ARTERIÁLNÍ	
HYPERTENZE.

	 	 L.	Dujka,	M.	Chovanec,	J.	Petrů,	L.	Šedivá,	J.	Šimon,	
Š.	Královec,	E.	Kronusová,	K.	Mžourková,	P.	Moučka,	
P.	Neužil	(Praha)

	 595.	 „ŽELEZNÉ“	SRDCE	NENÍ	VŽDY	SYMBOLEM	
DOBRÉHO	ZDRAVÍ

	 	 J.	Hašková,	M.	Kubánek,	S.	Fraňková,	V.	Melenovský,	
J.	Kautzner	(Praha)

	 596.	 ASOCIACE	MEZI	NOD2/CARD15	POLYMORFISMY	
A	AKUTNÍM	INFARKTEM	MYOKARDU

	 	 J.	Petřková,	V.	Žižková,	K.	Světlíková,	M.	Táborský,	M.	Petřek	
(Olomouc)

	 597.	 RECIDIVUJÍCÍ	PERIKARDITIDA	S	VYÚSTĚNÍM	
V	HEMORAGICKOU	TAMPONÁDU	SRDEČNÍ

	 	 A.	Jelínková,	L.	Jelínek,	P.	Přibyl,	J.	Tibitanzl	(Hranice,	
Olomouc)

	 598.	 RECENTNÍ	NÁLEZ	TROMBU	V	LEVÉ	KOMOŘE	
A	VOLBA	AKUTNÍ	LÉČEBNÉ	STRATEGIE	-	2	
KAZUISTICKÁ	SDĚLENÍ

	 	 T.	Gistinger,	R.	Kološová,	V.	Mrózek,	K.	Zeman,	I.	Pavlas,	
V.	Talafa	(Frýdek-Místek)

	 599.	 POROVNÁNÍ	EXPRESE	ADIPOKINŮ	V	LEUKOCYTECH	
PERIFERNÍ	KRVE	A	V	PERIKARDIÁLNÍM	TUKU	
U	PACIENTŮ	S	ISCHEMICKOU	CHOROBOU	SRDEČNÍ	
PODSTUPUJÍCÍCH	AORTOKORONÁRNÍ	BYPASS	(CABG)

	 	 A.	Smékal,	J.	Václavík,	D.	Stejskal,	M.	Švesták,	R.	Richterová,	
M.	Táborský	(Olomouc,	Prostějov,	Nový	Jičín)

	 600.	 ANOMÁLNÍ	ODSTUP	KMENE	LEVÉ	KORONÁRNÍ	
TEPNY	Z	PRAVÉ	KORONÁRNÍ	TEPNY

	 	 P.	Doškář	(Praha)

	 601.	 POOPERAČNÍ	VÝSLEDKY	PLASTIK	MITRÁLNÍCH	
CHLOPNÍ	U	LEHCE	SYMPTOMATICKÝCH	PACIENTŮ

	 	 Z.	Skýpala,	I.	Skalský,	Š.	Černý,	A.	Večeřová,	V.	Jirásek	(Praha)

	 602.	 TĚHOTENSTVÍ	U	PACIENTEK	S	FUNKČNĚ	JEDINOU	
KOMOROU	(FONTANOVSKÁ	CIRKULACE)	-	
KAZUISTIKA

	 	 M.	Hetmer,	T.	Zatočil,	A.	Nečasová,	J.	Špinar,	M.	Fiala	(Brno)

	 603.	 POŠKOZENÍ	CHLOPNÍ	LEVÉHO	SRDCE	
U	PACIENTA	SE	SYSTÉMOVÝMI	CHOROBAMI,	
DIAGNOSTIKOVANOU	CROHNOVOU	CHOROBOU	
A	ZATÍM	NEDIAGNOSTIKOVANOU	REVMATOIDNÍ	
ARTRITIDOU

	 	 A.	Večeřová,	I.	Skalský,	J.	Bucková,	A.	Klváček,	J.	Povolný	(Praha)

	 604.	 VYUŽITÍ	EXCENTRICKÝCH	BICYKLOVÝCH	
ERGOMETRŮ	V	KARDIOVASKULÁRNÍ	REHABILITACI	
KE	ZVÝŠENÍ	SVALOVÉ	SÍLY	DOLNÍCH	KONČETIN

	 	 L.	Mífková,	P.	Dobšák,	A.	Havelková,	P.	Homolka,	F.	Várnay	(Brno)

	 605.	 FYZIOTERAPEUTI	KARDIOLOGŮM:	JAK	PŘEŽÍT	
ECHOKARDIOGRAFII	A	NEZNIČIT	SI	POHYBOVÝ	
APARÁT

	 	 K.	Doskočilová,	H.	Skalická,	A.	Plobstová,	I.	Svojšová	(Praha,	
Praha	9)

	 606.	 PLICNÍ	ARTERIOVENÓZNÍ	MALFORMACE	LÉČENÁ	
LOBEKTOMIÍ	–	POPIS	PŘÍPADU

	 	 J.	Machura,	R.	Pudil,	V.	Koblížek,	V.	Havel,	V.	Chovanec	
(Hradec	Králové)

	 607.	 SINGLE	CORONARY	ARTERY	–	JEDINÁ	KORONÁRNÍ	
ARTERIE

	 	 I.	Stehlíková,	M.	Hajšl,	M.	Malý	(Praha)

	 608.	 LIPIDOMICKÝ	PROFIL	PLASMY	PACIENTŮ	
S	AKUTNÍM	KORONÁRNÍM	SYNDROMEM

	 	 E.	Řehořová,	M.	Hajšl,	M.	Malý	(Praha)

PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – úterý 8. 5. 2018 PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E – I. patro, foyer) – úterý 8. 5. 2018



68 69

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
Po

sT
Er

o
vÁ

 s
EK

cE
Ú

te
rý

	 609.	 MIKROANGIOPATICKÁ	HEMOLYTICKÁ	ANÉMIE	PO	
PLASTICE	MITRÁLNÍ	CHLOPNĚ

	 	 P.	Přenosilová,	M.	Pešková,	G.	Štěrbáková	(Plzeň)

	 610.	 WARFARIN:	STANOVENÍ	NORMÁLNÍCH	HODNOT	
SÉROVÝCH	KONCENTRACÍ	U	ADEKVÁTNĚ	LÉČENÝCH	
NEMOCNÝCH	JAKO	NÁSTROJ	PRO	HODNOCENÍ	
ADHERENCE.

	 	 M.	Brožová,	P.	Dulíček,	L.	Beran,	M.	Solař	(Hradec	Králové)

	 611.	 PROGNOSTICKÝ	VÝZNAM	HLADINY	TROPONINU	T	
U	PACIENTŮ	SE	STABILNÍ	ICHS

	 	 J.	Daněk,	T.	Hnátek,	M.	Malý,	M.	Táborský,	J.	Škvařil,	
M.	Černohous,	L.	Pospíšilová,	P.	Sedloň,	M.	Hajšl,	M.	Zavoral	
(Praha,	Olomouc)

	 612.	 KAZUISTIKA:	TROMBEKTOMIE	U	PACIENTA	
S	MNOHOČETNÝMI	TROMBY	V	LEVÉ	KOMOŘE	
SRDEČNÍ

	 	 O.	Kučerka,	K.	Krása,	P.	Sedloň,	M.	Malý	(Praha)

	 613.	 EXOGENNÍ	ALERGICKÁ	ALVEOLITIS	NEBO	PLICNÍ	
ARTERIÁLNÍ	HYPERTENZE	–	ÚSKALÍ	AKUTNÍ	
PREZENTACE	VZÁCNÝCH	CHOROB

	 	 J.	Látal,	J.	Přeček,	M.	Hutyra,	M.	Táborský	(Olomouc)

	 614.	 IZOLOVANÁ	TAKO-TSUBO	KARDIOMYOPATIE	PRAVÉ	
KOMORY

	 	 K.	Krása,	E.	Krčová,	M.	Malý	(Praha)

	 615.	 VROZENÁ	PŘÍČINA	NÁMAHOVÉ	DUŠNOSTI
	 	 F.	Varhaník,	R.	Bánszky,	Z.	Vavera,	K.	Mědílek,	T.	Kvasnička,	

J.	Šťásek,	M.	Solař	(Hradec	Králové)

	 616.	 AORTÁLNÍ	BIOPROTÉZY	-	ZHODNOCENÍ	
DVANÁCTILETÉHO	SLEDOVÁNÍ

	 	 P.	Marcián,	P.	Šantavý,	V.	Lonský,	A.	Chmelařová,	M.	Vrublová	
(Olomouc)

	 617.	 AKUTNÍ	„IDIOPATICKÁ“	PERIKARDITIDA
	 	 G.	Štěrbáková,	M.	Pešková,	P.	Přenosilová	(Plzeň)

	 618.	 VYUŽITÍ	METADAT	O	CHOVÁNÍ	KLIENTA	JAKO	
UKAZATELE	COMPLIANCE	PŘI	KONZULTACI	
ŽIVOTNÍHO	STYLU	ZPROSTŘEDKOVANÉ	
SOFTWAROVÝM	AGENTEM

	 	 V.	Adámková,	P.	Lesný,	J.	Hubáček,	I.	KrálováLesná,	
V.	Adámek,	T.	Červinková,	V.	Mrázová,	I.	Houšková	(Praha)

	 619.	 SRDEČNÍ	LYMFOM	JAKO	NETYPICKÁ	PŘÍČINA	
BOLESTI	NA	HRUDI

	 	 T.	Štípalová,	R.	Panovský,	M.	Rezek,	V.	Feitová,	L.	Špinarová	
(Brno)

	 620.	 KLINICKÉ	ZKUŠENOSTI	S	TAKO-TSUBO	
KARDIOMYOPATIÍ

	 	 P.	Doškář	(Praha)

18:00	 	 Konec	programu

8:30-9:30   Interdisciplinární sympózium: 
Neurokardiologie

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	R.	Miklík	(Olomouc,	Brno)

8:30	 621.	 VÝZNAM	ECHOKARDIOGRAFIE	PRO	DIFERENCIÁLNÍ	
DIAGNOSTIKU	KARDIOLOGIE	-	NEUROLOGIE

	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)

8:50	 622.	 DLOUHODOBÁ	MONITORACE	PACIENTŮ	PO	CMP:	
VLASTNÍ	VÝSLEDKY

	 	 V.	Bulková	(Brno)

9:10	 623.	 SPÁNKOVÁ	APNOE:	UPDATE	2018
	 	 T.	Kára	(Brno)

9:30-10:30   Stanovisko odborných společností k umírněné 
konzumaci alkoholu

	 	 Předsedající:	M.	Miovský,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

9:30	 624.	 VLIV	KONZUMACE	ALKOHOLU	NA	
KARDIOVASKULÁRNÍ	ONEMOCNĚNÍ

	 	 R.	Cífková	(Praha)

9:50	 625.	 KONZUMACE	ALKOHOLU	A	METABOLICKÉ	ZMĚNY
	 	 T.	Zima	(Praha)

10:10	 626.	 PŘEDSTAVENÍ	DOKUMENTU	A	DOPORUČENÍ	DO	
KLINICKÉ	PRAXE

	 	 M.	Miovský	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  Česká asociace srdečního selhání 

11:00-12:00  Bradykardizující léčba srdečního selhání 
ve	spolupráci	s	PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie

	 	 Předsedající:	I.	Málek,	L.	Špinarová	(Praha,	Brno)

11:00	 627.	 VÝZNAM	TEPOVÉ	FREKVENCE	U	SRDEČNÍHO	
SELHÁNÍ

	 	 J.	Špinar	(Brno)

11:15	 628.	 DIGOXIN
	 	 J.	Vítovec	(Brno)

11:30	 629.	 IVABRADIN
	 	 J.	Hradec	(Praha)

11:45	 630.	 BETABLOKÁTORY
	 	 F.	Málek	(Praha)

12:00	 	 Konec	programu

PosTErovÁ LéKaŘsKÁ sEKcE (pavilon E I. patro, foyer) – úterý 8. 5. 2018 roTUNda (pavilon a) – středa 9. 5. 2018

ro
TU

N
d

a
st

ře
da



70 71

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Pr
ah

a

m
o

ra
va

st
ře

da

st
ře

da

  PS Kardiovaskulární rehabilitace 
8:30-9:30   Co jste (možná) ještě neviděli- kazuistiky
	 	 Předsedající:	M.	Matoulek,	F.	Juráň	(Praha,	Hranice)

8:30	 631.	 REDUKCE	HMOTNOSTI	U	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ-	
TELEMEDICÍNA	V	PRAXI

	 	 M.	Matoulek,	V.	Tuka	(Praha)
8:40	 632.	 VÝSKYT	RBBB	V	EKG	U	SLEDOVANÝCH	SPORTOVCŮ
	 	 V.	Mrázová,	V.	Adámková	(Praha)
8:50	 633.	 VZDÁLENĚ	MONITOROVANÝ	TRÉNINK	S	VYUŽITÍM	

TELEMEDICÍNSKÉ	TECHNOLOGIE-	PŘÍPADOVÁ	
STUDIE

	 	 L.	Baťalík,	J.	Hnatiak,	R.	Vysoký,	F.	Dosbaba	(Brno)
9:00	 634.	 JSOU	NOVĚ	VZNIKLÉ	NEGATIVNÍ	T	VLNY	NA	EKG	

PŘI	ZÁTĚŽI	OPRAVDU	„FYZIOLOGICKÉ“
	 	 M.	Sovová	(Olomouc)
9:10	 635.	 HYPERTENZNÍ	REAKCE	NA	ZÁTĚŽ-	NEUVĚŘÍTE,	CO	JE	

VŠE	MOŽNÉ...
	 	 T.	Pokorná	(Olomouc)

9:30-10:30   Volná sdělení - kardiovaskulární rehabilitace 
a varia

	 	 Předsedající:	E.	Sovová,	H.	Skalická	(Olomouc,	Praha)

9:30	 636.	 DUNBARŮV	SYNDROM
	 	 T.	Grus,	T.	Vidim,	T.	Klika,	L.	Lambert,	J.	Lindner	(Praha)
9:42	 637.	 CARDIOVASCULAR	FUNCTION	IN	ORTHOSTASIS
	 	 D.	Platzer,	N.	Goswami	(Graz,	Austria,	Graz)

9:54	 638.	 MOBILITY	OF	CARDIAC	PATIENTS
	 	 N.	Goswami	(Graz,	Austria)

10:06	 639.	 CIRKADIÁNNÍ	KOLÍSÁNÍ	KREVNÍHO	TLAKU	
U	PACIENTŮ	V	KARDIOVASKULÁRNÍ	REHABILITACI:	
DIURNÁLNÍ	INDEX

	 	 J.	Siegelová,	M.	Ondrejka,	A.	Havelková,	J.	Dušek,	P.	Vank,	
P.	Dobšák,	G.	Cornélissen	(Brno,	Minnesota,	United	States)

10:18	 640.	 HOKUSAI	VTE	–	CANCER,	LÉČBA	TROMBOEBOLICKÉ	
PŘÍHODY	U	NEMOCNÝCH	S	NÁDOREM.

	 	 J.	Chlumský	(Praha)

10:30	 	 Přestávka

  PS Kardiovaskulární rehabilitace 

11:00-12:00  Novinky v kardiovaskulární rehabilitaci
	 	 Předsedající:	E.	Sovová,	F.	Juráň	(Olomouc,	Hranice)

11:00	 641.	 25	LET	KARDIOVASKULÁRNÍ	REHABILITACE	VE	FN	
BRNO

	 	 R.	Vysoký	(Brno)

11:20	 642.	 KOMPLEXNÍ	FYZIOTERAPIE	V	AMBULANTNÍ	
KARDIOLOGII

	 	 K.	Doskočilová,	A.	Plobstová,	I.	Karel,	H.	Skalická	(Praha)

11:40	 643.	 OBZORY	KARDIOVASKULÁRNÍ	REHABILITACE-	
POHYBOVÁ	TERAPIE	A	KARDIO-ONKOLOGIE

	 	 V.	Tuka	(Praha)

12:00	 	 Konec	programu

  PS Kardio 35 
8:30-10:30   Kontroverze v současné kardiologii
	 	 Předsedající:	M.	Želízko,	T.	Skála	(Praha,	Olomouc)

8:30	 644.	 KATETRIZAČNÍ	ABLACE	PERZISTENTNÍ	FIBRILACE	
SÍNÍ	-	PRO

	 	 M.	Fiala	(Brno)
8:43	 645.	 KATETRIZAČNÍ	ABLACE	PERZISTENTNÍ	FIBRILACE	

SÍNÍ	-	PROTI
	 	 T.	Skála	(Olomouc)
8:56	 	 Diskuze
9:00	 646.	 PCI	U	PACIENTŮ	SE	STABILNÍ	ANGINOU	PECTORIS	-	

PRO
	 	 M.	Želízko	(Praha)
9:13	 647.	 PCI	U	PACIENTŮ	SE	STABILNÍ	ANGINOU	PECTORIS	-	

PROTI
	 	 J.	Hradec	(Praha)
9:26	 	 Diskuze
9:30	 648.	 UZÁVĚR	PFO	U	KRYPTOGENNÍ	CMP	-	PRO
	 	 J.	Honěk	(Praha)
9:43	 649.	 UZÁVĚR	PFO	U	KRYPTOGENNÍ	CMP	-	PROTI
	 	 M.	Šrámek	(Praha)
9:56	 	 Diskuze
10:00	 650.	 ICD	V	PRIMÁRNÍ	PREVENCI	U	PACIENTŮ	

S	DILATAČNÍ	KARDIOMYOPATIÍ	-	PRO
	 	 V.	Durdil	(Praha)
10:13	 651.	 ICD	V	PRIMÁRNÍ	PREVENCI	U	PACIENTŮ	

S	DILATAČNÍ	KARDIOMYOPATIÍ	-	PROTI
	 	 J.	Plášek	(Ostrava)

10:26	 	 Diskuze

10:30	 	 Přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 

11:00-12:00  Kardiogenní šok
	 	 Předsedající:	Z.	Moťovská,	J.	Pařenica	(Praha,	Brno)

11:00	 652.	 STRATIFIKACE	RIZIKA
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)

11:12	 653.	 DIAGNOSTICKÝ	A	LÉČEBNÝ	POSTUP
	 	 M.	Solař	(Hradec	Králové)

11:24	 654.	 MECHANICKÉ	PODPORY	OBĚHU
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

11:36	 655.	 MONITORACE	PACIENTA	V	KARDIOGENNÍM	ŠOKU
	 	 A.	Krüger	(Praha)

12:00	 	 Konec	programu

morava (pavilon a3) – středa 9. 5. 2018 Praha (pavilon E – I. patro) – středa 9. 5. 2018



72 73

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

Br
n
o

br
N

o

st
ře

da

st
ře

da

  Česká asociace intervenční kardiologie 
8:30-9:30   Pacient s rozsáhlou ICHS s postižením kmene 

a/nebo více koronárních tepen 
společný	blok	České	asociace	intervenční	kardiologie	
a	České	společnosti	kardiovaskulární	chirurgie	ČLS	JEP

	 	 Předsedající:	M.	Mates,	P.	Němec	(Praha,	Brno)

8:30	 656.	 ÚVOD	DO	PROBLEMATIKY
	 	 M.	Mates	(Praha)

8:35	 657.	 POHLED	KARDIOCHIRURGA
	 	 P.	Němec	(Brno)

8:47	 658.	 POHLED	INTERVENČNÍHO	KARDIOLOGA
	 	 P.	Kala	(Brno)

8:59	 659.	 PACIENT	S	KOMPLEXNÍ	KORONÁRNÍ	INTERVENCÍ
	 	 M.	Poloczek	(Brno)

9:09	 660.	 PANELOVÁ	DISKUSE
	 	 P.	Kala,	P.	Červinka,	T.	Kovárník,	J.	Vojáček	(Brno,	Ústí	nad	

Labem,	Praha,	Hradec	Králové)

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
9:30-10:30   Aktuality z kardiovaskulární farmakoterapie
	 	 Předsedající:	J.	Špinar,	P.	Janský	(Brno,	Praha)

9:30	 661.	 KARDIOTOXICITA	ONKOLOGICKÉ	LÉČBY
	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králové)

9:45	 662.	 KARDIOTOXICITA	METAMFETAMINU	(MAŘENKY)	
A	KOKAINU	(KÁČKO)

	 	 J.	Vítovec	(Brno)

10:00	 663.	 PERSPEKTIVY	HYPOLIPIDEMICKÉ	LÉČBY
	 	 F.	Málek	(Praha)

10:15	 664.	 NOVINKY	V	LÉČBĚ	AKUTNÍHO	SRDEČNÍHO	SELHÁNÍ	
ANEB	O	ČEM	SE	NEMLUVÍ

	 	 L.	Špinarová	(Brno)

10:30	 	 Přestávka

11:00-12:00  Volná sdělení - intervenční kardiologie 
a prevence

	 	 Předsedající:	J.	Bruthans,	O.	Hlinomaz	(Praha,	Brno)

11:00	 665.	 DUÁLNÍ	PROTIDESTIČKOVÁ	TERAPIE	U	PACIENTŮ	
S	AKUTNÍM	KORONÁRNÍM	SYNDROMEM	LÉČENÝM	
PERKUTÁNNÍ	KORONÁRNÍ	INTERVENCÍ	PO	STUDIÍCH	
TOPIC	A	CHANGE	DAPT:	JE	ČAS	NA	ZMĚNU?

	 	 F.	Holm	(Praha)
11:12	 666.	 CONTRACT4LIFE.	PRO	ŽIVOT	PO	INFARKTU	

MOKARDU
	 	 O.	Hlinomaz,	Z.	Kaifoszová,	M.	Beranová,	K.	Šrůtová,	

N.	Nováková,	K.	Marcinechová,	L.	Křesalová,	
H.	Richtrmocová,	L.	Klemsová,	R.	Češka	(Brno,	Praha,	Zlín,	
Olomouc,	Jihlava,	Ostrava)

11:24	 667.	 NOVÁ	ANTIAGREGANCIA	S	POHLEDEM	KLINICKÉHO	
FARMAKOLOGA

	 	 Z.	Z.	Paluch	(Praha)
11:36	 668.	 PSYCHOSOCIÁLNÍ	FAKTORY	U	ICHS	A	JEJICH	VZTAH	

K	DALŠÍM	KARDIOVASKUÁRNÍM	RIZIKOVÝM	
FAKTORŮM.

	 	 J.	Bruthans,	O.	Mayer,	N.	Pogosova,	K.	Kotseva,	D.	De	
Bacquer,	D.	De	Smedt,	M.	Dolzhenko	(Praha,	Plzeň,	Moskva,	
Russian	Federation,	London,	United	Kingdom,	Ghent,	
Belgium,	Kyjev,	Ukraine)

11:48	 669.	 PŘÍSPĚVĚK	K	OTÁZCE	CÉVNÍHO	PŘÍSTUPU	PRO	
PCI,KORONAROGRAFII

	 	 V.	Rozsíval,	T.	Lazarák,	V.	Novotný,	I.	Varvařovský	(Pardubice)

12:00	 	 Konec	programu

brNo (pavilon E – I. patro) – středa 9. 5. 2018 brNo (pavilon E – I. patro) – středa 9. 5. 2018



74 75

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
h

ra
d

Ec
 K

rÁ
Lo

v
é

st
ře

da

8:30-9:30   Volná sdělení - srdeční selhání II.
	 	 Předsedající:	L.	Špinarová,	F.	Málek	(Brno,	Praha)

8:30	 670.	 METABOLIC	EFFECTS	OF	METFORMIN	IN	CHRONIC	
HEART	FAILURE	PATIENTS	ARE	MEDIATED	BY	
GUT	INCRETIN	RELEASE:	RANDOMIZED,	DOUBLE-
BLINDED,	PLACEBO-CONTROLLED	CROSS-OVER	
STUDY

	 	 V.	Melenovský,	E.	Stoláriková,	L.	Bělinová,	K.	Velebova,	
M.	Segetová,	O.	Kuda,	J.	Kopecký,	T.	Pelikánová	(Praha)

8:42	 671.	 KONVERZE	Z	ACE-INHIBITORU/SARTANU	
NA	SAKUBITRIL/VALSARTAN	U	PACIENTŮ	
S	CHRONICKÝM	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM:	ZKUŠENOSTI	
JEDNOHO	CENTRA

	 	 J.	Beneš,	K.	Hlavatá,	L.	Hošková,	J.	Franeková,	A.	Jabor,	
J.	Kautzner,	V.	Melenovský	(Praha)

8:54	 672.	 LÉČBA	METFORMINEM	A	VÝSKYT	NÁDORŮ	
U	PACIENTŮ	PO	TRANSPLANTACI	SRDCE

	 	 H.	Bedáňová,	P.	Fila,	V.	Horváth,	J.	Ondrášek,	P.	Němec	(Brno)
9:06	 673.	 PROGNOSTICKÝ	VÝZNAM	COPEPTINU	A	MID-

REGIONAL	PRO-ADRENOMEDULLINU	U	PACIENTŮ	
S	CHRONICKÝM	SRDEČNÍM	SELHÁNÍM	S	OHLEDEM	
NA	KOMORBIDITY

	 	 M.	Špinarová,	L.	Špinarová,	M.	Goldbergová-Pávková,	
J.	Špinar,	J.	Pařenica,	O.	Ludka,	K.	Lábr,	F.	Málek,	J.	Tomandl,	
J.	Jarkovský	(Brno,	Praha)

9:30-10:30   Volná sdělení - srdeční selhání 
a kardiomyopatie

	 	 Předsedající:	J.	Krejčí,	V.	Melenovský	(Brno,	Praha)

9:30	 674.	 ČASNÁ	SEPSE	PO	AORTOKORONÁRNÍM	BYPASSU	
-25LETÉ	SLEDOVÁNÍ	V	IKEM

	 	 V.	Adámková,	P.	Kačer,	T.	Červinková,	D.	KrálLesný,	
V.	Adámek,	P.	Koloničný,	M.	Zelená,	I.	KrálováLesná,	
J.	Hubáček,	J.	Pirk	(Praha)

9:42	 675.	 VÝVOJ	ECHOKARDIOGRAFICKÝCH	PARAMETRŮ	
U	PACIENTEK	S	PERIPARTÁLNÍ,	ZÁNĚTLIVOU	
A	DILATAČNÍ	KARDIOMYOPATIÍ

	 	 H.	Poloczková,	J.	Krejčí,	P.	Hude,	E.	Ozábalová,	D.	Mlejnek,	
S.	Bělašková,	L.	Špinarová	(Brno)

9:54	 676.	 HOLTEROVSKÉ	MONITOROVÁNÍ	EKG	U	PACIENTŮ	
S	FABRYHO	CHOROBOU

	 	 Z.	Fingrová,	Š.	Havránek,	G.	Dostálová,	L.	Goláň,	J.	Lubanda,	
D.	Rob,	A.	Linhart	(Praha)

10:06	 677.	 PROGNOSTICKÝ	VÝZNAM	SUBKLINICKÉHO	
SRDEČNÍHO	SELHÁVÁNÍ	U	PACIENTŮ	SE	
STABILIZOVANOU	ISCHEMICKOU	CHOROBOU	
SRDEČNÍ.

	 	 P.	König,	O.	Mayer	Jr.,	J.	Bruthans,	M.	Mateřánková,	
J.	Gelžinský,	M.	Cvíčela,	R.	Cífková,	J.	Filipovský	(Plzeň,	
Praha)

10:18	 678.	 MYOPATIE	S	KARDIOMYOPATIÍ	-	PŘÍPADOVÁ	STUDIE
	 	 J.	Junkerová,	I.	Procházková,	L.	Fajkusová	(Ostrava,	Brno)

10:30	 	 Přestávka

hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – středa 9. 5. 2018

H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v

é
st

ře
da

11:00-12:00  Volná sdělení - arytmologie V.
	 	 Předsedající:	D.	Heřman	(Praha)

11:00	 679.	 GENETICKÁ	CHARAKTERISTIKA	REPREZENTATIVNÍ	
KOHORTY	PEDIATRICKÝCH	PACIENTŮ	SE	
SYNDROMEM	DLOUHÉHO	QTC	INTERVALU

	 	 T.	Tavačová,	P.	Kubuš,	P.	Poustková	-	Norambuena,	
P.	Votýpka,	M.	Macek,	J.	Janoušek,	A.	Krebsová	(Praha)

11:12	 680.	 NEOBVYKLE	VYSOKÁ	INCIDENCE	MUTACE	T309I	
V	GENU	KCNQ1	U	ČESKÝCH	RODIN	SE	SYNDROMEM	
DLOUHÉHO	QT	INTERVALU

	 	 T.	Novotný,	I.	Synková,	I.	Andršová,	R.	Gaillyová,	
I.	Valášková,	P.	Vít,	T.	Chlupová,	M.	Bébarová,	O.	Švecová,	
J.	Hošek	(Brno)

11:24	 681.	 JSOU	NAŠI	PACIENTI	LÉČENÍ	WARFARINEM	
DOSTATEČNĚ	INFORMOVÁNI?

	 	 D.	Heřman,	P.	Osmančík,	J.	Žďárská,	R.	Procházková,	
K.	Čurila,	P.	Štros,	A.	Javůrková,	J.	Raudenská	(Praha)

12:00	 	 Konec	programu

hradEc KrÁLové (pavilon E – I. patro) – středa 9. 5. 2018



76 77

6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti
PL

ZE
Ň

st
ře

da

8:30-10:00   Volná sdělení - sesterská sekce V.
	 	 Předsedající:	M.	Kadlecová,	J.	Robochová	(Praha)

8:30	 682.	 SPEKTRUM	ABLAČNÍCH	A	IMPLANTAČNÍCH	
ELEKTROFYZIOLOGICKÝCH	VÝKONŮ	V	NEMOCNICI	
NA	HOMOLCE

	 	 K.	Skákalíková,	M.	Stránská,	A.	Pařízková,	H.	Machová,	
V.	Kycltová,	J.	Petrů,	P.	Neužil	(Praha)

8:40	 683.	 DEVIACE	JÍCNU	JAKO	PREVENCE	VZNIKU	
ATRIOESOFAGEÁLNÍ	PÍŠTĚLE	U	KATETRIZAČNÍ	
LÉČBY	FIBRILACE	SÍNÍ

	 	 V.	Kycltová,	M.	Stránská,	A.	Pařízková,	D.	Kovaříková,	
Z.	Zajícová,	J.	Petrů,	P.	Neužil	(Praha)

8:50	 684.	 POMÁHAT	A	CHRÁNIT	S	AED	V	PRAXI
	 	 S.	Dvořáková	(Praha)

9:00	 685.	 PÉČE	O	PACIENTA	INDIKOVANÉHO	K	IMPLANTACI	
KARDIOSTIMULÁTORU	Z	POHLEDU	SESTRY

	 	 J.	Robochová,	M.	Sobotková,	M.	Dočkalová	(Praha)

9:10	 686.	 LEADLESS	KARDIOSTIMULÁTORY	-	NAŠE	PĚTILETÉ	
ZKUŠENOSTI

	 	 M.	Kadlecová,	K.	Kemzová,	P.	Dobšíčková	Bílková,	P.	Neužil	
(Praha)

9:20	 687.	 ROZŠÍŘENÁ	PŘEDOPERAČNÍ	HYGIENICKÁ	PÉČE,	
JAKO	PREVENCE	INFEKČNÍCH	KOMPLIKACÍ	PO	
IMPLANTACÍCH	KARDIOSTIMULÁTORŮ.

	 	 H.	Marcinková,	J.	Zemanová	(Karlovy	Vary)

9:30	 688.	 SRDEČNÍ	MYXOM
	 	 E.	Todtová,	V.	Rysková,	J.	Myšková,	A.	Krüger,	P.	Ošťádal	

(Praha)

9:40	 689.	 KOMPLIKACE	ASOCIAOVANÉ	S	IMPLANTÁTY	–	
ANALÝZA	RIZIKOVÝCH	FAKTORŮ,	MECHANIZMU	
VZNIKU	A	OPATŘENÍ	SNIŽUJÍCÍ	PRAVDĚPODOBNOST	
JEJÍCH	VÝSKYTU

	 	 H.	Grofková,	A.	Crháková,	M.	Fedorco	(Olomouc)

10:00	 	 Konec	programu

PLZEŇ (pavilon E – II. patro) – středa 9. 5. 2018

O
st
ra
va

st
ře

da

8:30-9:30   Volná sdělení - hypertenze
	 	 Předsedající:	J.	Václavík,	R.	Holaj	(Olomouc,	Praha)

8:30	 690.	 SUBKLINICKÉ	ORGÁNOVÉ	POSTIŽENÍ	U	NON-
COMPLIANTNÍCH	PACIENTŮ

	 	 R.	Holaj,	B.	Štrauch,	O.	Petrák,	J.	Rosa,	T.	Indra,	Z.	Krátká,	
V.	Marešová,	T.	Zelinka,	J.	Widimský	(Praha)

8:42	 691.	 TEXTURNÍ	PŘÍZNAKY	INTIMOMEDIÁLNÍ	TLOUŠŤKY	
SPOLEČNÉ	KAROTIDY	NEMOCNÝCH	S	PRIMÁRNÍM	
HYPERALDOSTERONISMEM	A	ESENCIÁLNÍ	
HYPERTENZÍ

	 	 B.	Majtan,	D.	Smutek,	T.	Zelinka,	O.	Petrák,	B.	Štrauch,	
J.	Rosa,	J.	Widimský,	jr.,	R.	Holaj	(Karlovy	Vary,	Praha)

8:54	 692.	 ROZDÍL	V	ADHERENCI	K	JEDNOTLIVÝM	DRUHŮM	
BETABLOKÁTORŮ	U	PACIENTŮ	S	ARTERIÁLNÍ	
HYPERTENZÍ	-	HODNOCENÍ	SÉROVÝCH	HLADIN

	 	 E.	Kociánová,	J.	Václavík,	T.	Kvapil,	K.	Benešová,	J.	Jarkovský,	
J.	Tomková,	M.	Kamasová,	M.	Táborský	(Olomouc,	Brno)

9:06	 693.	 DIAGNOSTIKA	PRIMÁRNÍHO	
HYPERALDOSTERONISMU	V	KLINICKÉ	PRAXI

	 	 J.	Václavík,	M.	Křístková,	T.	Opršalová,	E.	Kociánová,	
M.	Kamasová,	A.	Smékal	(Olomouc)

9:18	 694.	 EVALUATION	OF	LATER	MORPHOLOGIC	
ALTERATIONS	IN	RENAL	ARTERY	WALL	AND	RENAL	
NERVES	IN	RESPONSE	TO	CATHETER-BASED	RENAL	
DENERVATION	IN	SHEEP:	COMPARISON	OF	THE	
SINGLE-POINT	AND	MULTIPLE-POINT	ABLATION	
CATHETERS.

	 	 D.	Richter,	M.	Táborský,	L.	Kopkan,	L.	Červenka,	I.	Mrázová,	
A.	Herman	(Olomouc,	Praha)

9:30-10:30   Vrozené srdeční vady - výzva pro současnou 
kardiologii

	 	 Předsedající:	P.	Němec,	V.	Rohn	(Brno,	Praha)

9:30	 695.	 CO	BY	MĚL	KARDIOLOG	A	ANESTEZIOLOG	VĚDĚT	
O	ZVLÁŠTNOSTECH	OBĚHU	VSV	(SPOLEČNÁ	
KOMORA,	SYSTÉMOVÁ	PRAVÁ	KOMORA,	
PLICNÍ	HYPERTENZE)	ZVLÁŠTĚ	S	OHLEDEM	NA	
NEKARDIÁLNÍ	OPERACE

	 	 P.	Antonová,	F.	Mošna	(Praha)
9:45	 696.	 ZPŮSOBY	REKONSTRUKCE	RVOT	U	DĚTÍ	

A	DOSPĚLÝCH	S	VROZENOU	SRDEČNÍ	VADOU
	 	 M.	Havova,	P.	Antonová,	R.	A.	Gebauer,	V.	Chaloupecký,	

L.	Vlk,	V.	Rohn	(Praha)
10:00	 697.	 GRAVIDITA	U	VROZENÝCH	SRDEČNÍCH	VAD
	 	 J.	Rubáčková	Popelová	(Praha)
10:15	 698.	 DOPORUČENÉ	POSTUPY	PRO	ORGANIZACI	PÉČE	

O	VSV	V	ČR
	 	 T.	Zatočil,	P.	Antonová,	J.	Janoušek	(Brno,	Praha)

10:30	 	 Konec	programu

osTrava (pavilon E – II. patro) – středa 9. 5. 2018



6.–9. května 2018  |  Veletrhy BrnoxxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

7978

abecední seznam prvních autorů  (jméno / číslo přednášky)
Adámková	V.				 674,	618
Aiglová	R.				 570
Al-Hiti	H.				 94,	25
Ambrož	D.				 97
Anders	M.				 502
Andreasová	T.				 587
Andrýsková	M.				 581
Antonová	P.				 218,	695
Arbour	D.				 548
Aschermann	M.				 377
Aschermann	O.				 315
Baťalík	L.				 633
Baxa	J.				 446
Bálint	G.				 233,	232
Bánszky	R.				 331
Bedáňová	H.				 672
Benák	A.				 538
Beneš	J.				 412,	671
Bernat	I.				 140
Bělohlávek	J.				 	492,	522,	267,	

448,	430
Bis	J.				 480
Bláha	M.				 320
Boček	O.				 327
Bonaventura	J.				 406
Bradáč	P.				 319
Branny	M.				 	134,	177,	90,	

89,	378,	4,	11,	
58,	212,	215

Brožová	M.				 610
Brtko	M.				 207

Bruthans	J.				 668,	384
Budinskaya	K.				 326
Bulava	A.				 200,	112,	6
Bulková	V.				 622,	250,	249
Bultas	J.				 21,	84,	433
Casadei	B.				 63,	20,	23
Ceral	J.				 429
Chloubová	I.				 512
Chlumský	J.				 640
Chovančík	J.				 45
Cífková	R.				 	470,	624,	64,	

86,	131
Crawford	J.				 544
Csanády	J.				 93
Čanadyová		J.				 541
Čaprnda	M.				 333
Černý	Š.				 209
Černý	J.				 15
Červinka	P.				 	483,	500,	135,	

168,	175,	196
Češka	R.				 277,	180
Čihák	R.				 374,	124,	32
Daněk	J.				 611
Danzig	V.				 421,	153
Dokoupil	J.				 323
Doležal	T.				 185
Doležalová	B.				 531
Doležel	J.				 240,	242
Doskočilová	K.				 605,	642
Dostálová	G.				 365
Doškář	P.				 600,	620

Dudíková	J.				 509
Dujka	L.				 594,	101
Dulíček	P.				 426
Durdil	V.				 650
Dvořáková	S.				 684
Elbl	L.				 477
Fedorco	M.				 	437,	336,	78,	

16
Felbrová	V.				 234
Ferda	J.				 472
Fiala	M.				 	52,	49,	48,	

644,	123,	272
Fialová	M.				 313
Fingrová	Z.				 676,	255
Flašík	J.				 328
Franc	P.				 367
Fraňková	H.				 342
Fryšarová	N.				 237
Galuszka	J.				 231
Gebauer	R.				 392,	222
Gistinger	T.				 598
Gloger	V.				 287
Goláň		L.				 360
Goswami	N.				 638
Grézl	T.				 307
Grochová	I.				 564
Grofková	H.				 689
Grus	T.				 636
Grymová	D.				 229
Gřiva	M.				 491
Hajdušek	P.				 198

Haluzík	M.				 142
Haman	L.				 189
Hašková	J.				 595
Hatala	R.				 74,	103
Havova	M.				 696
Havránek	Š.				 51
Heller	S.				 109
Heřman	D.				 681
Hetclová	D.				 238
Hetmer	M.				 602
Hladká	P.				 514
Hlinomaz	O.				 61,	666
Hlivák	P.				 353
Hlubocká	Z.				 454
Hnátek	T.				 487,	523
Holaj	R.				 690
Holek	M.				 405
Holm	F.				 665
Homolová	L.				 513
Honek	T.				 580
Honěk	J.				 648
Honěk	P.				 382
Horváth	M.				 414
Hozman	M.				 292,	293
Hrachovina	M.				 261
Hradec	J.				 629,	647,	79
Hrečko	J.				 312
Hromádka	M.				 197,	419
Hrošová	M.				 39
Hudec	Š.				 92
Hudec	M.				 390

Hutyra	M.				 621,	525,	147
Indruchová	P.				 584
Jabor		A.				 183
Jakabčin	J.				 362,	422
Jakubínský	L.				 256
Janáčková	L.				 129
Janek	B.				 216
Janota	T.				 263,	494
Janotka	M.				 265
Janoušek	J.				 2
Jansa	P.				 526,	278
Janský	P.				 397,	87,	432
Jaroš	R.				 128
Jaworski	L.				 171
Ječmenová	M.	A.			592
Jelínek	L.				 314
Jelínková	A.				 597
Jičínská	H.				 194
Jiravský	O.				 291,	42
Jirkovská	A.				 100
Jirmář	R.				 363
Junkerová	J.				 678
Jurčová	I.				 401
König	P.				 677
Kadlecová	M.				 686
Kajanová	H.				 549
Kala	P.				 	479,	658,	660,	

485,	553,	66,	217
Kalousek	Š.				 246
Kamasová	M.				 593
Kamínek	M.				 471

Kaňovský	J.				 387
Karafiátová	L.				 299
Karásek	J.				 262
Karetová	D.				 108,	19,	154
Kasalický	M.				 145
Kautzner	J.				 271,	73,	30,	371
Kautznerová	D.				 447
Kažimírová	A.				 413
Kára	T.				 623,	505
Kettner	J.				 26,	281,	29
Klásková	E.				 395
Klimeš	D.				 259
Kmoníček	P.				 498
Kmoníčková	A.				 239
Kociánová	E.				 692,	146
Kočka	V.				 60,	166,	173
Kočková	R.				 441,	475
Kolek	V.				 462
Konečný	P.				 260
Kopřiva	K.				 455
Kotík	L.				 62
Kovanda	J.				 43
Kovaříková	D.				 257
Kováčik	F.				 318
Kovárník	T.				 	484,	176,	211,	

418,	282,	181
Kovářová	Kudrnová	Z.		527
Krausová	D.				 573
Krausová	Z.				 230
Královec	Š.				 251
Krása	K.				 614
Krebsová	A.				 114,	566,	393

Krejčí	J.				 	106,	276,	160,	
356,	556,	35

Krejčíková	H.				 493
Krüger	A.				 488,	655
Křivan	L.				 561
Křivánková	I.				 339
Křivská	D.				 22
Kubánek	M.				 107,	568,	557
Kubele	J.				 489
Kubová	K.				 345
Kubuš	P.				 269
Kuchtová	Š.				 228
Kuchynka	P.				 105,	284
Kučerka	O.				 612
Kunstýř	J.				 423
Kurfirst	V.				 41
Kvapil	M.				 99,	530
Kvapilová	V.				 518
Kvasnička	J.				 409
Kvasnička	T.				 529,	425
Kycltová	V.				 683
Laciaková	L.				 223
Lang	O.				 445
Lazarák	T.				 389
Lazárová	M.				 	490,	572,	357,	

495,	555,	236
Lábr	K.				 408
Lásková	H.				 351
Látal	J.				 613
Lekešová	V.				 324
Lhotský	J.				 515
Lhotský	J.				 283
Lichnerova	E.				 575

Linhart	A.				 	450,	130,	559,	
503,	56,	70

Linhartová	K.				 	161,	118,	206,	
457

Lipoldová	J.				 116,	190
Línková	H.				 458
Ludka	O.				 85,	507
Lukáš	M.				 461
Machura	J.				 606
Majtan	B.				 199,	691
Malík	J.				 467,	53
Malý	R.				 76
Malý	J.				 208,	28
Mandysová	E.				 476
Marcián	P.				 616
Marcinková	H.				 687
Marek	J.				 204
Marek	D.				 474,	444
Margóczy	R.				 182
Masárová	L.				 411
Mastný	P.				 247
Mates	M.				 	136,	172,	656,	

380,	478,	119,	
554,	214

Matoulek	M.				 631,	508
Matouš	D.				 415
Matoušková	J.				 310
Matuška	J.				 110
Málek	F.				 	663,	630,	536,	

534,	358
Málek	J.				 321
Málek	I.				 438
McKenna	W.				 274,	24

Mejtská	I.				 344
Melenovský	V.				 	104,	95,	451,	

36,	449,	27,	
670

Mědílek	K.				 302
Michalčíková	K.				 577
Miklík	R.				 80,	370
Mikulenka	V.				 460
Mikulík	R.				 163
Miovský	M.				 626
Mífková	L.				 604
Mokráček	A.				 17
Monhart	Z.				 463
Moravec	O.				 306
Morávková	A.				 578
Moťovská	Z.				 	193,	386,	417,	

68,	369
Mráz	T.				 456,	54
Mrázová	V.				 632
Mudroch	M.				 254
Mudrochová	H.				 335
Navrátilová	M.				 226
Náhlík	J.				 248
Nedvědová	T.				 404
Nesvadbová	P.				 290
Netuka	I.				 453
Neužil	P.				 7
Němcová	J.				 383
Němec	P.				 657,	552
Novák	M.				 8
Novotný	V.				 391,	167
Novotný	T.				 680
Nykl	R.				 297

Olšovský	J.				 98
Ondrejková	J.				 348
Osmančík	P.				 40
Ošťádal	P.				 	141,	3,	654,	

69
Ošťádalová	I.				 350
Ozábalová	E.				 533
Paleček	T.				 	159,	459,	558,	

275
Paluch	Z.	Z.				 667,	184
Pařenica	J.				 521,	496,	88
Pařízek	P.				 121
Pavlíček	J.				 394
Pavlů	L.				 586
Pazderník	M.				 309,	402,	279
Peichl	P.				 270,	31
Pelouch	R.				 535
Penka	M.				 528
Pešl	M.				 44
Pešl	L.				 13
Petr	R.				 539
Petrů	J.				 50,	155
Petřková	J.				 596,	562
Pindor	J.				 295,	296
Pirk	J.				 452
Piwková	R.				 346
Píšová	J.				 366
Platzer	D.				 637
Plášek	J.				 651
Pleva	L.				 195
Pleva	M.				 442
Pokorná	O.				 221
Pokorná	T.				 635



xxVI. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

80

Pokorná	A.				 235
Polášek	R.				 46,	192
Poloczek	M.				 659,	37,	213
Poloczková	H.				 675
Popelová	J.				 	220,	697,	120,	

148
Poruban	R.				 205
Pospíchal	J.				 341
Pospíšil	D.				 258,	245
Prachtová	R.				 510
Pretl	M.				 504
Prokopcová	A.				 332
Prokopová	M.				 589
Přeček	J.				 403
Přenosilová	P.				 609
Přichystalová	J.				 243
Pudil	R.				 152,	661,	55
Pudilová	L.				 325
Pyszko	J.				 330
Rakovská	H.				 343
Reichenbach	A.				 96
Richter	D.				 113,	338,	694
Riedlbauchová	L.				 38
Rob	D.				 400
Robochová	J.				 685
Rohánek	P.				 304
Rokyta	R.				 138,	67,	652
Rosolová	H.				 149
Rosolová	H.				 468,	132
Rotter	N.				 517
Roubíček	T.				 111
Rozsíval	V.				 669
Rusnoková	R.				 347

Ryplová	Z.				 308
Rýzlová	M.				 364
Řehořová	E.				 608
Říhová	V.				 361
Scalvini	S.				 545
Sedláček	K.				 10
Siegelová	J.				 639
Siláková	B.				 582
Sirotek	O.				 464
Skalická	H.				 164,	420
Skalský	I.				 537
Skákalíková	K.				 682
Skála	T.				 	645,	115,	396,	

157
Skýpala	Z.				 601
Slezák	D.				 322
Sluka	M.				 12,	91
Smékal	A.				 599
Solař	M.				 266,	653
Souček	M.				 151,	187
Sovová	M.				 634
Sovová	E.				 436,	143
Sovová	I.				 317
Spurná	O.				 516
Stašek	J.				 280
Stehlíková	I.				 607
Stryjová	A.				 300
Stříbrný	R.				 410,	303
Střítecký	J.				 253
Sulženko	J.				 388
Svačina	Š.				 547,	144
Svetlošák	M.				 354
Svoboda	J.				 305

Šafaříková	I.				 227
Šandor	P.				 583
Šebesta	P.				 543
Šebo	M.				 532
Šedivá	L.				 117,	273
Šedová	L.				 241
Šimka	J.				 590
Šimková	I.				 524
Šipula	D.				 301
Šípek	A.				 563
Šírek	J.				 329
Škarková	P.				 244
Škoda	J.				 191
Šmahelová	A.				 186
Šmalcová	J.				 465
Šnejdrlová	M.				 150
Špaček	M.				 574,	466
Špaček	R.				 316
Špinar	J.				 	627,	435,	398,	

427,	179,	77,	
431,	188

Špinarová	L.				 439,	65,	82,	664
Špinarová	M.				 673
Šrámek	M.				 649
Štěchovský	C.				 588
Štěrbáková	G.				 617
Štípal	R.				 337
Štípalová	T.				 619
Štulcová	D.				 585
Šťastný	J.				 294
Šťásek	J.				 137,	379,	551
Šulc	M.				 519
Tavačová	T.				 679

Táborský	M.				 	122,	1,	18,	
355,	424,	162,	
178,	372

Těšínová	J.				 550
Todtová	E.				 688
Toman	O.				 156
Tomašov	P.				 285
Tomek	V.				 565,	203
Tomek	A.				 75,	71
Tomis	J.				 311
Toušek	P.				 385,	482,	170
Troubil	M.				 569
Tuka	V.				 643
Urbánek	K.				 126
Vacek	J.				 252
Vachek	J.				 127
Vachulová	A.				 352
Valeriánová	A.				 399
Vančura	V.				 375
Vančura		V.				 9
Varhaník	F.				 615
Varnfield	M.				 546
Varvařovský	I.				 481,	501,	125
Vašáková	M.				 486
Václavík	J.				 693,	428
Večeřová	A.				 540,	603
Vejmola	P.				 224
Velichová	M.				 340
Veselka	J.				 	202,	542,	59,	

33,	560
Veselý	J.				 506
Veselý		J.				 368
Vícha	M.				 407

Vítovec	J.				 628,	83,	662
Vlašínová	J.				 102
Vobořilová	H.				 225
Vojáček	J.				 14
Vojtěch	A.				 381
Volovár	Š.				 571
Vondráčková	H.				 511
Vondráková	D.				 264,	201
Vykoupil	K.				 298
Vysoký	R.				 641
Walder	J.				 576,	579
Weichet	J.				 440
Wichterle	D.				 158,	268,	34
Widimský	P.				 81
Wohlfahrt	P.				 434,	133
Wojnarová	D.				 349
Zatočil	T.				 698
Zápeca	J.				 289
Zelinka	T.				 469
Zeman	K.				 47
Zeman	M.				 373
Zemanová	J.				 520
Zemánek	D.				 567,	286,	473
Zima	T.				 625
Zohoor	A.				 288,	591
Zwierzyna	M.				 334
Žáková	D.				 219
Želízko	M.				 	499,	169,	174,	

210,	139,	376,	
57,	646


